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Tilinpäätössäädökset 
Kunnan tilinpäätöksen laatimisessa noudatetaan kuntalain sekä soveltuvin osin kirjanpitolain ja - 
asetuksen säännöksiä. Kuntalaki on kirjanpitolakiin nähden erityislain asemassa. Siltä osin kuin 
mainittujen lakien säännökset poikkeavat toisistaan noudatetaan kuntalakia (KPL 8:5 §).  Kuntalain 
113 §:n mukaan kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan 
vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. 
Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on 
saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi ja valtuuston on 
käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. Kunnan tilikausi on kalenterivuosi.  

Tilinpäätösasiakirjat 
Tilinpäätöksen sisältö määritellään kuntalaissa. Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, 
rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja 
toimintakertomus (KuntaL 113 §). Lisäksi kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa 
kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös 
laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien sekä niiden liitetietojen yhdistelmänä. 
Konsernitilinpäätökseen sisällytetään lisäksi konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan selvitys 
kuntakonsernin varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana (KuntaL 114 §). 
Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet ja kunnanjohtaja.  

Toimintakertomuksessa on esitettävä mm. selvitys valtuuston asettamien toiminnan ja talouden 
tavoitteiden toteutumisesta. Toimintakertomuksessa on annettava myös tietoja sellaisista kunnan 
ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai 
kuntakonsernin taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Jos kunnan taseessa on 
kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen 
toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman 
riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä 
esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Tilinpäätökseen kuuluu myös tilintarkastajan 
tarkastuskertomus ja tarkastuslautakunnan arviointikertomus. Nämä esitetään erillisinä 
asiakirjoina. Tilinpäätöksen yhteydessä laaditaan henkilöstötilinpäätös, mikä esitetään osana 
toimintakertomusta.  

Vuoden 2022 tilinpäätösasiakirjan rakenne  

Vuoden 2022 tilinpäätösasiakirja on sisällöltään talousarviota 2022 vastaava. Tilinpäätöksessä 
esitetään toiminnalliset tavoitteet sitovina tulosalueittain valtuustoon nähden. Määrälliset tavoitteet 
on talousarviossa esitetty sitovina ulkoisten määrärahojen osalta. Tilinpäätöksessä tulosalueiden 
toteutumat esitetään lisäksi sisältäen sisäiset ja laskennalliset erät osoittamaan tulosalueen 
todellisen rahoituksen tarpeen.  
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Toimintakertomus 
Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 
Kunnanjohtajan katsaus vuoteen 2022 
 

Tilinpäätösvuosi 2022 alkoi jo kolmatta vuotta peräkkäin koronavuotena, joka aiheutti kahden 
viime vuoden tapaan työyksiköissä erikoisjärjestelyjä ja henkilöstölle kuormitusta 
sairauspoissaoloista johtuen. Helmikuun 24. päivä koronan aiheuttamat käytännön haasteet jäivät 
taka-alalle, kun Venäjän hyökkäys Ukrainaan käynnistyi.  

Huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden vaikutus kuntatyön toimintaan kasvoi vuoden 2022 
aikana ja valmiuteen liittyvät kysymykset nousivat esille Venäjän hyökkäyssodan myötä eri tavalla 
kuin edellisvuosien koronaepidemian aikana. Turvallisuuden arvostus ja peruspalveluiden 
toimivuuden merkitys korostuvat aikoina, jolloin yhteiskuntaa koskettavat eritasoiset kriisit.  

Ukrainan sodan alkamisen myötä energian hinta nousi voimakkaasti ja inflaatio lähti kiihtymään. 
Vuoden 2022 keskimääräinen inflaatio oli 7,1 %. Tämä on näkynyt kunnan toiminnassa esimerkiksi 
kuljetus- sähkö-, ja elintarvikekulujen kasvuna. Sen sijaan korkojen nousu on vaikuttanut vain 
vähän kunnan talouteen. Vaikutusta on ollut Sinervän uuden koulun leasingrahoituksen 
maksuerien nousuna, muutoin kunta oli täysin velaton vuoden 2022 lopussa.  

Ukrainan sota ja rajakaupan supistuminen minimiin ovat vaikuttaneet myös paikallisten yritysten 
raaka-aineiden saatavuuteen ja kaupankäyntimahdollisuuksiin, joillakin toimialoilla merkittävästi. 
Vaikeasta vuodesta huolimatta Multia piti hyvin pintansa Keski-Suomen työpaikkaomavaraisimpien 
kuntien joukossa (105 %). 

Ensimmäiset Ukrainasta saapuvat turvapaikanhakijat saapuivat Multialle pääsiäisenä.  Nopeasti 
kehittyneessä tilanteessa ihmisten auttamishalu ja asioiden organisointikyky osoittautuvat kullan 
arvoisiksi. Ns. turvapaikanhakijoiden kuntamalli rakentui ja kunta pystyi jatkamaan 
turvapaikanhakijoiden asuttamista.  

Vuosi 2022 jää historiaan viimeisenä vuotena jolloin sosiaali- ja terveystoimen vetovastuusta 
vastasi kunnat. Hyvinvointialue aloitti toimintansa 1.1.2023. Palvelujen siirto kuntien vastuulta 
hyvinvointialueelle aiheutti merkittävän työkuorman kuntien henkilöstölle. Ilman kuntien mittavaa 
panosta ei siirto olisi ollut mahdollista sille annetussa aikataulussa.   

Vuoden 2022 alussa odotukset Multian kunnan suotuisan taloustilanteen kehittymisestä olivat 
korkealla, mutta valitettavasti ne eivät toteutuneet ja vuoden 2022 taloudellinen tulos painui 
87 343,95 euroa alijäämäiseksi. Taseessa olevaa aiemmilta vuosilta syntynyt kattamaton alijäämää 
on vuoden 2022 lopulla 21 723,42 euroa.  

Alijäämä aiheutuu useasta eri syystä. Sairaanhoitopiirin ennätyksellisen tappiollinen tilinpäätös 
aiheutti -359 232,57 euron nettovaikutuksen kunnan tulokseen. Lisäksi varauksiin on kirjattu 
163 070, 95 euron varaus sairaanhoitopiirin peruspääoman alentamispäätökseen liittyvästä 
muutosesityksestä johtuen. Myös Seututerveyden talousarvion ylimeneviä kustannuksia maksettiin 
83 845,55 euroa. 

Maailmantilanteesta johtuen energian ja tuotteiden hinnannousu oli ennalta-arvaamattoman 
suurta. Henkilöstöpulasta johtuen perusturvan asiakkaita jouduttiin sijoittamaan kunnan 
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ulkopuolelle. Talousarvioon nähden perusturvan budjettiylitys oli 698 705,65 (10,2 %) euroa ja 
hallintopalveluiden ylitys 33 538,60 (5,73 %) eurolla. Sen sijaan tekninen toimi alitti budjettinsa 
124 718,73 (9,13 %) eurolla ja sivistystoimi 27 891,57 (1,11 %) eurolla. Tilakauppoihin ja tonttien 
myyntiin kirjattu 50 000 euron tulo jäi toteutumatta. 

Verotuloja kertyi 672 564 euroa arvioitua enemmän (yhteisövero +356 451 €, kunnallisvero +262 
745 €, kiinteistövero +53 369 €) ja valtionosuuksia 64 823 euroa enemmän. 

Talouden epävarmuudesta huolimatta Multian työttömyystilanne on parantunut vuoden aikana. 
Vuoden 2021 joulukuun lopussa Multialla työttömien osuus työvoimasta oli 12.1 % ja vuoden 2022 
lopussa se oli 10.8 %.   

Investointien osalta vuoden 2022 investoinnit koostuivat pääosin kunnan infrastruktuurin 
parantamisesta. Merkittävimpinä Poukaman putkiremontti ja Niemen pumppaamon uudelleen 
rakentaminen. Lisäksi retkeily- ja ulkoilureittien kunnostus saatiin käyntiin kesän lopulla.  
Investointien toteutumisaste oli 68 % (278 257 euroa). 

Vuoden 2022 lopulla Multian asukasluku 1 479. Vähennystä edelliseen vuoteen oli 9 henkilöä. 
Kuntien välinen nettomuutto + 18 henkilöä, luonnollinen väestönmuutos -32 henkilöä ja 
nettomaahanmuutto + 7 henkilöä. Vuonna 2022 Multia oli, Keski-Suomen kunnista ainoa jonka 
lapsiluku kasvoi vuoden 2022 aikana (+7). Nämä kaikki ovat merkkejä siitä, että Multia koetaan 
hyväksi paikaksi asua ja olla.  

Kesäkuussa valtuusto hyväksyi lisämäärärahan harkinnanvaraisesta palkanlisästä (102 700 €) 
Multian kunnan hoiva- ja varhaiskasvatuksen henkilöstölle. Määräaikaisella palkanlisällä haluttiin 
varmistaa nykyisten työntekijöiden pysyvyys ja avoimien paikkojen täyttyminen.  

Multian kunta jatkoi yhteistyötä Petäjäveden kunnan kanssa perustamalla vuoden lopulla yhteisen 
hyvinvointikoordinaattorin viran asiantuntijaksi kuntien terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen, 
sekä kuntien ja hyvinvointialueen rajapinnassa toimimiseen. Yhteistyötä syvennettiin myös Multian, 
Keuruun ja Petäjäveden kesken, kun vuoden lopulla kuntien valtuustot päättivät perustaa yhteisen 
Keurusseudun Ateria- ja tukipalvelut oy:n tuottamaan ateriapalvelut omistajakuntien 
sivistystoimille ja hyvinvointialueen ”soteaterioille”. Yhtiö käynnisti toimintansa 1.3.2023  

Vuosi 2022 oli ensimmäinen kokonainen vuosi ilman muita kuin lakisääteisiä lautakuntia. Toiminta 
on sopeutunut hyvin uuteen toimintakulttuuriin.   

Vuosi 2022 on näyttänyt jälleen sen, että hyvällä yhteistyöllä pärjää myös vaikean ajan keskellä. 
Lämmin Kiitos kaikille kunnan työntekijöille, luottamushenkilöille, asukkaille ja 
yhteistyökumppaneille Multian hyväksi tekemästä työstä.  

Multialla 27.3.2023 

Arto Kummala 

kunnanjohtaja 
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Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet merkittävimmät muutokset 
 

Kunnanvaltuusto 

Valtuusto käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa ja vastaa kunnan taloudesta ja toiminnasta, 
kuntalain § 14 mukaisesti, luoden puitteet ja perusteet kuntastrategian toteuttamiselle. 

Multian kunnanvaltuustossa on 17 jäsentä. Valtuuston poliittinen jako vuoden 2021 
kunnallisvaaleissa oli seuraava: 

 
Suomen Keskusta r.p.    8 jäsentä 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue rp. 3 jäsentä 
Kansallinen Kokoomus r.p.   2 jäsen 
Vasemmistoliitto    2 jäsen 
Perussuomalaiset    2 jäsen 
 
 
Kunnanvaltuusto kokoontui vuoden 2022 aikana 6 kertaa ja käsitteli 49 pykälää. Merkittävimpiä 
päätöksiä päättyneen tilivuoden aikana valtuustossa olivat mm. Teppolan ja Matinpellon alueen, 
sekä Ahjomäen asemakaavamuutoksien hyväksyminen, määräaikaisen harkinnanvaraisen 
palkanlisän maksaminen Multian kunnan hoiva- ja varhaiskasvatuksen henkilöstölle, Poukaman 
putkiremontin urakoitsijan valitseminen, Keurusseudun Ateria- ja tukipalvelu Oy:n perustaminen 
yhdessä Petäjäveden kunnan ja Keuruun kaupungin kanssa, Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
yhteistyösopimus Petäjäveden kunnan kanssa (hyvinvointikoordinaattori), maksuttomasta 
varhaiskasvatuksesta ja iltapäiväkerhotoiminnasta päättäminen. 

Kunnanvaltuuston jäsenet toimikaudelle 2021- 2025 ovat: 

Lampinen Seppo  (SDP), puheenjohtaja 
Saarinen Matti  (Kesk.), varapuheenjohtaja 
Jurvanen Ari   (SDP) 
Kotajärvi Hanna  (Kesk.) 
Kurvinen Helena  (Vas.) 
Lampinen Jukka  (Kok.) 
Lähdeaho Jani  (Kesk.) 
Mitronen Marjo  (PS) 
Murtomäki Elisa  (Kesk.) 
Mäkelä Mikko   (Kok.) 
Peurakumpu Teppo  (Kesk.) 
Pienimäki Timo  (Kesk.) 
Pitkänen Tiina   (Kesk.) 
Riihimäki Tarja  (SDP) 
Ronkainen Matti  (Vas.) 
Tomperi Jaakko  (PS) 
Valkeisenmäki Satu  (Kesk.) 

Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja valtuuston päätösten valmistelusta 
ja täytäntöönpanosta sekä valvoo kunnan etua, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. Multian 
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kunnanhallitukseen kuului seitsemän jäsentä, joilla kullakin oli henkilökohtainen varajäsen. 
Kunnanhallituksen esittelijänä toimi 3.1.2022 alkaen kunnanjohtaja Arto Kummala.  

Kunnanhallituksen jäsenet toimikaudelle 2021-2023 ovat: 

Murtomäki Elisa (Kesk.), puheenjohtaja 
Kurvinen Helena (Vas.), varapuheenjohtaja 
Jurvanen Ari (SDP), jäsen 
Mitronen Marjo (PS), jäsen 
Mäkelä Mikko (Kok.), jäsen 
Valkeisenmäki Satu (Kesk.), jäsen 
Peurakumpu Teppo (Kesk.), jäsen 
 

Kunnanhallitus kokoontui vuonna 2022 yhteensä 15 kertaa, käsitellen kaikkiaan 223 pykälää. 

 
Lautakunnat 
 
Multian ja Petäjäveden yhteinen lupalautakunta kokoontui seitsemän kertaa vuoden 2022 aikana, 
käsitellen 78 pykälää. 

Keskusvaalilautakunta kokoontui neljä kertaa vuoden 2022 aikana, käsitellen yhdeksän pykälää. 

Tarkastuslautakunta kokoontui viisi kertaa vuoden 2022 aikana, käsitellen 28 pykälää.  

Kunnanhallituksen alaisuudessa toimii vaikuttamistoimieliminä vanhusneuvosto, vammaisneuvosto 
ja nuorisovaltuusto.  

Vanhusneuvosto kokoontui neljä kertaa vuoden 2022 aikana käsitellen 13 pykälää. 
Vammaisneuvosto kokoontui neljä kertaa vuoden 2022 aikana, käsitellen 17 pykälää.  

Nuorisovaltuusto ei kokoontunut kertaakaan vuoden 2022 aikana. Kunnanhallituksen päätöksen 
mukaisesti vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston esittelijänä ja sihteerinä toimi 
perusturvajohtaja, nuorisovaltuuston esittelijänä ja sihteerinä toimii nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja. 
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Multian kunnan organisaatiokaavio 1.8.2021  
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Yleinen taloudellinen kehitys 
 

Suomen bruttokansantuote (BKT) kääntyi lievään laskuun syksyllä ja heikon talouskehityksen 
odotetaan jatkuvan talven ajan. BKT:n kasvuarvio vuodelta 2022 on uusimman ennusteen mukaan 
1,9 % ja supistuu 0,2 % vuonna 2023. Inflaation odotetaan hidastuvan ja tulojen kasvun kiihtyvän 
v. 2023. 

Inflaation hidastuminen kääntää Valtiovarainministeriön mukaan kuitenkin reaalitulot kasvuun jo 
vuoden 2023 aikana. Suomen talous kasvaakin jälleen vuosina 2024 ja 2025 1,2 ja 1,4 prosenttia. 
Venäjän hyökkäyssota vaikuttaa taloudessa pidempään, eikä talous palaudu aiemmin ennakoidulle 
kasvu-uralleen. Ennusteeseen liittyy huomattavan paljon epävarmuutta. On hyvin mahdollista, että 
Ukrainan sodan uusilla käänteillä on merkittäviä ja nopeasti leviäviä vaikutuksia talouteen. 

Venäjän hyökkäyssota nosti viime keväänä merkittävästi energian ja raaka-aineiden hintoja 
koronakriisin takia jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu on leikannut 
kotitalouksien ostovoimaa ympäri maailman, kun tulojen kasvu on jäänyt jälkeen hintojen 
noususta. Lisäksi velkaantuneiden kotitalouksien ahdinkoa lisäävät EKP:n ja muiden 
keskuspankkien koronnostot, jotka lisäävät lainanhoitokustannuksia. Hintojen nousuun on 
kuitenkin odotettavissa helpotusta. Raaka-aineiden hintapiikki on jo ohitettu ja koronan 
aiheuttamat maailmankaupan pullonkaulat ovat helpottaneet. Tavaroiden ja ruuan hintojen 
odotetaankin kääntyvän laskuun. 

Julkisyhteisöjen rahoitusasema on kohentunut reippaasti talouden nopean nimelliskasvun ja 
työllisyyden kasvun vetämänä. Alijäämä alkaa kuitenkin kasvaa vuonna 2023, kun talouskasvu ja 
siten verotulojen kasvu hiipuvat, minkä lisäksi mm. Venäjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt toimet 
kasvattavat menoja. 

Kuntarahoituksen katsauksen mukaan Suomen talous painui vuoden 2022 jälkipuoliskolla tekniseen 
taantumaan, ja vuoden viimeisellä neljänneksellä kysyntä heikkeni laajasti, toteaa 
Kuntarahoituksen pääekonomisti Timo Vesala yhtiön vuoden ensimmäisessä suhdanne-
ennusteessa. Erityisen voimakkaasti laskivat vienti ja investoinnit. Venäjän hyökkäyssota 
seurannaisvaikutuksineen näyttäisi iskeneen Suomen talouteen pahemmin kuin muihin euromaihin 
keskimäärin. Nettoviennin heikko kehitys sekä elinkustannusten ja korkojen nousu ovat 
heikentäneet kasvun eväitä. 

Nopeasti nouseva korkotaso puree kotitalouksiin kipeästi, ja etenkin asuntokauppa ja 
rakentaminen pysyvät jäissä. Toisaalta laskevat energiahinnat, euroalueen ennakoitua parempi 
talouskehitys ja toiveet Aasian viennin vedosta piristävät Suomen taloutta. Hyvinvointialueet 
aloittivat toimintansa alijäämäisinä suurten investointien takia, ja alijäämän ennakoidaan vähitellen 
kasvavan, kun kustannukset ja erityisesti henkilöstömenot kasvavat. Menojen kasvu on nopeaa 
myös kuntahallinnossa. Valtiontaloutta puolestaan rasittavat varautumistoimien lisäksi kasvaneet 
velanhoitomenot. 

Vaikka julkinen velkasuhde on parina viime vuonna supistunut vahvan BKT:n nimelliskasvun 
vetämänä, alkaa velkasuhde kasvaa uudelleen vuodesta 2023 alkaen. Valtionhallinnon ja 
paikallishallinnon mittavat alijäämät sekä kohonneet velanhoitokustannukset pitävät velkasuhteen 
nousevalla uralla lähitulevaisuudessa.  
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Kustannuspaine tuntuu valtion ja kuntien taloudessa. Valtiolla kasvavat erityisesti 
korkokustannukset sekä menot indeksisidonnaisiin sosiaalietuuksiin, kunnissa käyttömenot. 
Loppuvuodesta laadituissa talousarvioissaan lähes puolet kunnista, noin 140, ennakoi taloutensa 
kääntyvän alijäämäiseksi vuoteen 2025 mennessä. Inflaatio ja korkotaso ovat sittemmin jatkaneet 
nousuaan, palkkaratkaisut nostavat kuntien kuluja, eivätkä investointitarpeetkaan juuri laske. 
Kuntatalouden tila heikkenee siis vielä arvioituakin enemmän. 

Lähteet: www.vm.fi, www.stat.fi  

 

Kuntatalouden kehitys 
Kuntatalouden tarkastelu perustuu valtiovarainministeriön tilinpäätösarvioon vuodelta 2022. 
Valtiovarainministeriö on laatinut tilinpäätösarvion kuntien ja kuntayhtymien raportoimien 
tilinpäätösennusteiden perusteella. Huomioitavaa on, että neljä kuntaa ja 11 kuntayhtymää ei 
raportoinut tietojaan Valtiokonttorille. Lisäksi tilastoissa on vielä epäselvyyksiä sairaanhoitopiirien 
mahdollisten yli-/alijäämien kattamisessa. Lopulliset tilipäätöstiedot ovat saatavilla huhtikuun 
puolen välin jälkeen.  

Valtiovarainministeriön tilinpäätösarvioiden mukaan kuntien tilikauden 2022 tulos oli selvästi 
positiivinen 1,23 miljardia euroa. Tilikausi oli kuitenkin negatiivinen 93 kunnassa, kun vuonna 2021 
tulos oli negatiivinen 60 kunnassa. Mutta kuntien taseen kertynyt ylijäämä kasvoi hieman yli 15 
miljardin euron. 12 kunnalla oli taseessa kertynyttä alijäämää, alijäämäisten kuntien määrä laski 
kahdella vuodesta 2021.  

Kuntien vuosikate heikkeni hieman vajaat 0,30 miljardia euroa vuodesta 2021, jolloin vuosikate oli 
varsin vahva. Vuosikate oli parin viime vuoden tapaan selvästi yli poistotason ja myös 
nettoinvestointien. Vaikka toimintakate heikkeni yli 2 miljardia euroa, niin verotulojen hyvä kasvu 
piti vuosikatteen edellisvuoden tapaan varsin vahvana. Toimintakate heikkeni, koska 
toimintakuluissa oli selvää kasvua ja toimintatuotot vähenivät (koronatuet vähenivät). 

Valtionosuudet kasvoivat noin 650 miljoonalla euroa eli 6,4 prosenttia. Kasvu johtui muun muassa 
hallitusohjelman mukaisten tehtävänlaajennuksista, valtionosuuksien tason korotuksesta ja 
indeksitarkistuksesta. Kuntien käyttötalouden valtionosuudet olivat yhteensä 10,73 mrd. euroa 
vuonna 2022. 

Kuntien verotulot kasvoivat yli 5 prosenttia vuonna 2022. Tästä kunnallisveron tuotto kasvoi 5,1 
prosenttia, osuus yhteisöverosta 6,5 prosenttia (kunnilla vuosina 2020 ja 2021 ollut 10 
prosenttiyksikön korotus aiheutti vielä viime vuonna noin 205 miljoonan euron lisätulon) ja 
kiinteistöveron tuotto kasvoi myös selvästi (6,2 %). Kuntien verotulot olivat vuonna 2022 yhteensä 
26,77 mrd. euroa.  

Kuntien nettoinvestoinneissa tapahtui selkeä lasku, joka johtui pääasiassa Helsingin kaupungin 
erittäin suurista investointihyödykkeiden luovutustuloista (Helsingin kaupungin liikennelaitoksen 
yhtiöittäminen). Helsingin luovutustulot olivat noin 855 milj. euroa viime vuonna. Lisäksi 
nettoinvestointeihin vaikuttivat kuntien suorittamat sosiaali- ja terveystilojen myynnit. 
(Brutto)investoinnit sen sijaan kasvoivat vuoden 2021 3,94 mrd. eurosta viime vuoden 4,20 mrd. 
euroon.  
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Kuntien lainakanta väheni poikkeuksellisesti noin 410 milj. euroa eli -2,1 prosenttia vuonna 2022. 
Lainakanta laski noin 18,719 mrd. euroon eli 3 392 euroon/asukas. Lainakanta ylitti maan 
keskiarvon 135 kunnassa, samoin kuin vuosina 2020 ja 2021. Erot kuntien välillä ovat suuret: 
Enonkoskella, Hirvensalmella ja Kauniaisissa kunnalla ei ollut vuonna 2022 lainkaan lainaa, kun 
taas Lestijärvellä sitä oli noin 16 496 euroa/asukas.  

Kuntayhtymien raportoinneissa oli puutteita ja sen vuoksi alla esitettyihin tilinpäätösarvioihin 
tietoihin tulee suhtautua varauksellisesti.  

Kuntayhtymien vuosikate heikkeni noin 100 milj. eurolla edellisvuodesta. Vuosikate oli noin 720 
milj. euroa positiivinen, kun edellisvuonna se oli noin 820 milj. euroa. Vuosikatteen 
heikkenemisestä huolimatta vuosikate riitti kattamaan poistot edellisvuoden tapaan. Tämän 
johdosta myös tilikauden tulos säilyi lievästi positiivisena ollen noin 40 milj. euroa, kun 
edellisvuonna tulos oli positiivinen peräti 160 milj. euroa. Negatiivisen vuosikatteen kuntayhtymiä 
oli kuitenkin lähes kaksi kertaa enemmän kuin edellisvuonna. Kuntayhtymien negatiivisen 
vuosikatteen euromäärä yli kaksinkertaistui edellisvuoden -15,7 milj. eurosta - 35,8 milj. euroon. 
Tilikauden tulos oli negatiivinen 66 kuntayhtymällä kun edellisvuonna ao. määrä oli 45. 

Kuntayhtymistä sairaanhoitopiirien osalta erityistä huomiota tulee kiinnittää sote-uudistuksen 
voimaanpanolain mukaiseen alijäämän kattamisvelvoitteeseen, jonka mukaan sairaanhoitopiirien 
kuntayhtymien sekä kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 6 §:n 1 
momentissa tarkoitettujen erityishuoltopiirien on katettava kuntayhtymän taseeseen kertynyt 
alijäämä ennen kuntayhtymän siirtämistä hyvinvointialueelle ja HUS-yhtymään.  

On huomioitavaa, että neljä sairaanhoitopiiriä ei ole ilmoittanut tietojaan tilinpäätösennusteen 
laatimisvaiheessa. Lisäksi alijäämien kattamista ei ole toteutettu tilinpäätösarvioissa kaikkien 
sairaanhoitopiirien osalta, eli usealla sairaanhoitopiirillä on tilinpäätösarviotietojen mukaan lain 
vastaisesti edelleen kattamatonta alijäämää taseessaan.  

Tämä johtunee siitä, että kuntayhtymien jäsenkuntien lopulliset maksuosuudet (ml. alijäämien 
kattamiset) eivät ole olleet vielä tiedossa arviotietoja raportoitaessa. Tästä johtuen kuntayhtymien 
lopulliset tilinpäätöstiedot voivat poiketa merkittävästikin nyt esitetyistä arviotiedoista. 
Taloustilanne tullee oleman lopulta parempi kuin arviotiedoissa, koska yllä mainittujen kertyneiden 
alijääminen kattaminen edellyttää ylijäämäisiä tilinpäätöksiä vuodelta 2022. Tämä taas voi 
heijastua kuntien lopullisiin tilinpäätöksiin heikentävästi, mikäli kunnat eivät ole tehneet ao. 
alijäämistä pakollisia varauksia.  

Vuosi 2023 on Suomen julkisessa hallinnossa ja myös kuntataloudessa historiallinen vuosi, sillä 
hyvinvointialueuudistus astui voimaan. Kuntatalouden tehtävät painottuvat uudistuksen jälkeen 
entistä vahvemmin varhaiskasvatukseen ja koulutukseen, joiden yhteenlaskettu palveluntarve on 
laskeva koko 2010-luvun jatkuneen syntyvyyden alenemisen vuoksi. Monissa pienissä kunnissa 
kouluverkko on supistettu jo niin, ettei sen kaventaminen ole mahdollista lopettamatta palvelua 
kokonaan. Lisäksi varhaiskasvatukseen osallistuneiden lasten määrään vaikuttaa myös 
osallistumisaste, joka on ollut viime vuosina kasvussa. Selvää kuitenkin on, että nuorten 
ikäluokkien pienentyminen avaa osalle kunnista säästömahdollisuuksia, joihin on reagoitava 
nopeasti talouden tasapainottamiseksi ja laadukkaan opetuksen turvaamiseksi.  

Kuntatalouteen jää sote-uudistuksen jälkeen menojen ja tulojen välinen rakenteellinen 
epätasapaino, ja kokonaismenot pysyvät vuosina 2024– 2026 hieman tuloja suurempina. Lisäksi 
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sote- ja pelastustoimen palveluiden siirtyessä hyvinvointialueille kuntien mahdollisuudet 
tasapainottaa talouttaan menoja sopeuttamalla kaventuvat. Samanaikaisesti investointitarpeet 
pysyvät mittavina muun muassa rakennuskannan iän, muuttoliikkeen ja toimintaympäristön 
muutosten vuoksi. Tuottavuutta ja tehokkuutta lisäävien rakenteellisten uudistusten tarve säilyy 
siten sote-uudistuksen jälkeenkin.  

Vuodesta 2023 alkaen julkinen velkasuhde alkaa kasvaa uudelleen jo valmiiksi korkeahkolta 
tasolta. Valtionhallinnon ja paikallishallinnon mittavat alijäämät sekä nopeasti kohoavat 
velanhoitokustannukset pitävät velkasuhteen nousevalla uralla. Valtionhallinnon alijäämä pysyy 
vuodesta 2023 alkaen mittavana mm. varautumistoimien johdosta. Toimia on osoitettu mm. 
sisäiseen sekä ulkoiseen turvallisuuteen, vihreän siirtymän vauhdittamiseen sekä 
maahanmuuttomenojen kasvuun. Valtion velanhoitomenot kasvavat, minkä lisäksi verkkainen 
talouskasvu vaimentaa verotulojen kasvua. Kuluva vaalikausi päättyy vuoteen 2023. Uudella 
tulevalla hallituksella on edessään mittava talouden tasapainotus ja päätökset voivat keikauttaa 
julkista taloutta kumpaan suuntaan tahansa.  

(Lähde: VM/tilinpäätösarviot 2022 ja taloudellinen katsaus 2022) 

 

Oman alueen kehitys ja taloudelliset lähtökohdat 

Multian kunnan väkiluku oli vuoden 2022 lopussa 1 479 (ennakko) henkeä ja vähennystä 
edelliseen vuoteen oli yhdeksän henkilöä. Kuntienvälinen nettomuutto oli +18 henkilöä, 
luonnollinen väestönmuutos – 32 henkilöä ja kunnan lapsiluku kasvoi ainoana Keski-Suomen 
kunnista seitsemällä lapsella vuoden 2022 aikana. 
 
 
Alla olevat tiedot on kerätty Tilastokeskuksen ja Ely-keskuksen eri tilastoista. 
  

Avainluku, tiedot vuodelta Multia Keuruun 
seutukunta 

Keski-Suomen 
maakunta 

Maapinta-ala, km² 31.12.2022 733,24 1 991,21 16 042,38 

Taajama-aste, % 31.12.2021 49,2 67,9 81,7 

Väestö    
Väkiluku 31.12.2022 (ennakko) 1 479 10 731 272 521 
Kuntien välinen nettomuutto, 
31.12.2022, hlöä 

18 -95 167 

Väestöntiheys, 2021 2,00 5,55 16,5 
Alle 15-vuotiaiden osuus 
väestöstä (% väestöstä) 

194 
(13 %) 

1 421 
(13 %) 

40 902 
(15 %) 

15-64 vuotiaiden osuus väestöstä 
(%väestöstä) 

745 
(50 %) 

5 654 
(52 %) 

166 336 
(61 %) 

Yli 64-vuotiaiden osuus väestöstä 
(% väestöstä) 

550 
(37 %) 

3 855 
(35 %) 

65 444 
(24 %) 

Perheiden lukumäärä 31.12.2021 399 2 971 71 499 

Väestöllinen huoltosuhde, 
31.12.2022 

102,7 97,3 65,3 
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Asuminen    
Asuntokuntien lukumäärä 
31.12.2021 

750 5 700 140 374 

Kesämökkien lukumäärä 
31.12.2020 

626 2 570 32 217 

Koulutus    

Perusasteen jälkeisen tutkinnon 
suorittaneiden  osuus 15 vuotta 
täyttäneistä, % 31.12.2021 

 
 

68,0% 

 
 

71,0% 

 
 

76,1% 

Työmarkkinat    

Työttömyysaste, % 31.12.2022 10,8 9,9 12,2 

Työllisen työvoiman määrä 
31.12.2022 

593 4 400 124 371 

Työttömän työvoiman määrä, 
31.12.2022 

64 hlöä 437 hlöä 15 171 hlöä 

Pitkäaikaistyöttömien osuus 
työttömän työvoiman määrästä 
%, 31.12.2021 

28,17 % 28,20 % 38,41 % 

Yritykset    
Yrityskanta 31.12.2020 182 821 18 840 

 

Multian kunnan asukasluvun kehitys vrt. Keuruun seutukunta
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Multian työttömyysprosentti joulukuussa 2022 oli 10,8 %. Tämä tarkoitti 64 työtöntä työnhakijaa. 
Työttömyysprosentti laski edellisestä vuodesta 1,30 prosenttiyksikköä. Keski-Suomen 
työttömyysprosentti oli joulukuussa 12,2 %. Kokonaisuutena Keski-Suomen työttömyysprosentti 
laski edellisestä vuodesta 0,7 prosenttiyksikköä.  

Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa tilikauden 
aikana  
 

Talousarvio vuodelle 2022 oli budjetoitu 8 920 € ylijäämäisenä.  

Maailmanlaajuinen koronapandemia vaikutti myös vuoden 2022 alkupuoliskolla, joka aiheutti 
henkilöstössä erikoisjärjestelyjä ja kuormitusta sairauspoissaoloista johtuen. 24.2.2022 alkanut 
Venäjän hyökkäys ukrainaan aiheutti kustannusten nousua muun muassa energian-, sähkön-, ja 
tarvikkeiden osalta.    

Muutosta tapahtui viranhaltijoista kunnanjohtajan osalta, kun Arto Kummala aloitti kunnanjohtajan 
3.1.2022 ja Tarja Pietikäinen kirjasto- ja vapaa-aikatoimenjohtajana 1.8.2022. Lisäksi Katja 
Järvensivu valittiin kesäkuusta alkaen Jenni Peltokankaan sijaiseksi hoitamaan talouspäällikön 
tehtäviä.  

Multian valtionosuudet toteutuivat 64 823 euroa suurempina kuin talousarvioon oli ennakoitu. 
Verotulot toteutuivat myös ennakoitua paremmin. Verotuloja kirjattiin noin 672 564 euroa 
enemmän.  

Maksuun pantu perintö kartutti kunnan kassaa 335 976,19 eurolla.  

Toimintakulut ylittyivät viisi prosenttia eli noin 751 000 euroa. Suurimpana tekijänä oli palvelujen 
ostot noin 600 000 euron ylityksellä. Asiakaspalvelujen osto ylittyi 850 000 euroa, kun taas muista 
palvelujen ostoissa jäätiin lähes 258 000 euroa alle talousarvion. Seututerveyskeskuksen tasauslasku 
oli noin 84 000 euroa ja Keski-Suomen Sairaanhoitopiirin alijäämän laskutus, jonka tulosvaikutus oli 
noin 476 000 €. Aineet ja tarvikkeet ylittyivät noin 197 000 eurolla. Kunnan henkilöstökulut pysyivät 
budjetissa, ollen noin 5,7 miljoonaa euroa.  

 
Henkilöstöosa 
Henkilöstöraportti on laadittu 31.12.2022 tilanteen mukaisesti. Tällä raportilla pyritään antamaan 
riittävä ja oikea kuva kunnan henkilöstön nykytilanteesta ja tulevaisuudesta. Henkilöstöraportti 
sisältää tietoja henkilöstön määrästä, rakenteesta, työajankäytöstä poissaoloineen, kustannuksista 
ja eläköitymisestä. 

Henkilöstöraportti toimii henkilöstöjohtamisen ja henkilöstön kehittämisen apuvälineenä. 

Multian kunnan palveluksessa oli 31.12.2022 yhteensä 145 henkilöä, mukaan lukien yksi 
työllistetty. Henkilöstömäärä kasvoi kymmenellä henkilöllä edellisestä vuodesta. Vakinaisten 
työntekijöiden määrä nousi yhdellä henkilöllä ja määräaikaisten sekä sijaisten määrä kymmenellä 
henkilöllä. Työllistettyjen määrä puolestaan laski kolmen henkilön verran. Henkilöstömäärä nousi 
perusturvassa, sivistystoimessa ja teknisessä toimessa. Vuoden 2022 henkilöstökustannukset olivat 
-5 713 283,33 euroa. Henkilöstökulut jäivät 45 006,77 euroa alle talousarvion ja haettujen 
lisämäärärahojen yhteissumman. Henkilöstökuluerässä on hyvityksenä 54 789,48 euroa 
sairasvakuutus- ja tapaturmakorvauksia.  
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Palvelussuhteiden määrän kehitys 

Vuosi Vakinaiset 
Sijaiset,  
määräaikaiset Työllistetyt Yhteensä 

Yhteensä 
ilman 
työllistettyjä 

31.12.2018 117 33 2 152 150 
31.12.2019 109 32 4 145 141 
31.12.2020 103 25 3 131 128 
31.12.2021 104 31 4 139 135 
31.12.2022 105 41 1 146 145 
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Palvelussuhteiden määrän kehitys toimialoittain (ei sisällä työllistettyjä) 

Vuosi Hallinto Perusturva Sivistystoimi 
Tekninen 
toimi Yhteensä 

31.12.2018* 16 76 43 15 150 
31.12.2019 16 71 41 13 141 
31.12.2020 15 67 36 10 128 
31.12.2021 17 69 39 10 135 
31.12.2022 16 73 43 13 145 

 
* Aluekeittiö siirtynyt 1.1.2018 lukien perusturvalautakunnasta hallinnon alaiseksi. 
 

Maksetut kokouspalkkiot ja ansionmenetykset 

Vuosi 
Kokous- 
palkkiot 

Ansionmenetys-
korvaukset 

Luottamus- 
henkilöt yhteensä 

2018 38 310,00 1,00 51 
2019 34 928,08 560,48 52 
2020 35 340,00   57 
2021 39 529,00   71 
2022 34 465,00 222,10 73 

 

Sukupuolijakauma (vakituinen henkilökunta) 

  NAISIA MIEHIÄ YHTEENSÄ 
KHALL 12 2 14 
PERUSTURVA 47 4 51 
SIVISTYS 23 7 30 
TEKNINEN 4 5 9 
YHTEENSÄ 86 18 104 

 

Ikäjakauma (vakituinen henkilökunta)   
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Kotikunta (vakituinen henkilökunta) 

 

Eläköitymisennuste (Kuntien eläkevakuutus) 
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Poissaolot 

Tehtyä työaikaa vähentävät erilaiset poissaolot, joista merkittävimmät ovat vuosilomat, 
sairaspoissaolot, perhevapaat ja palkattomat vapaat kuten talkoovapaa. Tähän listaan on koottu 
vuosien 2018-2022 poissaolot poissaololuokitusten mukaisesti. Taulukossa ei ole mukana 
vuosilomia, jotka määräytyvät lakisääteisesti kaikille työntekijöille ja ovat suhteellisen 
muuttumattomat, mikäli henkilökunta pysyy samana, vaan poissaolot, jotka vaihtelevat vuosittain.  

POISSAOLOT   2018 2019 2020 2021 2022 
            
SAIRAUSLOMAT           
Sairausloma, palkallinen, 2 091 2 789 2 822 2 342 1 908 
joista 
omavakuutus    221 280 204 255 
Sairausloma, palkaton 135 65 388 820 328 
Tapaturma  4 150 13 107 0 
Osa-aikainen sairausloma 119 397 495 369 127 
Yhteensä  2 349 3 622 3 998 3 638 2 618 
            
PERHEVAPAAT           
Palkallinen  533 169 468 506 360 
Palkaton  2 265 1 910 1 017 1 192 798 
Yhteensä  2 798 2 079 1 485 1 698 1 158 
            
KOULUTUS           
Palkallinen  100 81 90 73 57 
Palkaton  422 419 382 289 469 
Yhteensä  522 500 472 362 526 
            
MUUT 
POISSAOLOT           
Talkoovapaa, palkallinen 27 39 70 48 44 
Talkoovapaa, palkaton 92 131 232 140 141 
Yhteensä  119 170 302 188 185 
            
Multia 150-v  97        
            
Palkallinen muu poissaolo 21 317 262 144 247 
Palkaton muu poissaolo 1 072 889 532 812 2 442 
            
Yhteensä poissaolopäiviä 6 978 7 577 7 051 6 842 7 176 
joista palkallisia 
poissaolopäiviä 2 992 3 545 3 725 3 589 2 743 
              

 
*Tiedot kerätty Prima-palkkajärjestelmästä. 
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Sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä yhteensä väheni edelliseen vuoteen verrattuna 1 020 päivällä. 
Osasyynä tähän on korona-ohjeistuksen lieventyminen ja normaaleihin toimintamalleihin 
palaaminen. 

Omalla vakuutuksella olleet sairauspoissaolot puolestaan kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna, 
jääden silti vuoden 2020 tason alapuolelle. Osa-aikaiset sairauslomat vähenivät lähes 70 % 
vuodesta 2021. Osa-aikainen sairausloma on järjestely, joissa työntekijä on osa-aikaisesti työssä ja 
osa-aikaisesti sairauslomalla ja Kela maksaa sairausajan osalta päivärahaa. Osa-aikainen 
sairausloman tavoite on tukea pitkään jatkuneen työkyvyttömyyden jälkeen henkilön pysymistä 
työelämässä ja paluuta kokoaikaiseen työhönsä. 

Palkattomien eli yksittäisten ihmisten pitkien yhtäjaksoisten sairauspoissaolojen määrä putosi alle 
puoleen edelliseen vuoteen verrattuna. Palkattomat sairauslomat sisältävät myös Kevan 
kuntoutustuen. Tapaturman aiheuttamia sairauslomia ei ollut lainkaan vuonna 2022. 

Sairausloma on palkaton, kun se on kestänyt yli puoli vuotta. Työnantaja voi hakea Kelalta 
korvausta, kun sairausloma on kestänyt yhdenjaksoisesti vähintään 10 päivää. Vuonna 2021 Kela 
maksoi korvausta 54 789,48 euroa. Summaan sisältyy myöskin äitiysrahakaudelta saatu korvaus 
sekä vuosilomakustannusten korvaus. Tapaturmakorvauksia ei saatu vuonna 2022.  

Perhevapaat 

Perhevapaiden määrä väheni vuonna 2022. Työnantaja saa palkallisen vanhempainvapaan ajalta 
Kelalta korvausta maksamastaan palkasta. Kela maksaa myöskin vuosilomakustannuskorvausta, 
kun työnantaja maksaa työntekijälle lomapalkkaa tai lomakorvausta vanhempainvapaan 
perusteella kertyneestä vuosilomasta. 

Koulutusvapaat 

Palkalliseen koulutukseen käytettyjä päiviä oli jälleen edellistä vuotta vähemmän, mutta 
palkattomien poissaolojen määrä oli korkeimmillaan viimeiseen viiteen vuoteen. Palkattomia 
koulutuksia ovat esimerkiksi opintovapaat. Kunnat voivat hakea työttömyysvakuutusrahastolta 
koulutuskorvausta osaamisen kehittämiseksi. Koulutuskorvauksen hyväksyttyihin koulutuksiin 
luetaan mukaan myös sellaiset koulutukset, jotka eivät ole kestäneet koko työpäivää tai ovat olleet 
osatyöpäivää, jolloin ne eivät näy poissaolotilastossa. Koulutuskorvausta ei haettu vuodelta 2022. 
Kunta jatkoi jälleen Hallintoakatemian koulutuslisenssiä, sillä henkilöstön rajaton etäkoulutusten 
mahdollisuus tätä kautta on todettu toimialasta riippumatta erittäin hyödylliseksi ja lisenssin 
hintaan nähden kannattavaksi. Vuoden koulutuslisenssi maksaa 3 000 euroa. 

Muut poissaolot 

Palkattomia talkoovapaita pidettiin 141 päivää eli lähes saman verran kuin vuonna 2021. 
Talkoovapaista kertyi laskennallisesti säästöä yhteensä noin 11 374 euroa. Muita palkallisia 
poissaoloja ovat mm. ylityön pitäminen vapaana sekä merkkipäivät. Muita palkattomia poissaoloja 
ovat vuorotteluvapaat ja muut henkilökohtaisista syistä myönnetyt virkavapaudet. 
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Huomioita henkilöstön nykytilasta ja tulevaisuudesta 

Multian kunnassa on käytäntönä ollut muiden kuntien tapaisesti saada aikaan henkilöstösäästöjä 
eläkkeelle siirtyvän henkilöstön toimien täyttämättä jättämisellä ja yhdistämällä eri tehtäviä 
olemassa oleviin toimiin. Tällä toimintamallilla on saavutettu säästöjä, mutta kunta on tiedostanut, 
että yksi suurimpia kunnan riskejä on henkilöstöorganisaation kapeus ja haavoittuvuus. 
Henkilöstösäästöjen ollaan huomattu alkavan vaikuttaa hiljalleen toiminnan laatuun, tehokkuuteen 
ja henkilöstön hyvinvointiin. Näin ollen henkilöstösäästöjä ei voida enää nykyisestä lisätä, vaan on 
panostettava enemmän toimintamallien ja prosessien kehittämiseen, toimivien ja automatisoitujen 
ohjelmistojen hankkimiseen sekä henkilöstön osaamisen lisäämiseen. Toimintaa määrätietoisesti 
kehittämällä pystymme pitämään kuntamme haluttavana työpaikkana jatkossakin niin uusille kuin 
nykyiselle henkilöstölle. 

Kunnan kaikille työntekijöille tehtiin työhyvinvointikysely alkuvuodesta 2022. 

 

Ympäristöasiat 
 

Multian kunnassa ympäristöasioista vastaa Petäjäveden ja Multian yhteinen lupalautakunta, joka 
on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. Vuonna 2022 Multian kunnalla ei ole ollut sellaisia 
ympäristökysymyksiä, jotka olisivat vaikuttaneet oleellisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai 
asemaan tai toiminnan kehitykseen. Multian kunta on sitoutunut Kuntien energiatehokkuus 
sopimuksen noudattamiseen. 

 

Muut ei-taloudelliset asiat 
Multian kunnassa ei ole korruptiota. Ihmisoikeuksia ja tasa-arvoa säätelee muun muassa 
työsuojelun toimintaohjeen liite; Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 

 
Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä ja merkittävimmistä 
riskeistä 
 

Multian kunnalla ei ole tällä hetkellä merkittäviä rahoitus- ja vahinkoriskejä. Pienen riskin voi 
muodostaa korkotasojen raju nousu ja sitä kautta Sinervän koulun leasinglyhennyksien korko-
osuuden nouseminen, mutta toteutuessaan tällä on kuitenkin vain vähän vaikutusta. Euroopan 
matala korkotaso jäi historiaan Venäjän aloitettua hyökkäyssotansa Ukrainassa helmikuussa 2022.  

Kunnan vakuutuksista vastaa IF Vahinkovakuutus Oyj, vakuutuksia on tarkasteltu vuonna 2022.  

Oheneva organisaatio ja varahenkilöiden puute ovat riski ja epävarmuustekijä. Avoimeksi tulleiden 
virkojen ja toimien täyttäminen kelpoisuusehdot täyttävillä henkilöillä on osoittautunut paikoin 
haasteelliseksi. Henkilöstöresurssien ollessa ohut, ovat poikkeustilanteiden haavoittuvuudet 
suurempia. 

Hyvinvointialueuudistuksen pidempiaikaisista vaikutuksista johtuvat rahoitusosuuksien muutokset 
voivat olla riski kuntien verotulojen ja valtionosuuksien kehittymiselle.  
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Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 

Sisäisen valvonnan tarkoitus on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista. 
Päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, 
viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan ja että omaisuus ja voimavarat turvataan. 

Multian kunnan hallintosäännöllä on luotu puitteet kunnan toimintaan, ja kunnan sisäistä toimintaa 
ohjaavat ohjeistukset, sekä turvallisuussuunnitelmat ovat ajan tasalla. Kunnanhallitus vastaa 
kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Sisäistä valvontaa tehdään 
prosessina läpi organisaation osana päivittäisjohtamista ja nimetyt tilivelvolliset vastaavat 
vastuualueensa toiminnasta ja valvonnasta. 

Toimialajohtajien ja tulosaluejohtajiksi nimettyjen tilivelvollisten viranhaltijoiden tai 
tulosyksikköjohtajien vastuulla on seurata kuukausittain talousarvion toteutumista.  

Hallitukselle tulee toimittaa neljännesvuosittain osavuosikatsausraportti taloustilanteesta. 
Mahdolliset talousarvion lisämäärärahapyynnöt valmistellaan, kun niiden tarve on tiedossa, 
kuitenkin niin, että ne ehditään käsitellä talousarviovuoden aikana. 

Toimialoittain on nimetty tositteiden ja laskujen hyväksyjät. Valvonnan tulee antaa kohtuullinen 
varmuus siitä, että riskit on hallittu tarkoituksenmukaisesti ja organisaation päämäärät tullaan 
saavuttamaan tehokkaasti ja taloudellisesti. 

 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 
 

Multian kunnan päivitetty hankintaohje on vuodelta 2020. Hankintaohje sisältää alle EU:n ja 
kansallisten hankintojen rajan jäävien pienhankintojen ohjeistukset ja rajat. Hankintaohjeen ja 
yhtenäisen hankintamallin pohjalta tehtävä kilpailutus varmistaa yrittäjien tasapuolisen kohtelun. 
Hankintaohjetta päivitetään tarvittaessa. 

Hallintosääntö on päivitetty vuonna 2021. Hallintosääntö on kunnan tärkein asiakirja ja 
toimintaohje, mikä määrää kunkin viranomaisen toimivallan rajoista. Hallintosääntö päivitetään 
jälleen vuoden 2023 aikana.   

Kunnan hyväksytty konserniohje on vuodelta 2020. Konserniohje ohjaa kunnan tytäryhtiöiden 
toimintaa ja niiltä osin niiden kuntayhtymien toimintaa, joissa kunta on mukana, kuin se on 
mahdollista.  

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattamisessa ei ole havaittu olennaisia puutteita. 
Viranhaltija- sekä hallitustyöskentelyssä on pyritty kiinnittämään erityistä huomiota asioiden 
käsittelyyn ilman tarpeetonta viivytystä, perusteelliseen valmisteluun, täsmälliseen 
täytäntöönpanoon, päätösten perusteluun ja nopeaan tiedottamiseen kaikessa hallinto- ja 
johtamistoiminnassa. Viranhaltijoiden toimintaan ei ole kohdistunut kunnallisvalitusta eikä 
korvausvaatimuksia.  

Kunnalla on lukuisa määrä sopimuksia eri tahojen kanssa, joita on tarpeen mukaan uusittu. 
Sopimukset tulee laatia siten, että kunnan edut turvataan kaikissa tapauksissa. Laatu-, määrä- ja 
kustannustekijät sekä valvontatavat on ilmaistava selkeästi sopimusteksteissä. Alkuperäiset 
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sopimukset on säilytettävä sopimusten voimassaoloajan ja sen jälkeen sopimusalaa koskevien 
säännösten mukaisen varoajan. Kunnan sopimuksia aloitettiin kirjaamaan sähköiseen arkistointiin 
syksyllä 2021 ja tämä projekti jatkui myös vuonna 2022. Valtaosa tehtävistä sopimuksista 
allekirjoitetaan sähköisesti. 

 

Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

  
           

TP               TP   
Multian kunta 2022        2021 
ulkoinen tuloslaskelma 1 000 € 1 000 € 
TULOSLASKELMA                                 
  TOIMINTATUOTOT                                 
   Myyntituotot 829 886 
   Maksutuotot 627 539 
   Tuet ja avustukset 277 312 
   Muut toimintatuotot 437 435 
  TOIMINTATUOTOT 2 179 2 172 
  TOIMINTAKULUT                                 
   Henkilöstökulut -5 713 -5 465 
   Palvelujen ostot -7 159 -6 260 
   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -923 -924 
   Avustukset -335 -315 
   Muut toimintakulut -310 -286 
  TOIMINTAKULUT -14 440 -13 250 
  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -12 271 -11 078 
  Verotulot 6 587 6 429 
  Valtionosuudet 5 985 5 692 
  Rahoitustuotot ja -kulut                                 
   Korkotuotot 0 0 
   Muut rahoitustuotot 7 7 
   Korkokulut 0 0 
   Muut rahoituskulut -2 -6 
  Rahoitustuotot ja -kulut 5 2 
  VUOSIKATE 307 1 045 
  Poistot ja arvonalentumiset                                 
   Suunnitelman mukaiset poistot -394 -527 
   Arvonalentumiset                  
  Poistot ja arvonalentumiset -394 -527 
  TILIKAUDEN TULOS -87 517 
  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -87 517 
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TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 15 16 
Vuosikate/poistot, % 78 198 
Vuosikate, euroa/asukas 207 702 
Asukasmäärä 1 479 1 489 

 

Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

Multian kunta         TP        TP 
  2022 2021 
  1 000 € 1 000 € 
RAHOITUSLASKELMA                               
 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                               
  TOIMINNAN RAHAVIRTA                               
   VUOSIKATE 307 1 045 
   SATUNNAISET ERÄT                 
   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT                               
    PAKOLLISET VARAUKSET 268 226 
    MUUT TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -53 35 
   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 216 261 
  TOIMINNAN RAHAVIRTA 522 1 306 
  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA                               
   INVESTOINTIMENOT -278 -365 
   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT                               
    INVESTOINTIEN  VARS.MYYNTITULOT 28 3 
    INVESTOINTIEN  MYYNTIVOITOT/-TAPPIOT 53 53 
   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT -27 56 
  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA -225 -308 
 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 297 997 
 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                               
  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                               
   ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET -2  
   ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 5 5 
  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET 2 5 
  LAINAKANNAN MUUTOKSET                               
   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS                 
   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS -14 -122 
   LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS -350 -1 450 
  LAINAKANNAN MUUTOKSET -364 -1 572 
  OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  -33 
  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET                               
   TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUUTOS 121 -35 
   VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS -1 6 
   SAAMISTEN MUUTOS -100 -73 
   KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS -224 512 
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  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET -204 410 
 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -565 -1 190 
 RAHAVAROJEN MUUTOS -268 -193 
 KASSAVARAT 31.12. 423 691 
 KASSAVARAT 1.1. 691 884 
 RAHAVAROJEN MUUTOS -268 -193 

 

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta, 1000€ 1 103 933 
Investointien tulorahoitus,% -110 -287 
Lainanhoitokate -1 -9 
Kassan riittävyys, pv 11 20 
Asukasmäärä 1 479 1 489 

 

Tase ja sen tunnusluvut 
 

Multian kunta TP TP 
  2022 2021 
  1 000 € 1 000 € 
TASE                                     
 VASTAAVAA                                     
  PYSYVÄT VASTAAVAT                                     
   Aineettomat hyödykkeet 43 54 
   Aineelliset hyödykkeet                                     
    Maa- ja vesialueet 960 960 
    Rakennukset 1 785 1 842 
    Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 883 1 998 
    Koneet ja kalusto 210 282 
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat                                     
     Keskeneräiset hankinnat            140   
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat            140        
   Aineelliset hyödykkeet 4 977 5 083 
   Sijoitukset                                     
    Osakkeet ja osuudet                                     
     Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 562 562 
     Kuntayhtymäosuudet 416 416 
     Osakkeet ja osuudet osak.ja omist.yht. 30 30 
     Muut osakkeet ja osuudet 47 48 
    Osakkeet ja osuudet 1 056 1 056 
    Muut lainasaamiset 23 25 
   Sijoitukset 1 079 1 081 
  PYSYVÄT VASTAAVAT 6 099 6 218 
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  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                     
   Vaihto-omaisuus 2 0 
   Saamiset                                     
    Lyhytaikaiset saamiset                                     
     Myyntisaamiset 241 153 
     Muut saamiset 51 48 
     Siirtosaamiset                                     
      Muut siirtosaamiset 130 121 
     Siirtosaamiset 130 121 
    Lyhytaikaiset saamiset 421 322 
   Saamiset 421 322 
   Rahat ja pankkisaamiset 423 691 
  VAIHTUVAT VASTAAVAT 846 1 013 
 VASTAAVAA 6 945 7 231 
 VASTATTAVAA                                     
  OMA PÄÄOMA                                     
   Peruspääoma 4 505 4 505 
   Arvonkorotusrahasto 25 25 
   Edellisten tilikausien yli/alijäämä -22 -539 
   Tilikauden yli-/alijäämä -87 517 
  OMA PÄÄOMA 4 421 4 509 
  PAKOLLISET VARAUKSET                                     
   Muut pakolliset varaukset 494          226       
  PAKOLLISET VARAUKSET 494          226         
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                     
   Lahjoitusrahastojen pääomat 112 112 
   Muut toimeksiantojen pääomat 168 47 
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 280 158 
  VIERAS PÄÄOMA                                     
   Pitkäaikainen                                     
    Lainat julkisyhteisöiltä                    
   Pitkäaikainen                    
   Lyhytaikainen                                     
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  350 
    Lainat julkisyhteisöiltä  14 
    Saadut ennakot 116 120 
    Ostovelat 916 1 106 
    Muut velat 112 148 
    Siirtovelat                                     
     Siirtyvät korot 0 0 
     Lomapalkkajaksotus 582 601 
     Muut siirtovelat                    
    Siirtovelat 582 601 
   Lyhytaikainen 1 751 2 338 
  VIERAS PÄÄOMA 1 751 2 338 
 VASTATTAVAA 6 945 7 231 
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TASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Omavaraisuusaste, % 65 63 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 11 16 
Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000€ -109 -22 
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -74 -15 
Lainakanta 31.12.,1000€ 0 364 
Lainakanta 31.12.,€/asukas 0 244 
Lainat ja vastuut 31.12., 1 000€ 3 909 3 141 
Lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 2 643 2 110 
Lainasaamiset, 1000€ 21 25 

 

Kokonaistulot ja –menot 
 

 

Kuntakonsernin toiminta ja talous 
 

Kuntalain mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja 
sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös.  
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Konsernijohdon muodostavat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. Konserniohje tuli voimaan 1.8.2020 
alkaen. Konserniohjeen tavoitteena on luoda puitteet kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään ohjaamaan ja 
tehostamaan kuntakonsernia kokonaisuutena yhteisin periaattein ja kuntakonsernin kokonaisetu 
huomioon ottaen. Lisäksi konserniohjeen tavoitteena on pyrkiä yhteisöjen ohjauksen 
yhtenäistämiseen, toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseen ja tiedonkulun parantamiseen sekä 
tehostamiseen ja siten varmistaa riittävä avoimuus ja tiedonkulku, tulostietojen oikeellisuus, 
sisäisen ja ulkoisen valvonnan riittävyys ja toimivuus, riskienhallinta ja hyvä laskenta- ja 
kirjanpitokäytäntö sekä tilintarkastustapa.  

Kunnanhallituksessa ei päättyneenä tilivuotena käynyt tytäryhtiöiden edustajia kunnanhallituksen 
kuultavana, mutta kunnanjohtaja kävi konsernikeskustelut tytäryhtiöiden edustajien kanssa.  
Tytäryhtiöiden tilanteesta on raportoitu tarvittaessa hallitukselle.  

 

Multian kunnan konsernitilinpäätökseen on yhdistelty seuraavat yhteisöt: 

Tytäryhteisöt, 
kuntayhtymäosuudet sekä 
osakkuusyhteisöt             
        Kuntakonsernin osuus 1000€ 

Nimi 

Kotipaikka Kunnan 
omistus-
osuus 

Konsernin 
omistus-
osuus 

omasta 
pääomasta 

vieraasta 
pääomasta 

tilikauden 
voitosta/ 
tappiosta  

Tytäryhteisöt          
Multian Vuokra-Asunnot Oy Multia 100 % 100 % 1 005 496 0 
Multian Kaukolämpö Oy Multia 60 % 60 % 483 1 763 -4 

          
    Yhteensä 1 488 2 259 -4 

Kuntayhtymät         
Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri ky Jyväskylä 0,75 % 0,75 % 360 4 360 300 
Keski-Suomen Liitto Jyväskylä 0,567 % 0,567 % 3 10 0 
Sastamalan koulutus ky Sastamala 0,32 % 0,32 % 181 27 5 
Seinäjoen koulutusky Seinäjoki 0,05 % 0,05 % 30 19 0 
Äänekosken amm.koulutuksen ky Äänekoski 0,90 % 0,90 % 216 23 -15 
          
    Yhteensä 790 4 439 290 

          
    Yhteensä 2 278 6 698 286 

 

 
Konserniyhteisöjen toiminta päättyneenä tilivuotena. 
Kunnan konserniyhteisöjen osalta vuosi 2022 on ollut pääsääntöisesti suunnitelman mukainen. 
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Tavoitteet talousarviossa tytäryhteisöille: 

Multian Vuokra-Asunnot Oy (om. osuus 100 %)  

1. Asuntojen tai liikehuoneiden vuokrauksen käyttöaste yli 95 % 
- Tavoite toteutui. Asuntojen käyttöaste Vuokra-Asunnoilla 31.12.2022 oli 95,4 %. 

2. Osakeyhtiöiden taloutta hoidetaan siten, että se ei aiheuta tappiota kunnalle. 
- Multian Vuokra-Asunnot Oy:n tulos oli 47,00 € ylijäämäinen. 

3. Maksuvalmiusaste on hyvä. Yhtiö tuottaa ja ylläpitää riittävää, monipuolista ja 
houkuttelevaa vuokra-asuntokantaa. 

4. Osakeyhtiö huolehtii vuosikorjauksista ja kuntokartoituksista. Kiinteistöjen ylläpito ja huolto 
ovat suunnitelmallista esim. kattojen tarkastus ja piha-alueiden kunnostaminen. 

5. Multian Vuokra-Asunnot Oy toteutti vuonna 2022 Kätöntie 2 C:n kattoremontin, Kätöntie 
2:n saunaremontin, Kätöntie 2 C 14:ssa huoneisto- ja kylpyhuoneremontin sekä Jussintie 2 
as 7:ssa huoneistoremontin. Lisäksi Kätöntie 2:n ja Mäntytie 1:n postilaatikot, Keskustie 
33:n ja Kätöntie 2:n ulkovalaistus sekä Kelokuja 2:n terassiovet uusittiin. 
 

Multian Kaukolämpö Oy (Kunnan om. osuus 60 %, Multian Saha 40 %) 

1. Häiriötön lämmönjakelu ja lämmönjakelun valmiuden sekä kaukolämpöliittymien 
mahdollisimman korkea aste sekä perusliiketoiminnan tuloksellisuus.  
- Multian Kaukolämpö Oy:n tulos oli 7 221,15 euroa alijäämäinen. 
- Yhtiön uusi kaukolämpölaitos käynnistyi keväällä 2022. Uusi laitos varmistaa 

katkottoman lämmöntuoton.  

 

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

Multian kuntakonserni TP TP 
  2022 2021 
  1 000 € 1 000 € 
     
TULOSLASKELMA                                         
  Toimintatuotot 7 309 6 462 
  Toimintakulut -18 825 -17 271 
  Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta 
(tappiosta) 0 0 
  Toimintakate -11 515 -10 809 
  Verotulot 6 587 6 429 
  Valtionosuudet 5 985 5 692 
  Rahoitustuotot ja -kulut                                         
   Korkotuotot 2 3 
   Muut rahoitustuotot 43 48 
   Korkokulut -84 -25 
   Muut rahoituskulut -30 -45 
  Rahoitustuotot ja -kulut -70 -20 
  Vuosikate 987 1 293 
  Poistot ja arvonalentumiset                                         
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   Suunnitelman mukaiset poistot -919 -861 
   Arvonalentumiset                      
  Poistot ja arvonalentumiset -919 -861 
  Satunnaiset erät 66              68 
  Tilikauden tulos 134 500 
  Tilinpäätössiirrot  45 57 
  Tilikauden verot              -31   
  Laskennalliset verot 3 -9 
  Vähemmistöosuudet -8 -41 
  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 175 474 

 

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Toimintatuotot/Toimintakulut, % -39 -37 
Vuosikate/poistot, % -107 -150 
Vuosikate, euroa/asukas 667 868 
Asukasmäärä 1 479 1 489 

 

Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

Multian kuntakonserni 
         

TP 
                

TP 
  2022 2021 
  1 000 € 1 000 € 
     
RAHOITUSLASKELMA                                         
 Toiminnan ja investointien rahavirta                                         
  Toiminnan rahavirta                                         
   Vuosikate 1 048 1 293 
   Satunnaiset erät 66 68 
   Tilikauden verot              -31   
   Tulorahoituksen korjauserät 267 253 
  Toiminnan rahavirta 1 381 1 582 
  Investointien rahavirta                                         
   Investointimenot -1 365 -2 771 
   Rahoitusosuudet investointimenoihin 5 2 
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut 73 366 
  Investointien rahavirta -1 288 -2 404 
 Toiminnan ja investointien rahavirta 93 -821 
 Rahoituksen rahavirta                                         
  Antolainauksen muutokset                                         
   Antolainasaamisten lisäys -2                     
   Antolainasaamisten vähennys 5  
  Antolainauksen muutokset      2                             
  Lainakannan muutokset                                         
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 689 1 945 
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   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -341 -277 
   Lyhytaikaisten lainojen muutos -349 -1 805 
  Lainakannan muutokset -2 -137 
  Oman pääoman muutokset 4 -27 
  Muut maksuvalmiuden muutokset                                         
   Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muut 85 -35 
   Vaihto-omaisuuden muutos 2 9 
   Saamisten muutos -667 -131 
   Korottomien velkojen muutos 32 735 
  Muut maksuvalmiuden muutokset -548 577 
 Rahoituksen rahavirta -543 413 
 Rahavarojen muutos -449 -408 
 Rahavarat 31.12. 1 271 1 814 
 Rahavarat 1.1. 1 720 2 223 
 Rahavarojen muutos -449 -408 

 

KONSERNIRAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta, 1000€ -3 601 -4 135 
Investointien tulorahoitus,% -72 -47 
Lainanhoitokate -2 -4 
Kassan riittävyys, pv -22 -32 
Asukasmäärä 1 479 1 489 

 

Konsernitase ja sen tunnusluvut 
 

Multian kuntakonserni TP TP 
  2022 2021 
  1 000 € 1 000 € 
TASE                                         
 VASTAAVAA                                         
  PYSYVÄT VASTAAVAT                                            
   Aineettomat hyödykkeet                                            
    Aineettomat oikeudet  389 427 
    Muut pitkävaikutteiset menot 7 7 
    Ennakkomaksut                      
   Aineettomat hyödykkeet    396 434 
   Aineelliset hyödykkeet                                         
    Maa- ja vesialueet 1 255 1 249 
    Rakennukset 6 644 6 206 
    Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 170 2 305 
    Koneet ja kalusto 2 843 695 
    Muut aineelliset hyödykkeet 10 9 
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 379 2 235 
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   Aineelliset hyödykkeet 13 300 12 699 
   Sijoitukset                                         
    Osakkuusyhteisöosuudet -49 30 
    Muut osakkeet ja osuudet 126 119 
    Muut lainasaamiset                                         
    Muut saamiset 61 0 
   Sijoitukset 138 150 
  PYSYVÄT VASTAAVAT    13 834 13 283 
  TOIMEKSIANTOJEN VARAT                                         
   Valtion toimeksiannot 40             45       
   Lahjoitusrahastojen varat 0               0      
   Muut toimeksiantojen varat  1 
  TOIMEKSIANTOJEN VARAT 40 45 
  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                         
   Vaihto-omaisuus 55 55 
   Saamiset                                         
    Pitkäaikaiset saamiset                                         
     Myyntisaamiset 0 0 
    Lyhytaikaiset saamiset                                         
     Myyntisaamiset 1 039 437 
     Muut saamiset 143 139 
     Siirtosaamiset 231 147 
   Saamiset 1 413 724 
   Rahoitusarvopaperit                                         
    Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 65            -59       
    Joukkovelkakirjalainasaamiset 5              -9     
    Muut arvopaperit 25 262 
   Rahoitusarvopaperit 95 194 
   Rahat ja pankkisaamiset 1 175 1 620 
  VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 739 2 593 
 VASTAAVAA 16 613 15 921 
 VASTATTAVAA                                            
  OMA PÄÄOMA                                            
   Peruspääoma   4 426 4 505 
   Arvonkorotusrahasto   51 51 
   Muut omat rahastot   597 600 
   Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)   844 472 
   Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   176 474 
  OMA PÄÄOMA    6 094 6 103 
  VÄHEMMISTÖOSUUDET 334 318 
  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET              4                              
  PAKOLLISET VARAUKSET                                         
   Muut pakolliset varaukset 273 111 
  PAKOLLISET VARAUKSET 273 111 
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 331 205 
  VIERAS PÄÄOMA                                         
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   Pitkäaikainen                                         
    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 5 899 5 234 
    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 299 285 
   Pitkäaikainen 6 198 5 519 
   Lyhytaikainen                                         
    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 647 682 
    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 2 732 2 984 
   Lyhytaikainen 3 379 3 665 
  VIERAS PÄÄOMA 9 577 9 184 
 VASTATTAVAA    16 613 15 921 

 

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Omavaraisuusaste, % 37 39 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 47 49 
Kertynyt yli-/alijäämä, 1000€ 1 020 947 
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 690 636 
Lainakanta 31.12.,1000€ 6 845 5 916 
Lainakanta 31.12.,€/asukas 4 628 3 973 
Lainat ja vastuut 31.12., 1000€ 7 127 8 958 
Lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 4 819 6 016 

Lainasaamisissa ei konsernin  
ulkopuolisia saatavia     

 

 
Tilikauden tuloksen käsittely 
Kunnanhallitus esittää tilikauden 2022 tappion 87 343,95 euron käsittelystä seuraavaa:   

 - tilikauden alijäämä kirjataan oman pääoman muutoksena edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille.   

 

Talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 
1.5.2015 voimaan tulleessa uudessa kuntalaissa (410/2015) alijäämän kattamisvelvollisuutta 
koskevaa sääntelyä päivitetty on tiukennettu ja alijäämän kattamisvelvollisuus on ulotettu 
kuntayhtymiin, kriisikuntamenettelyä koskevaa sääntelyä on uudistettu ja konserninäkökulmaa on 
korostettu kunnan toiminnan ja talouden suunnittelussa ja raportoinnissa. 

Kuntalain 1.12.2020 voimaan tulleen säännöksen (110 a §) mukaan kunnan ja kuntayhtymän on 
mahdollista hakea alijäämän kattamiskauteen pidennystä. Pidennystä voi hakea, jos kunta tai 
kuntayhtymä ei pysty koronaepidemiasta aiheutuvien poikkeuksellisten ja tilapäisten 
kunnallistaloudellisten vaikeuksien vuoksi kattamaan taseeseensa kertynyttä alijäämää säädetyssä 
neljässä vuodessa.  

Valtiovarainministeriö voi myöntää hakemuksesta kaksi vuotta lisäaikaa alijäämän kattamiselle. 
Toisin sanoen alijäämä on tällöin katettava säädetyn neljän vuoden sijaan kuuden vuoden kuluessa 
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tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lähtien. Alijäämän kattamiskauden 
pidentämistä ei voi hakea, jos alijäämän kattaminen on vaikeutunut jostain muusta syystä kuin 
koronaepidemiasta. Tämä säädös on väliaikaisesti voimassa 1.12.2020–31.12.2025. 

Kunnan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt 
alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan 
vuoden alusta lukien. Alijäämän kattamista ei voida enää siirtää erillisellä toimenpideohjelmalla 
katettavaksi taloussuunnitelmavuosien yli. Samalla erillisestä toimenpideohjelmasta luovutaan ja 
yksilöidyt tasapainottamistoimenpiteet hyväksytään jatkossa taloussuunnitelmassa. 

Multian kunnan taseessa on tilinpäätöksen tuloksen kirjaamisen jälkeen 109 067,37 euroa 
alijäämää. Kuntaa koskee kuntalain 110 §:n mukainen alijäämän kattamisvelvoite. Alijäämä tulee 
olla katettuna vuoteen 2026 mennessä. Tähän pyritään pääsemään voimassa olevan 
tasapainotusohjelman avulla. 

Valtuusto vahvisti kesäkuussa 2020 talouden tasapainotusohjelman vuosille 2021-2024. 
Tasapainotusohjelmaa tarkennettiin syksyllä käytyjen yt-neuvottelujen valmistuttua ja valtuusto 
käsitteli tasapainotusohjelman uudelleen joulukuussa, 14.12.2020 §:ssä 77 ja 
tasapainotusohjelman säästötavoitteeksi vahvistettiin 1 764 882 euron tasapainotusohjelma. 
Tasapainottamisohjelmalla haetaan säästöjä henkilöstömenoista, palvelujen ostoista, aineista, 
tarvikkeista ja tavaroista sekä maksujen korotuksilla.  

Talousarvion toteutuminen 
Käyttötalouden toteutuminen 
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Valtuuston, hallituksen ja 
toimialojen toteutumat           Budj+LM 

     
Toteutuma 

     
Poikkeama 

        
Käyttö 

Sitovin ulkoisin luvuin                2022                        %     
       
T A R K A S T U S L A U T A K U N T A     
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTAKULUT -8 320 -10 292,54 -1 972,54 123,71 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -8 320 -10 292,54 -1 972,54 123,71 
VUOSIKATE -8 320 -10 292,54 -1 972,54 123,71 
TILIKAUDEN TULOS -8 320 -10 292,54 -1 972,54 123,71 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -8 320 -10 292,54 -1 972,54 123,71 
       
K U N N A N V A L T U U S T O      
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTAKULUT -17 180 -17 597,23 -417,23 102,43 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -17 180 -17 597,23 -417,23 102,43 
Rahoitustuotot ja -kulut  -40,88 -40,88   
VUOSIKATE -17 180 -17 638,11 -458,11 102,67 
TILIKAUDEN TULOS -17 180 -17 638,11 -458,11 102,67 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -17 180 -17 638,11 -458,11 102,67 
       
K U N N A N H A L L I T U S      
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTATUOTOT 286 140 294 055,76 7 915,76 102,77 
TOIMINTAKULUT -894 240 -917 778,96 -23 538,96 102,63 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -608 100 -623 723,20 -15 623,20 102,57 
Rahoitustuotot ja -kulut               -1,26    
VUOSIKATE -608 100 -623 724,46 -15 624,46 102,57 
Poistot ja arvonalentumiset -16 130 -18 090,68 -1 960,68 112,16 
TILIKAUDEN TULOS -624 230 -641 815,14 -17 585,14 102,82 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -624 230 -641 815,14 -17 585,14 102,82 
       
K E S K U S V A A L I L A U T A K U N TA     
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTATUOTOT 2 000 3 375,00 1 375,00 168,75 
TOIMINTAKULUT -6 010 -4 526,29 1 483,71 75,31 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -4 010 -1 151,29 2 858,71 28,71 
VUOSIKATE -4 010 -1 151,29 2 858,71 28,71 
TILIKAUDEN TULOS -4 010 -1 151,29 2 858,71 28,71 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -4 010 -1 151,29 2 858,71 28,71 
       
P E R U S T U R V A       
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTATUOTOT 915 810 1 068 248,12 152 438,12 116,65 
TOIMINTAKULUT -7 886 160 -8 737 300,71 -851 140,71 110,79 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -6 970 350 -7 669 052,59 -698 702,59 110,02 
Rahoitustuotot ja -kulut  -0,16 -0,16   
VUOSIKATE -6 970 350 -7 669 052,75 -698 702,75 110,02 
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Poistot ja arvonalentumiset -730 -732,90 -2,90 100,40 
TILIKAUDEN TULOS -6 971 080 -7 669 785,65 -698 705,65 110,02 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -6 971 080 -7 669 785,65 -698 705,65 110,02 
       
S I V I S T Y S T O I M I      
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTATUOTOT 209 450 280 559,47 71 109,47 133,95 
TOIMINTAKULUT -2 647 760 -2 702 100,39 -54 340,39 102,05 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -2 438 310 -2 421 540,92 16 769,08 99,31 
Rahoitustuotot ja -kulut  54,43 54,43   
VUOSIKATE -2 438 310 -2 421 486,49 16 823,51 99,31 
Poistot ja arvonalentumiset -72 680 -61 611,94 11 068,06 84,77 
TILIKAUDEN TULOS -2 510 990 -2 483 098,43 27 891,57 98,89 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -2 510 990 -2 483 098,43 27 891,57 98,89 
       
T E K N I N E N  T O I M I      
TULOSLASKELMA                                                             
TOIMINTATUOTOT 520 050 505 131,97 -14 918,03 97,13 
TOIMINTAKULUT -1 566 070 -1 436 870,01 129 199,99 91,75 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 046 020 -931 738,04 114 281,96 89,07 
VUOSIKATE -1 046 020 -931 738,04 114 281,96 89,07 
Poistot ja arvonalentumiset -319 700 -309 263,23 10 436,77 96,74 
TILIKAUDEN TULOS -1 365 720 -1 241 001,27 124 718,73 90,87 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 365 720 -1 241 001,27 124 718,73 90,87 

 

 
Toimintakertomukset tulosalueittain 
Konsernihallinto 
Kunnanvaltuusto 
Valtuusto käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa ja vastaa kunnan taloudesta ja toiminnasta, luoden 
puitteet ja perusteet kuntastrategian toteuttamiselle. Valtuusto valvoo, että palvelut tuotetaan 
kustannustehokkaasti mahdollisimman laadukkaina sopeuttaen palvelujentaso ja kunnan tulot ja 
menot. 

Vuoden 2022 pääpainopiste kunnan kehittämisessä on ollut kunnan strategian jalkauttamisen 
jatkaminen osaksi toimintaa ja strategisten tavoitteiden toteutumisen seuranta. 

Tilinpäätösvuoden 2022 merkittävä tapahtuma oli päätös Keuruun kaupungin ja Petäjäveden 
kunnan kanssa yhteisen Keurusseudun Ateria- ja tukipalvelu Oy:n perustaminen. 

Tunnusluvut TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 

Asukasluku 1 584 1 566 1 564 1 489 1 479 

Tilinpäätöksen tulos 40 072,27 -1 978 236,40 958 610,61 517 308,70 -87 343,95 

Lainakanta, 1000 € 1 033 781 1 935 364 0 

 
 



37 

            Budj 
     

Toteutuma 
     

Poikkeama 
        

Käyttö 
K U N N A N V A L T U U S T O               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT     -17 180     -17 883,08      -703,08 104,09 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -17 180     -17 883,08      -703,08 104,09 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -17 180     -17 923,96      -743,96 104,33 
 
Tarkastuslautakunta 
 

            Budj      Toteutuma      
Poikkeama 

        
Käyttö 

T A R K A S T U S L A U T A K U N T A               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT      -8 320      -10 292,54      -1 972,54 123,71 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -8 320      -10 292,54      -1 972,54 123,71 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -8 320      -10 292,54 -1 972,54 123,71 

 

Tarkastuslautakunta valvoo kunnanhallituksen ja lautakuntien toimintaa sekä raportoi tarvittaessa 
havaitsemistaan virheistä valtuustolle. Tarkastuslautakunnan tehtävänä on toiminnan 
tarkoituksenmukaisuuden arviointi. Keskeinen tehtävä on valtuuston asettamien toiminnallisten ja 
taloudellisten tavoitteiden saavuttamisen arviointi ja valvonta. Tilintarkastusyhtiönä toimii KPMG Oy 
ja vastuullisina tilintarkastajina toimi vuonna 2022 tammikuun loppuun saakka JHT, HT Ilari Karhu, 
Lokakuuhun saakka JHT, KHT Elina Pesonen ja lokakuusta alkaen JHT, HT Rami Olas. Vastuullisten 
tilintarkastajaien vaihtumisesta huolimatta kunnan tilintarkastus toimi moitteetta. 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja valtuutettu Matti Ronkainen erosi tehtävästä 12.12.2022. 
Tarkastuslautakunnan puheenjohtajaksi valittiin valtuutettu Jukka Lampinen. 

Tarkastuslautakunnan tavoitteena oli tarkastusjärjestelmän toimiminen kokonaisuutena, jotta 
kaikki oleellinen tulee tarkastetuksi hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Tarkastustoiminta on 
laadukasta ja tehokasta. Tarkastuslautakunnan tulee pystyä arvioimaan riittävässä määrin 
valtuuston lautakunnille antamien taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista, 
toteuttaen tiedon hankkimisessa tarkastussuunnitelmaa toimialueiden toimintaa ja tavoitteita 
seuratessaan. Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden 2022 aikana viisi kertaa.  

Kunnanhallitus 
Kunnanhallituksen toimialue koostuu seuraavista tulosalueista: 

1. Kunnanhallitus 
2. Hallintopalvelut 
3. Elinkeinoelämä ja matkailu 
4. Ruokapalvelut 
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Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja valtuuston päätösten valmistelusta 
ja täytäntöönpanosta sekä valvoo kunnan etua, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. Kunnan 
maa- ja metsätilojen hallinnointi on suoraan kunnanhallituksen alla. Vaikuttamistoimielimet 
vanhusneuvosto, vammaisneuvosto ja nuorisovaltuusto toimivat kunnanhallituksen alaisuudessa.  
Kunnanhallitus ohjaa kunnan operatiivista johtoa strategian mukaisesti.  

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 

K U N N A N H A L L I T U S               2022                       %     

ulkoinen/sisäinen      

KÄYTTÖTALOUS                                                             

TALOUS                                                             

TOIMINTATUOTOT     286 140     294 055,76    7 915,76 102,77 

TOIMINTAKULUT  -910 470  -942 400,07 31 930,07 103,51 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -624 330    -648 344,31    -24 014,31 103,85 

Poistot ja arvonalentumiset     -16 130     -18 090,68      -1 960,68 112,16 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -640 460    -666 436,25    -25 976,25 104,06 
 

Tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 

Haetaan kustannussäästöjä kyseenalaistamalla toimintamalleja ja 
muuttamalla ja kehittämällä toimintaa 
Mittari: Toteutuneet toimintakustannukset 
Tavoite toteutui osittain, talousarvio ylitettiin. Toimintojen kehittäminen 
taloushallinnon osalta käynnissä, tulokset ei vielä nähtävillä. Toimintojen digitalisointi 
etenee.   

 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 
 Tavoite: Vuosikate pystyy kattamaan poistot 

Mittari: Vuosikate/poistot 
Tavoite ei toteutunut, sillä vuosikate ei riittänyt kattamaan poistoja 
 

 Tavoite: Ylijäämäinen tilinpäätös 
Mittari: Tilinpäätös 
Tavoite ei toteutunut, vuoden 2022 tilinpäätös oli 87 343,95 euroa alijäämäinen. 
 

 
Luontoa arvostetaan ja sen moninaisuutta hyödynnetään, Metsätalouden ja 
metsäelinkeinojen tukeminen  

 

Tavoite: Suunnitelmallinen ja kestävä metsänhoito 
Mittari: Metsäomaisuuden arvon kehitys 
Metsäomaisuuden arvoon on panostettu. Nuorenmetsän- ja taimikonhoidot tekemistä 
on tehostettu. Metsäomaisuuden arvo ei ole laskenut kuluneen vuoden aikana. 
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Tavoite: Talousarvion noudattamiseen sitoutuminen ja kestävän kehityksen 
tukeminen päätöksissä.  
Mittari: Puunmyynti/metsänhoitosopimus 
Toteutus metsänhoitosuunnitelman hakkuusuunnitteen mukaan. Puukaupat ovat 
toteutuneet budjetoitua suurempina tai päättyneenä vuonna on tullut maksuun 
edellisen vuoden kauppoja. 
 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Yhteisöllisyyden kehittäminen 

 

Tavoite: Kuntalaisten osallistumismahdollisuuksien parantaminen 
esimerkiksi sähköisillä kyselyillä ja kuntalaisiltojen kautta 
Mittari: Toteutuneet kyselyt/kuntalaisillat, kpl 
Tavoite toteutui osittain. Kunnanhallitus on linjannut, että kuntalaisille koostetaan 
kuntalaiskysely, joka toteutetaan jatkossa vuosittain. Kuntalaiskyselynä toteutettiin 
palautekysely Multian kesään ja tapahtumiin liittyen. Erilaisia kunnan toimintaa 
kehittäviä yleisötilaisuuksia järjestettiin 3. Kunta järjesti vuoden aikana 16 erilaista 
muuta tapahtumaa.  
 

 

Tavoite: Pop-up-virastojen järjestäminen kuntalaisten tavoittamiseksi  
Mittari: Tavoitetut kuntalaiset 
Pop-up virastoja ei järjestetty. 
 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Paikallisten peruspalveluiden turvaaminen  

 

Tavoite: Talouden suunnittelussa pidetään lähtökohtana paikallisten 
peruspalveluiden ja työpaikkojen säilyttämistä silloin, kun se taloudellisten 
resurssien puitteissa on järkevää 
Mittari: Kunnan työpaikkojen määrä 
Kunnassa oli 31.12.2022 vakituisessa työsuhteessa 105 työntekijää ja kaiken kaikkiaan 
145. Kunta on alueen suurin työllistäjä. Mitään palveluja ei vuoden 2022 aikana 
ulkoistettu. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa 

 

Tavoite: Työkykyjohtamiseen panostaminen konkreettisin toimenpitein 
Mittari: Sairauspoissaolot 
Tavoite toteutui. Sairauspoissaolojen määrä väheni kokonaisuutena edellisestä 
vuodesta.  

 

Tavoite: Työhyvinvointikyselyn toteuttaminen 
Mittari: Kyselyn tulokset 
Tavoite toteutui, työtyytyväisyyskysely toteutettiin keväällä 2022 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen 

 

Tavoite: Asukaspalautteen kerääminen ja hyödyntäminen toiminnan 
kehittämisessä 
Mittari: Kuntalaiskysely 
Ei toteutunut, kuntalaiskyselyä ei järjestetty vuoden 2022 aikana 
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Elinvoimaisuuden parantaminen, Hyvästä tieverkostosta kiinnipitäminen 
 

Tavoite: Tuloksellinen yhteistyö liikenneverkostoissa 
Mittari: Kehityshankkeet, jotka kohdistuvat Multian liikenneverkostoon 
Yhteistyötä oli säännöllisesti Keski-Suomen liiton ja ELY-keskuksen kanssa. 
Tapaamiset olivat koko Keski-Suomen alueen yhteistapaamisia tai useamman kunnan 
yhteisiä tapaamisia. 

 
Hallintopalvelut 
 
Hallintopalvelut vastaavat keskushallinnon tehtävistä; henkilöstöhallinto-, ict-, ja taloushallinnon 
palveluista työhyvinvoinnista.  

Hallintopalveluissa on työskennellyt vuoden 2022 aikana talouspäällikkö, laskentasihteeri, ict-
päällikkö, 1,5 palvelusihteeriä, hallintosihteeri, palkkasihteeri (osan vuotta) sekä hanketyöntekijänä 
ja määräaikainen digisuunnittelija. Hallintopalveluiden henkilöstössä tapahtui vuoden 2022 aikana 
muutoksia. Talouspäällikkö jäi äitiyslomalle keväällä 2022 ja hänen tilalle valittiin määräaikainen 
viransijainen. Palkkasihteerin eläköidyttyä hänen tilalle valittiin määräaikaisella työsopimuksella 
laskentasihteeri, joka hoitaa palkka- ja laskentasihteerin tehtäviä.   

Multian kunta on Jämsän kaupungin kanssa ”Kuntien digitalisaatio - Älykkäiden lomakkeiden 
käyttöönotto Jämsässä ja Multialla” - hankkeessa. Hankkeen puitteissa kuntaan palkattiin 
hanketyöntekijä tekemään Multian osuutta hankkeessa 4.10.2021 alkaen. Hanke alkoi jo 1.1.2021 
lukien ja kestää 31.10.2023 asti. Hanke on Valtiovarainministeriön tukema ja omarahoitusosuus on 
noin 15-20 % kustannuksista. 

Vuonna 2022 digitaalisten palveluiden ja järjestelmien kehittäminen jatkui. Korona-aikana käyttöön 
otettu etätyö on tullut jäädäkseen.  

            Budj      Toteutuma      Poikkeama 
        

Käyttö 
*HALLINTOPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                               
TOIMINTATUOTOT 61 140      44 992,15     -16 147,85 73,59 
TOIMINTAKULUT -630 740    -646 170,07     -15 430,07 102,45 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -569 600    -601 177,92     -31 577,92 105,54 
Poistot ja arvonalentumiset -16 130     -18 090,68      -1 960,68 112,16 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -585 730    -619 268,60    -33 538,60 105,73 

 

Tavoitteiden toteutuminen:  
 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 

Tavoite: Digitaalisten järjestelmien kehittäminen 
Mittari: Järjestelmien 100 % käyttö 
Tavoite on toteutunut. Järjestelmät käytössä. Koulutuksia tarvittaessa. 
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Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 
 

Tavoite: Sitoutunut henkilöstö sekä moniosaajat henkilöstön osaamisen 
kehittämisellä 
Mittari: Koulutuspäivät/hlö 
Tavoite on toteutunut. Multian kunta jatkoi koulutussopimustaan Hallintoakatemian 
kanssa. Myös lähikoulutukset käynnistyivät korona-ajan jälkeen. 

 
Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla 
taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella 

 

Tavoite: Tuottaa lisäarvoa antavaa raportointia tiedolla johtamisen tueksi 
Mittari: Toimiva raportointi: Kuvaavat ja todenmukaiset 
osavuosikatsaukset ja tilinpäätös 
Tavoite on toteutunut osittain. Tilinpäätös ja osavuosikatsaukset ovat kuvaavia ja 
todenmukaisia, mutta mittareita ja tavoitteita ei täysimääräisesti ole pystytty 
hyödyntämään osana johtamisen kehittämistä. Käytössä olevien ohjelmistojen 
raportointityökalut eivät vastaa tämän päivän tarpeita. 
 

 
Tasapainoinen kuntatalous, Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja 
hankinnoissa 

 

Tavoite: Kartoitetaan tukipalveluiden yhteistyömahdollisuuksia muiden 
kuntien kanssa 
Mittari: Mahdolliset säästöt/toiminnan laadun parantuminen 
Tavoite on toteutunut. Päätös ateriapalveluiden yhtiöittäminen (Multia, Keuruu, 
Petäjävesi. Päätös yhteisestä hyvinvointikoordinaattorista (Multia, Petäjävesi) 

 
Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, konkreettisia 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi  
 Tavoite: Paperiton toimisto ja paperittomat kokouskäytännöt 

Mittari: Tulostuskustannukset 
Tavoite on toteutunut. Kokouskutsut ja –materiaalit lähetetään sähköisesti. Myös 
palkkalaskelmat lähetetään sähköisinä. Kuntien energiatehokkuussopimukseen (KETS) 
sitoutuminen. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa 

 

Tavoite: Työhyvinvoinnin tukeminen mahdollistamalla liikunnan 
harrastaminen työnteon yhteydessä (1h/2vkoa) 
Mittari: Osallistumisprosentti 
Tavoite ei toteutunut.  

 Tavoite: Etätyön mahdollistaminen 
Mittari: Etätyöpäivät 
Tavoite toteutui. Etätyö käytössä niissä tehtävissä, missä se oli mahdollista. Valtaosa 
ulkoisista kokouksista järjestetään etäkokouksina. 
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Elinvoimapalvelut 
 

Tulosalueen tavoitteena on elinkeinoelämän, maatalouden ja markkinoinnin kehittäminen. 

Multian kunnan elinkeinojen kehittämisestä on linjattu kunnan strategiassa 2019–2025. Strategian 
mukaan elinkeinoelämän kehittäminen tukee ja kehittää yritystoimintaa sekä kunnan 
elinvoimaisuutta.  

Kunnan menestys perustuu kasvuun. Ellei ole kasvua, elinvoiman edellytykset heikkenevät ajan 
kuluessa. Multian kunnan elinvoiman perustana ovat aktiiviset asukkaat ja osaavat yrittäjät, sekä 
toimivat kuntapalvelut ja infrastruktuuri.  

Vuoden 2022 alussa Multia lopetti yhteistyön Petäjäveden kanssa elinvoimapalveluiden 
tuottamisesta ja elinvoimapalvelut sisällytettiin kunnanjohtajan työpanokseen.  

Vuoden 2022 alkupuoliskon toimintaa rajoitti vielä alueen koronatilanne, mutta kesää kohti 
mentäessä pääsimme pienen tauon jälkeen järjestämään uudenlaisen Multian Kesä 2022 
tapahtuman teemalla ”Tapahtumia pitkin kesää”. Multina kesän tapahtumatarjonta kattoi yli 
neljäkymmentä erilaista tapahtumaa ja ne huipentuivat Multian Moottorikerho Ry:n järjestämiin 
Ajokauden päättäjäisiin. Uusi tapahtumakonsepti otettiin hyvin vastaan ja tapahtumasarjan 
kehittämistä jatketaan. Mieleen jäi myös toripäivän illalla kunnan tarjoamat markkinatanssit 
perinteikkäällä Hallin lavalla. Kaikesta näki, että vaikka ihmiset olivat selvästi odottaneet 
yleisötapahtumia, niin osaa niitä varjosti vielä pienoinen ”koronavarjo”.  

Yrityksiin tehdyt yrityskäynnit ei vielä vuoden 2022 aikana kehittyneet toivotulla tavalla. Vuosi 2023 
toimitaan muuttuneessa tilanteessa, koska erilaiset yritysrahoitukset käynnistynevät täydellä 
teholla ja yrittäjät pääsevät kehittämään toimintaansa myös julkisen rahan avustamana. Vuoden 
2022 aikana Multialle perustettavien uusien yritysten määrä oli vähäinen. 

Maaseudun kehittäminen tuottaa maaseutuhallinnon viranomaispalvelut Keuruun yhteistoiminta-
alueella ja koordinoi maaseutuhallinnon Keuruun yhteistoiminta-alueen kehittämisyksikössä. 
Multian maaseutuhallinnon kuntaosuus on 34 380 euroa ja kehittämisyksikön kuntaosuus on 2 500 
€.  

Maaseudun kehittäminen tuottaa maaseutuhallinnon viranomaispalvelut Keuruun yhteistoiminta-
alueella ja koordinoi maaseutuhallinnon Keuruun yhteistoiminta-alueen kehittämisyksikössä. 
Multian maaseutuhallinnon kustannukset vuonna 2022 olivat 28 562 euroa. 

  
          Budj      Toteutuma      

Poikkeama 
        

Käyttö 
*ELINVOIMAPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                         
TOIMINTATUOTOT       5 000       3 401,88      -1 598,12 68,04 
TOIMINTAKULUT     -96 180     -70 040,09     26 139,91 72,82 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -91 180     -66 638,21     24 541,79 73,08 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -91 180     -66 638,21     -24 541,79 73,08 
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Elinvoimaisuuden parantaminen, Kehitetään keinoja uusien asukkaiden ja yritysten 
saamiseksi paikkakunnalle 

 

Tavoite: Tonttimarkkinoinnin kehittäminen  
Mittari: Myydyt tontit 
Tavoite toteutui osittain. Yksi omakotitalo- ja kolme teollisuustonttia myytiin. 
 

 

Tavoite: Tonttimarkkinoinnin kehittäminen 
Mittari: Lähipalvelut Multialla 
Tavoite ei toteutunut, Postin lähipalveluita ei edelleenkään saatavilla. Postin 
pakettiautomaatti toimii Saleen. 

 

Tavoite: Yritystoiminnan tukeminen entistä laajemman 
yhteistyöverkoston kautta 
Mittari: Toteutuneet yhteistyötapaamiset/hankkeet 
Tavoite toteutui osittain. Yrityskäynnit. Hankerahoitusta ei juurikaan yrittäjyyteen 
saatavilla vuoden 2022 aikana. 

 
Elinvoimaisuuden parantaminen, Matkailun kehittäminen ja markkinoinnin 
parantaminen 

 

Tavoite: Yhteistyö matkailualan yrittäjien kanssa 
Mittari: Vesurihankkeiden kehittäminen 
Tavoite toteutui. Yhteistyötä tehtiin matkailualan yrittäjien kanssa. Kolmannen 
sektorin Vesurihankkeita toteutunut, sekä Multialaisia yrittäjiä ollut mukana 
yhteishankkeissa (Matkailun maakuntakolmio ym.).  
 

 
Elinvoimaisuuden parantaminen, Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja 
järjestötoiminnan mahdollistaminen 

 

Tavoite: Yhteistyö kolmannen sektorin kanssa 
Mittari: Avustukset, €/asukas 
Tavoite toteutui. Avustuksia jaettiin 20 600 €, 13,93 €/asukas. Yhteistyö Multian 
Kesä 2022 tapahtumassa 
 

 
Ruokapalvelut 
 
Ruokahuolto toimii omana tulosalueena. Aluekeittiö tuottaa kattavasti kunnan ruokapalvelut.  

Uuden koulun keittiössä tehty toimintojen kehittämistä.  

Aluekeittiöllä työskentelee ravitsemistyönjohtajan lisäksi 5 kokkia. Aluekeittiö tuotti ateriasuoritteita 
viime vuonna yhteensä 83 115 kappaletta. Määrä on 8 116 suoritetta vähemmän kuin vuonna 
2021. Suoritteet muodostuvat sisäisistä ja ulkoisista ateriapalveluista (aamupala, lounas, 
päiväkahvi, päivällinen, iltapala). Suoritehinta muodostuu valmistuskustannusten lisäksi muun 
muassa ruuan tarjoamiseen, jälkihuoltoon, kuljetukseen ja pakkaukseen liittyvistä kustannuksista. 
Suoritteita oli lähes yhdeksän prosenttia vähemmän verrattuna vuoteen 2021.   
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            Budj      Toteutuma 
     

Poikkeama 
        

Käyttö 
*RUOKAPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     530 150     506 529,06     -23 620,94 95,54 
TOIMINTAKULUT    -532 140    -490 332,21     41 807,79 92,14 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -1 990 16 196,85      18 186,85 -813,91 
Poistot ja arvonalentumiset      -4 270      -4 273,32     -3,32 100,08 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -6 260     11 923,53      18 183,53 -190,47 

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, Konkreettisia 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 
 Tavoite: Sitoutunut ja moniosaava henkilöstö koulutuksia hyödyntäen   

Mittari: Koulutuspäivät/hlö 
Tavoite toteutui. Multian kunta jatkoi koulutussopimustaan Hallintoakatemian kanssa 
ja lisäksi henkilöstö osallistui muihin alan koulutuksiin. 

 Tavoite: Kustannustehokkaat ja laadukkaat ruokapalvelut   
Mittari: Keskisuoritehinta 
Tavoite toteutui osittain. Keskisuoritehinta oli 5,88 €. Keskisuoritehinta oli suurempi 
kuin edellisvuotena elintarvikkeiden, kuljetusten ja energian hintojen noususta 
johtuen.  

 Tavoite: Ruokahävikin vähentäminen kiertävien ruokalistoilla 
Mittari: Elintarvikekustannukset €/vuosi  
Tavoite toteutui osittain. Elintarvikekustannukset vuonna 2022 olivat 135 701,49 €. 
Kustannukset kasvoivat edelliseen vuoteen nähden 2 870,95 euroa hintojen noususta 
johtuen.   

 

Tavoite: Lähiruoan käytön lisääminen 
Mittari: Lähiruokatarvikkeiden osuus hankinnoista 
Tavoite toteutui osittain. Lähiruokaa on pyritty lisäämään ruokalistalla. Mansikka, 
mustaherukka ja omenat pystytään ostamaan lähiruokana, mutta esimerkiksi juureksia 
tai perunoita ei, koska lähiruokana ei ole tarjolla pestyjä juureksia tai perunoita. 
Pelkästään lähiruuasta koostuvien ateriakokonaisuuksien lähiruokapäiviä ei ole 
toteutunut.  
 

 
Keskusvaalilautakunta 
 
Keskusvaalilautakunta vastaa vaalien järjestämisestä, valvomisesta ja toteuttamisesta. 
Tammikuussa 2022 järjestettiin ensimmäiset aluevaalit, joissa valittiin jäsenet ja varajäsenet 
hyvinvointialueiden valtuustoihin. Ennakkoäänestysvirkailijoiksi palkattiin ulkopuolista työvoimaa. 
Äänestysprosentti Multialla oli 49,2 %.  
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            Budj      Toteutuma      Poikkeama 
        

Käyttö 
K E S K U S V A A L I L A U T A K U N TA               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT      2 000        3 375,00      1 375,00      168,75         
TOIMINTAKULUT     -6 010     -4 526,29      1 483,71 75,31 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -4 010     -1 151,29 2 858,71 28,71 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -4 010     -1 151,29       2 858,71 28,71 

 
Perusturva 

Perusturvan tulosalueet ovat: 

 Sosiaalitoimen hallintopalvelut 
 Lasten ja perheiden palvelut 
 Sosiaalipalvelut 
 Vammaispalvelut 
 Vanhuspalvelut 
 Terveyspalvelut  

 

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
P E R U S T U R V A                2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     915 810   1 068 248,12    152 438,12 116,65 
TOIMINTAKULUT  -8 310 090  -9 203 356,31     -893 266,31 110,75 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -7 394 280  -8 135 108,19    -740 828,19 110,02 
Poistot ja arvonalentumiset -730 -732,90 -0,16 100,40 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -7 395 010  -8 135 841,25     -740 831,25 110,02 

 
Tavoitteiden toteutuminen: 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Tavoite: Perusturvan talousarvion kuukausittainen seuranta vuoden 2022 
aikana.  

Perusturvan ulkoinen talousarvio ylittyi 698 702,59 € (tot 110,02 %). Ylityksen 
pääasiallisena syynä olivat perusturvan asiakaspalveluiden ostot, kuten kuntoutushoito, 
vanhusten asumispalvelut sekä terveyspalveluiden kustannukset.                                                                                        
Perusturvan ulkoiset toimintatuotot olivat vuonna 2022 +1 068 248,12 € (tot 116,65 %). 

Mittari: Toteutuma/asukas 

TP 2022: 5 185,79 € / asukas 
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Tavoite: Kustannusrakenteiden kriittistä tarkastelua on tehty vuoden 2022 
aikana. Ennaltaehkäisevään työhön on pyritty panostamaan perusturvan 
kaikilla toimialueilla.  

Perusturvan toimialan talousarvion eri osa-alueiden toteumaa on tarkasteltu säännöllisesti 
kuukausittain sekä osavuosikatsauksissa.  

Vuoden 2022 aikana kunnassa on ollut vakituinen sosiaalityöntekijä, sekä kaksi 
sosiaaliohjaajaa, joiden tehtäväkenttänä ollut työikäiset ja lasten- ja perheiden parissa 
tehtävä työ. 

 

Perusturvasta on kuluneen vuoden aikana osallistuttu aktiivisesti hyvinvointialueen 
valmistelutyöhön. Valmistelutyötä on tehty erilaisissa työryhmissä. Multian perusturvasta on 
osallistuttu mm. koti- ja asumispalveluiden valmistelutyöhön, TulKoti-hankkeeseen (kotihoidon 
kehittäminen), konsernihallinnon työryhmään, sekä ohjelmistojen pääkäyttäjät ovat osallistuneet 
hyvinvointialueen ICT-ohjelmien valmistelutyöhön. Kuluneen vuoden aikana on perusturvasta 
siirretty tietoja hyvinvointialueelle, tarkoituksena on ollut taata turvallinen siirtymä 
hyvinvointialueelle ja palveluiden jatkuminen häiriöttä asiakkaalle. Henkilöstön siirtymää 
hyvinvointialueelle on käsitelty kuluneen vuoden aikana kunnan yt-neuvostossa ja sen myötä 
luovutettu hyvinvointialueelle henkilöstöä koskevia tietoja. Myös siirtyvät sopimukset kunnasta 
hyvinvointialueelle on siirretty valtuuston päätöksen mukaisesti. Sote-palveluiden järjestämisvastaa 
siirtyy kunnilta 1.1.2023 lukien Keski-Suomen hyvinvointialueelle. 

Sosiaalitoimen hallintopalvelut 
Sosiaalitoimen hallintopalvelut pitävät sisällään perusturvan hallinnon. Sosiaalitoimen 
hallintopalvelut sisältävät lisäksi perusturvajohtajan palkkakustannukset, sekä 70% palvelusihteerin 
palkkakustannuksia. Hallintopalveluihin on vuoden 2022 aikana kuulunut myös arkistonhoitajan 
palkkakustannukset 10 kk ajalta. 

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
*SOSIAALITOIMEN HALLINTOPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                            
TALOUS                                                            
TOIMINTATUOTOT       1 230       9 168,17      7 938,17 745,38 
TOIMINTAKULUT    -144 010    -211 460,34      -67 450,34 146,84 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -142 780    -202 292,17     -59 512,17 141,68 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -142 780    -202 292,17       -59 512,17 141,68 
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Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous; Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen, olemassa olevien 
resurssien tehokas ja järkevä käyttö  

 Tavoite: Resurssien oikeanlainen kohdentaminen, sekä toimiva perusturvan 
hallinto.  

Mittari/toteutuminen: Henkilöstökulujen seuraaminen kuukausittain 
perusturvajohtajan toimesta: 

Perusturvan hallinnon henkilöstökulut ylittyivät vuonna 2022: - 47 700 € (toteuma oli 
142,23 %).  Hallinnossa oli arkistonhoitaja 10 kk ajan.  

Kehityskeskustelujen kirjaaminen x 1 vuodessa: 

Perusturvan toimialueella henkilökunnan kehityskeskustelut on pidetty vuonna 2022.  

Budjetin kuukausittainen seuraaminen ja sen raportoiminen x 4 vuodessa: 

Perusturvan budjetin toteumaa on seurattu vuonna 2022 kuukausittain, ja 
kunnanhallituksessa osavuosikatsauksin.  

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään; Konkreettisia 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi  

 Tavoite: Muualla olevat palaverit ja kokoukset yhdistetään 
mahdollisimman tehokkaasti henkilöstön työmatkoihin tai muihin ajoihin, 
vähemmän edestakaisia ajokilometrejä. 

Mittari: Laskutetut matkakorvaukset/vuosi: 

Sosiaalitoimen hallinnon matka- ja majoituskustannukset olivat 1 430,39 € vuonna 
2022. Kokoukset ovat siirtyneet kokonaan teamsiin. 

 Tavoite: Sosiaalitoimi kierrättää muovi-, paperi-, metalli-, lasi- bio- ja 
pahvijätteet sekä kirjekuoret.  

Mittari: Jätekustannukset/vuosi:  

Perusturvan jätekustannukset vuodelta 2022 olivat yhteensä 7 233 €. Perusturvan eri 
yksiköissä kierrätetään jätettä ja materiaalia hyvin aktiivisesti.  

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen; Yhteisöllisyyden kehittäminen 

 Tavoite: Työntekijöiden työhyvinvoinnista huolehtiminen, työtehtävien 
järkevä resurssien mukainen suunnittelu. Henkilöstön virkistyspäivien 
tukeminen, työkyvyn ylläpitävän toiminnan mahdollistaminen. 

Mittari: Tyhy-toiminta/vuosi 

Tyhy-toiminta on perusturvassa järjestetty vuonna 2022 mm. kehittämispäivät, 
virkistystoiminta. 

Mittari: Kehityskeskustelut x 1/vuosi: 

Kehityskeskustelut on pidetty perusturvassa vuoden 2022 aikana kaikille 
työntekijöille.  
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Mittari: Työhyvinvointikysely x 1/vuosi: 

Työhyvinvointikyselyä on toteutettu vuonna 2022 Multian kunnan henkilöstölle. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen; Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä 
huolehtiminen 

 Mittari: Etätyöpäivät/vuosi (sosiaalitoimen hallinto): 

Perusturvajohtaja ja palvelusihteeri ovat tehneet säännöllisesti etätöitä. 

 

Lasten ja perheiden palvelut 
 
Lasten ja perheiden palveluihin sisältyvät sosiaaliohjaaja-koulukuraattorin ja sosiaaliohjaajan 
palkkakustannukset sekä ostopalvelut. Ostopalvelut sisältävät sijaisperheiden, perhekotitoiminnan 
ja lastensuojelun laitoshoidon kulut ja lastensuojelun avohuolto sekä lapsiperheiden kotipalvelu.  

            Budj      Toteutuma      Poikkeama 
        

Käyttö 
*LASTEN JA PERHEIDEN PALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                         
TOIMINTATUOTOT      20 500      16 530,07       -3 969,93 80,63 
TOIMINTAKULUT    -575 600    -558 456,16     17 143,84 97,02 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -555 100    -541 926,09      13 173,91 97,63 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -555 100    -541 926,09      13 173,91 97,63 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Tasapainoinen kuntatalous; Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla 
taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella, olemassa olevien resurssien tehokas ja 
järkevä käyttö 

 Tavoite: Ennaltaehkäiseviin palveluihin suuntautuminen. Ostopalvelujen 
harkittu käyttäminen. Resurssin kohdentaminen ennaltaehkäiseviin 
palveluihin, kuten kuraattorityö sekä perhetyö.  

Mittari: Toteuman seuranta x1/kk perusturvajohtajan toimesta 

Toteuman tarkastelu ja mahdolliset toimenpiteet x 4 vuodessa perusturva 

Lasten ja perheiden palvelujen tilikauden tulos oli –541 926 € (tot 97,63%). 

Kustannus/asukas 366,41 €.  

Lasten ja perheiden tulosalueen taloutta on seurattu vuoden 2022 aikana erityisesti 
ostopalveluiden käytön osalta. Kunnassa on panostettu ennaltaehkäisevään työhön 
vuoden 2022. Sosiaaliohjaaja –koulukuraattori on toiminut vuoden 2022 aikana 
täysipainoisesta, hänen tehtävänään on koulukuraattorityö ja sosiaalihuoltolain 
mukainen perheiden tukeminen, kuten esim. perhetyö. Myös lapsiperheiden 
kotipalvelua on annettu sosiaalitoimesta omana työnä perheisiin.  

Vuoden 2022 lopussa huostaan otettuja lapsia ja nuoria on Multialla alle 5. Vuoden 
2022 aikana lastensuojeluilmoituksia tuli sosiaalitoimeen yhteensä 26. Kaikki 
lastensuojeluilmoitukset on käsitelty lastensuojelulain 26 § edellyttämien 
määräaikojen mukaisesti.   

Ostopalvelut/asukas/vuosi 

Lasten ja perheiden palveluissa ostopalveluja käytettiin – 414 013,80 € (103,19 %). 
Kustannus/asukas € oli 279,93 €. Multian kunta osti sijaishuollon palveluja lapsille ja 
lastensuojelulain 36 § mukaista tehostettua perhetyötä, sekä 75 § jälkihuoltoa, sekä 
Shl tukihenkilötoimintaa.  
 
On huomioitavaa, että lasten ja nuorten palvelujen tarpeet vaihtelevat vuosittain 
kuntalaisten tarpeen mukaisesti. Etukäteen lasten ja perheiden palvelujen 
kustannusennustetta on vaikea arvioida. 

 
Tasapainoinen kuntatalous; Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Tavoite: Henkilöstön kuuleminen ja mukanaolo päätöksenteossa.  
Toteutuneet palaverit                                                                                                    
Sosiaalitoimessa yhteisiä palavereita on vuonna 2022 ollut noin kerran kuukaudessa, 
jossa käytiin läpi yhteisiä ajankohtaisia asioita. Palavereita pidettiin myös tarpeen 
mukaan team-kokouksina. 
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Tasapainoinen kuntatalous; Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja 
hankinnoissa 

 Tavoite: Lastenvalvojapalveluiden tuottaminen seudullisesti Jyväskylän 
kaupungin hallinnoimana. Maakunnallinen sosiaali- ja kriisipäivystyksen 
valmisteleminen 1.1.2022 lukien 24/7 -palveluna 

Vuoden 2021 alusta lastenvalvojan palvelut ovat siirtyneet kokonaan Jyväskylän 
kaupungin hallinnoimiksi. 

Maakunnallista sosiaali- ja kriisipäivystystä aloitti toiminnan 24/7 palveluna 1.1.2022 
lukien, jossa kustannus 3,97 €/asukas. 

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään; Konkreettisia 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.  

 Tavoite: Jyväskylässä tapahtuvat palaverit ja tapaamiset suunnitellaan ja 
toteutetaan perusturvajohtajan tai sosiaalityöntekijän muiden palaverien 
yhteyteen 

Matkakorvaukset perusturvajohtaja ja sosiaalityöntekijä                                            
Lähes kaikki hallinnolliset palaverit ovat siirtyneet teamsin kautta tapahtuvaksi ja 
matkakustannuksia syntyy hyvin vähän. Sosiaalityöntekijä on kiertänyt kaikki 
ostopalveluissa olevat asiakaspaikat ja tehnyt lakisääteiset hoito- ja 
palvelusuunnitelmat, myös valvonnallisesta näkökulmasta.  

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen; Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa. Yhteisöllisyyden kehittäminen. 

 Moniammatillinen toimijuus, LAPE-työryhmä, oppilashuollon yhteistyö. 
Kuntalaisten saama varhainen ja oikea-aikainen tuki on ennaltaehkäisevää työtä. 
Toimiva kunnan LAPE-työryhmä ja osallistuminen moniammatilliseen 
oppilashuoltoryhmään ovat moniammatillisuutta yli sektorirajojen. 
Perhetyön asiakkaat/vuosi 
Tehostetussa perhetyössä (lastensuojelulaki) on vuoden 2022 aikana ollut alle 10 
perhettä. Sosiaalihuoltolain mukaisessa perhetyössä on vuoden 2022 aikana ollut alle 
5 perhettä. Perhetyön tavoitteena on tarjota lapsiperheille tukea mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa.  

Lapsi- ja perhepalvelujen asiakastyytyväisyyskyselyt x 1/vuosi 
Lapsiperhekyselyä ei ole toteutettu vuonna 2022.  

Toteutuneet kuraattorin kyselyt ja haastattelut 7. ja 9. luokkalaisille x 
1/vuosi 
Kuraattorin kyselyt ovat toteutuneet vuonna 2022 keväällä yläkoulussa 7. ja 9. 
luokkalaisille, jossa kysyttiin mm. koulun ilmapiiriä, työrauhaa, tasapuolisesta 
kohtelusta, sekä tuen saamisesta.  

Toteutunut Kuraattorin osallistuminen vanhempainiltoihin/vuosi  

Vuonna 2022 koulukuraattori on vanhempainiltoihin. 
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Oppilashuollon kokoukset/vuosi, moniammatillisen työryhmän 
kokoukset/vuosi  

Perusturvan toimialalta perusturvajohtaja, sosiaalityöntekijä sekä koulukuraattori 
ovat osallistuneet oppilashuoltotyöryhmiin. Monialaista yhteistyötä tehdään 
terveydenhoitajan, koulupsykologin, koulupsyykkarin, opinto-ohjaajan, opettajien, 
rehtorin, erityisopettajien, etsivän nuorisotyöntekijän sekä koululääkärin kanssa 
lapsen asioissa tarpeen niin vaatiessa. 

LAPE-työryhmän kokoukset/vuosi 

Monitoimijaisen LAPE - työryhmä (Lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelman 
mukainen) kokoontui Multialla vuonna 2022 kaksi kertaa. LAPE-työryhmän 
tavoitteena on koota kunnassa yhteiseen keskusteluun lasten- ja perheiden parissa 
työskentelevät kunnan työntekijät sekä seurakunta ja järjestöt. Yhteistyö eri 
toimijoiden välillä on ollut toimivaa, vaikka yhteisisä kokouksia on ollut vähän.  

 

Elinvoimaisuuden parantaminen; Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen.  

 Tavoite: Lasten ja nuorten hyvinvointikertomuksen päivitystyö. 

Vuoden 2022 päivitettiin lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelma yhteistyössä 
sivistystoimen kanssa. 

 

Lapsi-ja perhepalveluiden omat internet-sivut 2022:                                             

Vuoden 2022 sosiaalitoimen lasten – ja perheiden palveluiden nettisivujen tietoja on 
pidetty. Muutosta nettisivujen rakenteeseen ei ole tehty.   

 
Sosiaalipalvelut 
 
Sosiaalipalveluiden tulosalue sisältää aikuissosiaalityön, toimentulotuen, työllisyyden, päihdetyön ja 
mielenterveydenpalveluita. 
 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         
Käyttö 

*SOSIAALIPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT      46 950      71 523,67     24 573,67 152,34 
TOIMINTAKULUT    -314 890    -476 962,64     -162 072,64 151,47 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -267 940    -405 438,97     -137 498,97 151,32 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -267 940    -405 438,97     -137 498,97 151,32 
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Talousarviossa esitettyjen tavoitteiden toteutuminen on eritelty seuraavassa osiossa 
Tasapainoinen kuntatalous; Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö. 

 Tavoite: Ennaltaehkäiseviin palveluihin suuntautuminen myös 
sosiaalipalveluiden tulosalueella. Oikeanaikaisten ja riittävien palvelujen 
järjestäminen kuntalaisille. Talouden tasapainossa pysyminen talousarvion 
mukaisesti. 
Vaikeasti työllistyvien kuntalaisten työllistymisen mahdollistuminen 
kuntouttavan työtoiminnan kautta. Aikuissosiaalityön ja sosiaaliohjauksen 
(täydentävä- ja ehkäisevä toimeentulotuki) saavutettavuus. Varhaiset 
päihdepalvelut (päihdehoitajan vastaanotto, yhteistoiminta 
seututerveyskeskuksen ja kolmannen sektorin kanssa). Multia-lisä käytössä 
(tukityöllistetyt). Toteuman säännöllinen seuranta.  
Sosiaalipalvelujen toteumaa seurattiin vuonna 2022 kuukausittain ja kunnanhallituksessa 
osavuosikatsauksin.  

Sosiaalipalveluiden tilikauden tulos oli –405 439 € budjetti ylittyi – 137 499 € (tot 151,32 
%). Maksutuotot olivat +24 574 € (152,34 %). Sosiaalipalveluiden kustannus/asukas 
274,13 €.    

Asiakaspalvelujen ostot ylittyivät -184 566 € (tot 281 %). Tämä johtuu pääasiassa 
mielenterveys- ja päihdepalvelujen kuntoutushoidon asiakaspalveluiden laitoshoidon 
maksuista.  

 
Työmarkkinatuen kuntaosuus oli vuonna 2022 yht. 86 230 €, vuonna 2021 70 652 €, 
vuonna 2020 81 176e. 
 
Kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat/vuosi 
Vuonna 2022 kuntouttavaan työtoimintaan osallistui 20 asiakasta. Kierrätyspiste on 
Multialla haluttu kuntouttavan työtoiminnan paikka.  
 
Ehkäisevä ja täydentävä toimeentulotuen määrä/kuntalainen/vuosi 
Vuonna 2022 täydentävää toimeentulotukea myönnettiin kustannus/asukas 6,02 € ja 
ehkäisevää toimeentulotukea kustannus/asukas 8,26 €. Toimeentulotuen 
myöntämisperusteet ovat yhteiset Uuraisten ja Petäjäveden kuntien kanssa. 
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Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään; Konkreettisia 
toimenpiteitä ilmaston muutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Kierrätyspisteen toiminnan kehittäminen ja kierrätetyn 
materiaalin hyödyntäminen kierrätyspisteessä. Kierrätetystä materiaalista 
valmistettujen tuotteiden valmistaminen ja myynti 

Kierrätyspisteen asiakkaat/vuosi 

Asiakkaita Multian kunnan Kierrätyspisteellä käy keskimäärin noin 60-80/ päivä. 
Hiljaisimpina talvikuukausina kävijöitä on noin 50 asiakasta/päivä ja vilkkaimpina 
kesäkuukausina kävijöitä on noin 100 asiakasta/päivä. Multian kunnan 
Kierrätyspisteestä on tullut myös tärkeä kohtaamispaikka.  

Tuotteiden myynti/vuosi 

Kierrätyspisteellä on pieni tuotteiden myyntinurkkaus, jossa myydään mm. työtuvalla 
tehtyjä käsitöitä. Tuotteiden myynti on ollut pienimuotoista.  
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Elämän mielekkyyden mahdollistaminen; Yhteisöllisyyden kehittäminen, Varhaisen 
välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea 
toimintaa 

 Tavoite: Riittävän varhainen tuki. Henkilöstön hyvinvoinnin 
mahdollistaminen. 

Tavoite: Aikuissosiaalityön yhteistyö kolmannen sektorin toimijoiden sekä 
paikallisten yritysten kanssa. Asiakkaiden ohjaaminen oikeisiin palveluihin 
(päihdetyö, seurakunta, AA-toiminta). Henkilöstön mahdollisuus tulla 
kuulluksi (päivittäinen yhteydenpito esimiehen kanssa, viikkopalaverit, 
kehityskeskustelut, hyvinvointikysely sekä tyhy-toiminta). 

Aikuissosiaalityön asiakastyytyväisyyskysely/vuosi 

Ei toteutunut vuonna 2022. 

Henkilöstön kehityskeskustelut x 1/vuosi 

Kehityskeskustelut on pidetty vuonna 2022. 

Työhyvinvointikysely x 1/vuosi 

Työhyvinvointikysely on toteutettu vuonna 2022 koko Multian kunnan henkilöstölle.  

Toteutuneet viikkopalaverit x 1 kuukaudessa/vuosi 

Sosiaalitoimen viikkopalaveri ovat kerran kuukaudessa tai useammin tarvittaessa 
teamsin kautta tapahtuvana.  
Multialisä eli ns. kuntalisä on käytössä Multialla työllisyyden edistämiseen. Lisä on 
tarkoitettu kuntalaisen työllistymiseen seuraavin kriteerein:  

o yli 300 päivää työmarkkinatukea saanut henkilö 

o kuntalisän määrä 250e/kk 

o kuntalisän kesto 4-35 viikkoa (työssäoloehto täyttyy) 

o edellytys palkkatukeen oltava  

o ei voida myöntää, jos työnantaja saa työllistämiseen 100% palkkatuen.  

o työnantaja voi olla yritys, yksityinen tai yhdistys Multialta (tai muualta) 

o Multia-lisää maksetaan enintään 12kk samalle työnantajalle 

o maksettavan minimipalkan on oltava työehtosopimuksen mukainen ja 
vähimmäistyöajan tulee olla 18 h viikossa 

o tuen myöntäminen on määrärahasidonnainen 

Elinvoimaisuuden parantaminen 
 Tavoite: Yhteistyö TE-palvelujen kanssa vaikeasti työllistyvien 

kuntalaisten työllistyminen kuntouttavan työtoiminnan kautta. 
Yksilöllisten toimenpiteiden huominen työllistymisen tukemisessa. 
Mittarit:        

Kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat/vuosi 

Kuntouttavaan työtoimintaan vuonna 2022 osallistui 20 kuntalaista. 

Työllisyystilastojen tarkastelu x 4 vuodessa 

Työllisyystilastoja tarkastellaan sosiaalipalveluiden tulosalueella säännöllisesti.  
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Vammaispalvelut 
Vammaispalveluiden tulosalue sisältää vammaispalveluiden sosiaalityön- ja palveluohjauksen, 
henkilökohtaisen avun, erityiskustannukset, työ- ja päivätoiminnan, sekä omakodin toiminnan. 

  

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
*VAMMAISPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     100 300      102 348,04      2 048,04 102,04 
TOIMINTAKULUT    -755 020    -788 001,37      -12 981,37 101,67 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -674 720    -685 653,33      -10 933,33 101,62 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -674 720    -685 653,33      -10 933,33 101,62 

 

Tasapainoinen kuntatalous; Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla 
taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella. Yhteistyön lisääminen palveluiden 
tuottamisessa ja hankinnoissa. Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen. 

Vammaispalveluiden tulosalueen kustannus vuonna 2022 oli –685 653 € (tot 101,62%). 
Kustannus/asukas vuonna 2022 oli 463,59 €.  

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään; Konkreettisia 
toimenpiteitä ilmaston muutoksen hillitsemiseksi; 

 Kierrätysmateriaalin hyödyntäminen kehitysvammaisten työ- ja 
päivätoiminnoissa. Kierrätysmateriaalien kerääminen paikallisilta 
yrityksiltä ja kuntalaisilta sekä niiden hyödyntäminen päivittäisessä 
toiminnassa: 

Tarvikekustannukset/vuosi/ 

Kehitysvammaisten työ- ja päivätoiminnassa pyritään käyttämään tarvikkeina 
mahdollisimman paljon kierrätysmateriaalia. Vuoden 2022 aikana 
tarvikekustannukset olivat 940 €. 
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Elämän mielekkyyden mahdollistaminen; Yhteisöllisyyden kehittäminen. Varhaisen 
välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea 
toimintaa.  

 

 

 

 

Tavoitteet: Riittävän varhainen tuki (varhainen välittäminen)  

Henkilöstön hyvinvoinnin varmistaminen. Vammaispalvelujen asiakkaiden 
ja heidän perheidensä mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa omiin asioihin 
(vammaisneuvosto). Henkilöstö tavoitettavissa päivittäin. Henkilöstön 
mahdollisuus tulla kuulluksi ja vaikuttaa (esimiehen kanssa 
keskusteleminen, henkilöstöpalaverit, tyhy-toiminta, kehityskeskustelut 
sekä hyvinvointikysely henkilöstölle. 

Mittarit: 

Asiakastyytyväisyyskysely x 1/vuosi                                                                   
Vammaispalveluiden asiakastyytyväisyyskysely ei toteutunut vuonna 2021.  

Vammaisneuvoston kokoukset/vuosi                                                                            
Vuonna 2022 vammaisneuvosto kokoontui neljä kertaa. 

Henkilöstöhyvinvointikysely x 1/vuosi 
Henkilöstöhyvinvointikyselyä järjestettiin vuonna 2022 koko Multian kunnan 
henkilöstölle.  
Tyhy-toiminnan seuraaminen/vuosi 

Vammaispalvelujen henkilökunnalle on järjestetty tyhy-toimintaa vuonna 2022 mm. 
kehittämispäiviä. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen; Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen. Yritteliäisyyden ja yritysten toiminnan tukeminen. 

 Tavoite: Vammaispalvelujen asiakkaiden mahdollisuus vaikuttaa oman 
elämänsä asioihin, kuten työllistymiseen sekä riittävän ja oikeanaikaisen 
tuen saaminen. Palvelutarpeen arviointi kolmen kuukauden sisällä 
yhteydenotosta. Asiakkaan tarpeiden mukainen ostopalvelujen käyttö.  
Palvelutarpeen arvioinnin seuranta uudet asiakkaat/asiakas/aika 
Vammaispalvelulain mukaan palvelujen ja tukitoimien tarve on aloitettava 
viimeistään seitsemäntenä arkipäivänä sen jälkeen, kun sosiaalipalveluista vastaavan 
kunnan viranomaiseen on otettu yhteyttä palvelujen saamiseksi. Arvioinnin on 
valmistuttava viimeistään kolmen kuukauden kuluessa vireille tulosta. Lain 
säätämissä määräajoissa on pysytty hyvin.  
Ostopalvelut/vammaispalvelujen määrä /€ per asukas 
Vammaispalvelujen ostopalvelut olivat vuonna 2022 kustannus/asukas 228,50 €. 
Vammaispalveluissa on erilaisia asiakkaita erilaisine tarpeineen. Multialla on paljon 
erityistä tukea tarvitsevia asiakkaita suhteutettuna kunnan asukasmäärään. 

 
Vanhuspalvelut 
 
Multialla vanhuspalvelut muodostuvat tehostetun palveluasumisen palveluista (palvelukeskus 
Poukama) ja avopalveluista. Tehostettua palveluasumista järjestetään palvelukeskus Poukaman 
kolmessa ryhmäkodissa (Kuusela, Muistola ja Salmensuu), joissa on yhteensä 29 asukaspaikkaa. 
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Näistä kaksi (2) asukaspaikkaa käytetään tilapäishoitoon kotona asumisen tukemiseksi sekä 
omaishoitajien vapaiden ja jaksamisen turvaamiseksi.  

Vanhusten avopalveluiden vastuulle kuuluvat kotihoito, päiväkeskustoiminta, tukipalvelut, 
palveluohjaus ja omaishoidontuki. Kaikilla 80 vuotta täyttävillä multialaisilla, jotka eivät ole 
vanhuspalveluiden piirissä, on mahdollisuus maksuttomaan hyvinvointia edistävään kotikäyntiin.  

Multialla oli käytössä ajalla 1.6-30.12.2022 harkinnanvarainen palkanlisä hoiva- ja 
varhaiskasvatuksen henkilöstölle 155 € / kk. Palkanlisällä pyrittiin parantamaan rekrytointia ja 
varmistamaan nykyisten työntekijöiden pysyvyyttä. Palkanlisän turvin saatiin täytettyä muutamia 
avoinna olevia toimia.  
 
Multian vanhuspalvelut saivat Raita-Leena Hietaniemen testamentista osuuden, jota varten 
taseeseen perustettiin toimeksiantojen pääomiin tili 2344 "Perintö Hietaniemi, vanhustyöhön", 
johon kirjattiin 29.12.2022 maksetusta summasta 149 738,10 euroa ja 16.1.2023 maksetusta 
summasta 18 250,00 euroa. Nämä summat kirjattiin tilinpäätöksessä 31.12.2022 siten, että 149 
738,10 euroa vähentää Palvelukeskus Poukaman henkilöstökuluja ja 18 250,00 euroa 
päiväkeskuksen henkilöstökuluja. 
 
            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*VANHUSPALVELUT                2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     746 830     777 021,17    30 191,17 104,04 
TOIMINTAKULUT  -2 829 460  -2 974 247,67     -144 787,67 105,12 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -2 082 630  -2 197 226,50     -114 596,66 105,50 
Poistot ja arvonalentumiset -730 -732,90 -2,90 100,40 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -2 083 360  -2 197 959,56     -114 599,59 105,50 

 
Tavoitteiden toteutuminen 
Tasapainoinen kuntatalous. Laadukkaiden ja oikein kohdennettujen palveluiden 
kehittäminen kustannustehokkaasti. Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä 
käyttö. Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla ja 
suunnitelmallisuudella. 

 Tavoite: Talousarviossa pysyminen.  
Mittari: Talousarvio. Toteumien säännöllinen seuranta kunnanhallituksessa 
osavuosikatsauksin. 
Vanhuspalveluiden tilikauden toteuma –2 197 960 €, budjetti ylittyi –114 600 € (tot 
105,50 %). Vanhuspalveluiden kustannus/asukas vuonna 2022 oli 1 468,11 €.  
Vanhuspalveluiden henkilöstökulut olivat -1 908 928,36 € (tot 92,85 %).  
Hoitotarvikkeet koronatilanteesta johtuvien suojainhankintojen sekä korkeamman 
hygieniatasovaatimusten osalta kustannukset olivat –44 079,17 €. 
Toteumaa seurattiin säännöllisesti. 

 Tavoite: Yhteistyö naapurikuntien ja muiden toimijoiden kanssa 
Mittari: Yhteistyökokoukset naapurikuntien kanssa x 4 vuodessa. 
Vuonna 2022 vanhuspalveluista palvelukeskus Poukaman esimies on osallistunut 
hyvinvointialueen valmistelutyöhön koti- ja asumispalveluiden kokonaisuuteen. 
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Kotihoidon esimies on osallistunut palveluohjaajan kanssa TulKoti-hankkeeseen, joka 
on kotihoidon ja palveluohjauksen kehittämishanke.  

 
 

Tavoite: Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen. 
Mittari: Säännölliset (1krt/kk) vanhuspalvelujen johtoryhmän kokoukset 
Vanhuspalveluiden johtoryhmä kokoukset ovat toteutuneet kahden kuukauden välein. 
Esimiesten kesken vanhuspalveluiden ajankohtaisia asioita katsottiin kerran 
kuukaudessa tai tilanteen niin vaatiessa useamminkin. 

 
Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään. Lähiruuan ja 
luonnontuotteiden hyödyntäminen. 

 
 

Tavoite: Yhteistyö ja tietoisuus aluekeittiön kanssa lähiruuan lisäämisen 
mahdollistumisessa 
Mittari: Yhteistyökokoukset x 4 vuodessa aluekeittiön kanssa 
Yhteistyö aluekeittiön kanssa on tiivistä, mutta kokouksia aluekeittiön kanssa ei ole 
järjestetty. Ravitsemistyönjohtaja on osallistunut palvelukeskuksen henkilöstöinfoihin. 
Palvelukeskus Poukaman asukkaiden ja kotihoidon kotiin kuljetettavien aterioiden 
ruokalistalle on pyritty lisäämään lähiruokaa. 

 
 

Tavoite: Vanhuspalvelujen järjestämät luontoretket sekä luonnon 
läheisyyden kokemus niille vanhuksille, jotka eivät pääse ulos. 
Mittari: Luontoviikko x 2 vuodessa. Toteutuneiden retkien määrä. 
Luontoretki on järjestetty syksyllä 2022 vanhuspalveluiden asiakkaille 
vanhustenviikolla Vanhalle Väätäiselle. Palvelukeskus Poukaman pihapiiriin 
viihtyisyyttä on pyritty lisäämään palvelukeskuksen asukkaiden hyväksi. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen. Yhteisöllisyyden kehittäminen. Varhaisen 
välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkia 
toimintoja. 

 
 
 
 
 
 

Tavoite: Asiakkaat ja henkilökunta mukana päätöksenteossa ja 
suunnittelussa. 
Mittari: Asiakastyytyväisyyskysely x 1 vuodessa ja vuoden aikana 
tapahtuneiden toimenpiteiden vaikuttavuuden arviointi kyselyyn perustuen. 
Työhyvinvointikysely x 1 vuodessa.  
Kehityskeskustelut x 1 vuodessa.  
Vanhuspalveluiden asiakkaiden tyytyväisyyttä thl-mittasi vuoden 2022 aikana 
valtakunnallisesti, jossa myös Multia oli mukana. Enemmistö vastaajista oli tyytyväisiä 
saamaansa palveluun, sekä siihen, että hoitajilla on riittävästi aikaa.  
Lisäksi vanhuspalvelut ovat tehneet omat asiakastyytyväisyyskyselyn syksyllä 2022, 
jossa sekä kotihoidon ja Poukaman palveluihin ollaan yleisesti ottaen hyvin tyytyväisiä.  
 
Poukaman henkilöstömitoitus oli syksyllä 2022 0,65 htv, mikä on hyvä mitoitus.  
RAI-arviointeja tehty vuonna 2022 Poukamassa yht. 59 kpl. 
 
Henkilöstöhyvinvointikysely x 1/vuosi 
Henkilöstöhyvinvointikysely toteutettiin vuonna 2022 Multian kunnan henkilöstölle.  
 
Kehityskeskustelut x 1 vuosi 
Kehityskeskustelut on pidetty koko perusturvan henkilöstölle vuonna 2022. 
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Tavoite: Ammattitaitoinen ja hyvinvoiva henkilökunta. Henkilöstön 
virkistyspäivien tukeminen, työkyvyn ylläpitävän toiminnan 
mahdollistaminen. Riittävä henkilöstömitoitus. Henkilökunnan nopea 
tavoitettavuus.  
Mittari: Sairauspoissaolojen määrä/vuosi. Täydennyskoulutus/vuosi. 
Poukamassa on paljon sairauspoissaoloja. Sijaisten hankinta on haasteellista 
sairauspoissaoloihin Poukamassa ja kotihoidossa. Sijaisia ei ole.  
 
Kotihoidossa säännöllisesti järjestetty tyhy-toimintaa. Poukaman puolella tyhy-toimintaa 
ei ole järjestetty, koska halukkaita siihen ei ole ollut. Työntekijöitä on pyritty 
huomioimaan myös muutenkin, mm. hedelmiä tarjolla kahvin kanssa, suklaalevy 
kiitoksien kera.  
 
Henkilökunnan viihtyvyyteen työssä on panostettu vuoden 2022 aikana paljon 
parantamalla mm. työskentelyolosuhteita ergonomisesta näkökulmasta. Henkilökunnalle 
on aamuisin tarjolla puuro ja aamukahvi. Lisäksi osastojen työhyvinvointia on lisätty 
järjestämällä työnohjaukset kuukausittain. Tiimivastaava-rakenne on muodostettu 
Poukaman osastoille ja kotihoitoon. Kotihoidossa ei ole ollut työnohjausta. 
 
Henkilökunnan nopea tavoitettavuus mahdollistuu mm. Poukaman sijaisrinki Whatsapp-
ryhmän avulla. Kotihoidolla on myös oma Whatsapp-ryhmänsä.  
Koulutusta on ollut vuoden 2022 aikana henkilöstölle mm. ergonomiakoulutus, 
hätäensiapu- ja alkusammutusta sekä muistikoulutusta. 

 Tavoite: ”Ikäystävällinen kunta”. Liikunnallisen elämäntavan edistäminen. 
Voimaa vanhuuteen –hankkeen hyvien toimintamallien vakiinnuttaminen.  
Hyvinvointikäynnit kaikille haluaville. Säännölliset (6kk:n välein) RAI-
arvioinnit palvelujen piirissä oleville.  
Mittari: Päiväkeskuskäynnit/kk. RAI-arvioinnit/vuosi.  
Päiväkeskus toimi vuonna 2022 supistetusti (ma-ti ja ke kotirannan, omakodin ja 
Poukaman asukkaille toiminnallista tekemistä). Päiväkeskustoiminta oli myös ajoittain 
katkolla koronan vuoksi. Hyvinvointikäynnit 80-vuotiaille toteutuivat kaikille halukkaille. 
Kotihoidon fysioterapeutti pitää ikäihmisille suunnattua kuntosaliryhmää. RAI-arviointeja 
on tehty kotihoidossa 160 kpl. Niistä 61 kpl ennaltaehkäiseviä ja palvelutarpeen 
arviointeja. Säännöllisiä kotihoidon asiakkaita 99 kpl. 

 
 

Tavoite: Taiteen ja kulttuurin vaaliminen. 
Mittari: Koululaisten vierailut palvelukeskuksessa x 2 vuodessa. Vanhusten 
retket ja toimintapäivät x 4 vuodessa. 
Koululaiset ja päiväkodin lapset ovat vierailleet useita kertoja Poukamassa vuoden 2022 
aikana mm. virpomassa, laulamassa, vanhustenviikon aistihuoneessa ja osastoilla. 

Elinvoimaisuuden parantaminen. Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä 
huolehtiminen. 

 Tavoite: Etätyöpäivien mahdollistaminen niissä työtehtävissä, joissa se on 
mahdollista. 
Mittari: Etätyöpäivien seuranta/vuosi. 
Vanhuspalveluissa etätyöpäivien mahdollistaminen on rajallista. Suurin osa 
työpanoksesta on varsinaisessa hoitotyössä. Poukaman esimies tekee säännöllisesti 
etätöitä kunnan etätyöohjeita noudattaen.  
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Terveyspalvelut 
Terveyspalveluiden tulosalue koostuu perusterveydenhuollosta ja erikoissairaanhoidosta.  

Perusterveydenhuollon tuottajana sairaanhoitopiirissä toimii Keski-Suomen Seututerveyskeskus – 
Perusterveydenhuollon liikelaitos. Liikelaitosta johtaa johtokunta ja toimitusjohtaja. Liikelaitoksen 
toiminta on organisoitu avohoidon, laitoshoidon ja suun terveydenhoidon vastuualueisiin. 
Liikelaitos tuottaa Multialle myös perheneuvola- ja päihdeklinikka – ja mielenterveystoimiston 
palvelut. Neuvolan ja sairaanhoitajan vastaanotto, laboratoriopalvelut sekä hammashoito 
palvelevat ajanvarauksella Multialla. Lääkäripalveluihin mahdollisuus etäyhteysvälineitä käyttäen 
Multian terveysasemalta. Seututerveyskeskuksen alijäämä vuodelta 2022 Multian osalta oli – 83 
845,55 €. 

Multian haki ja sai valtionavustusta julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollolle covid-19-epidemiasta 
vuonna 2022 aiheutuneisiin lisäkustannuksiin yhteensä 91 657 €.  

Erikoissairaanhoidon palvelut tuottaa Keski-Suomen sairaanhoitopiiri, jonka yksi omistajakunta 
vuonna 2022 oli Multia. Keski-Suomen sairaanhoitopiiri on laskuttanut Multian kuntaa vuonna 2022 
kiinteällä kuukausilaskutuksella. Kalliiden hoitojen tasaus sisältyy kiinteään laskutukseen. 
Erikoissairaanhoidon kustannukset ovat Multian osalta kasvusuhdanteiset johtuen sairastavuudesta 
ja kunnan väestörakenteesta johtuen, joka on vanhuspainotteinen. Sairaanhoitopiiri laskutti kuntia 
shp valtuuston päätöksellä 9.11.2022 alijäämästä, Multian osuus alijäämästä oli – 585 022,57 €.  

            Budj      Toteutuma      Poikkeama 
        

Käyttö 
*TERVEYSPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT                   91 657,00    91 657,00               
TOIMINTAKULUT  -3 671 110  -4 194 228,13    -523 118,13 114,25 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -3 671 110  -4 102 571,13     -431 461,13 111,75 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -3 671 110  -4 102 571,13     -431 461,13 111,75 

 

Sivistystoimi 
 
Sivistystoimen budjetti ylittyi vuonna 2022 noin 78 000 €. Syynä ylitykseen oli kaikilla arvioitua 
enemmän nousseet sisäiset menot; erityisesti sisäisten vuokrien nousu. 

Sivistyslautakunnan toimialueeseen sisältyvät sivistystoimen hallinnon, liikennepalveluiden, 
perusopetuksen, varhaiskasvatuksen, muun koulutuksen, kirjasto- kulttuurin ja vapaa-
aikapalveluiden tulosalueet. 

Palveluprosesseja kehitettiin maakunnallisten ja valtakunnallisten hankkeiden kautta, omaa 
toimintaa kehittämällä ja yhteistyössä naapurikuntien kanssa huomioon ottaen kunnan yleinen 
talousnäkymä: niukkenevat resurssit ja henkilöstösäästöt.  

Hankerahoja saatiin sivistystoimessa etsivään nuorisotyöhön, varhaiskasvatuksen ja koulun 
yhteiseen lukemisen kulttuuria ja lukutaitoa tukevaan hankkeeseen, koulun kerhotoimintaan, 
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sitouttavaan kouluyhteisötyöhön, kaksi vuotisen esiopetuksen kokeiluun ja Harrastamisen Suomen 
malliin. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         
Käyttö 

S I V I S T Y S T O I M I               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     209 450     280 559,47     -71 109,47 133,95 
TOIMINTAKULUT  -3 069 160  -3 229 658,49     160 498,49 105,23 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -2 859 710  -2 949 099,02     89 389,02 103,13 
Poistot ja arvonalentumiset     -72 680     -61 611,94     -11 068,06 84,77 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -2 932 390  -2 010 656,53     78 266,53 102,67 

 

Sivistystoimen hallinto 
 
Sivistystoimen hallinnon tehtävänä on mahdollistaa palvelujen toteuttaminen asiakaslähtöisesti ja 
kustannustehokkaasti. Sivistystoimen hallinto vastaa toiminnan suunnittelusta, koordinoimisesta ja 
arvioinnista sekä osallistuu kunnan kokonaisvaltaiseen kehittämiseen yhteistyössä muiden 
toimialojen kanssa.  

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
*SIVISTYSTOIMI               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT     -42 760     -33 467,68      -9 292,32 78,27 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -42 670     -33 467,68      -9 292,32 78,27 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -42 670     -33 467,68 -9 292,32 78,27 
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Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö    
Mittari: Henkilöstökustannukset ja 
Palvelun kustannukset vrt. alle 2000 as. kunnat keskimäärin 
Multialla on sivistystoimessa pystytty turvaamaan palvelut monipuolisesti ja 
kustannustehokkaasti. 
 
Käyttökustannukset/asukas olivat seuraavat: 
                                          Multian kunta 2022             ka. alle 2000 as. 
                                                                                         kunnat 2021                     
Sivistystoimen hallinto                   22 €/asukas     
Perusopetus                              1 285 €/asukas    1 192 €/asukas 
Varhaiskasvatus                           410 €/asukas       512 €/asukas 
Kansalaisopisto                              13 €/asukas                  25 €/asukas 
Musiikkiopisto                             0,36 €/asukas             sis. edell. lukuun 
Kirjasto                                       101 €/asukas         87 €/asukas 
Liikuntatoimi                                 97 €/asukas         96 €/asukas 
Vapaa-aikatoimi (nuorisotyö)          46 €/asukas                       37 €/asukas 
Kulttuuritoimi                                15 €/asukas                  12 €/asukas 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Yhteisöllisyyden kehittäminen 
Mittari: Työhyvinvointikyselyn tulokset 
Eri yksiköiden yhteiset palaverit ja tapahtumat 
Henkilöstön virkistyspäivien tukeminen 
Tyhy –toiminnan mahdollistaminen 
 
Yksiköt järjestivät omaa tyhy-toimintaa. Järjestettiin myös koko kunnan yhteinen 
pikkujoulu, jonka järjestelyvuorossa oli koulu. 
Kunnanhallituksen kummit vierailivat sivistystoimen eri yksiköissä ja osallistuivat mm. 
koulun johtokunnan kokoukseen. 
Henkilöstön työhyvinvointikysely tehtiin keväällä 2022.  

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen 
osaksi kunnan kaikkea toimintaa 
Mittari: Oppilashuollon ohjausryhmän kokouksia/vuosi 
Koulutuspäiviä/vuosi 
Kuraattorityöhön käytetyt työtunnit/vuosi 
Tuetaan henkilöstöä ennaltaehkäisevän työotteen käyttöönottoon ja varhaiseen 
välittämiseen koulutuksin ja panostamalla sitä tukeviin rakenteisiin esim. 
oppilashuoltoon ja erilaisiin tukitoimiin. Koulukuraattoritoiminnan kehittäminen. 
 
Tavoite toteutui osittain. 
Oppilashuollon ohjausryhmän kokouksia oli vuonna 2022 neljä.  
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Koulutuspäivien kokonaismäärä ei ole tiedossa, mutta täydennyskoulutukseen 
osallistuttiin sivistystoimen kaikilla tulosalueilla mahdollisuuksien mukaan. 
Koulu osallistuu OPH:n Sitouttava kouluyhteisö-pilotointiin. Pilottitoiminnan 
tarkoituksena on:  

 kehittää sitouttavaa kouluyhteisötyötä mahdollistavia hallinnollisia, rakenteellisia 
ja pedagogisia ratkaisuja kunnan opetustoimessa.   

 kehittää nykyisiä sekä löytää uusia kouluyhteisöön kiinnittymistä tukevia 
käytänteitä osana opetusta sekä yhteisöllisen opiskeluhuollon toimintaa.  

 kehittää ja kokeilla poissaolojen seurannan, riskien tunnistamisen, syiden 
selvittämisen ja varhaiseen puuttumisen keinoja. 

 tukea poissaolojen vaikutuksia lieventäviä ja korjaavia pedagogisia 
toimintatapoja sekä kohdennettuja ja intensiivisiä poissaoloihin puuttumisen 
käytänteitä yhteistyössä kotien kanssa. 

 kehittää joustavia ja nopeita palveluihin ohjautumisen prosesseja sekä 
toimenpiteiden koordinaatiota oppilaiden, kotien ja monialaisen verkoston 
kanssa.  

Kouluohjaaja ja – koulukuraattoritoiminnassa koetiin olevan kehittämistä. 
Koulukuraattori on koululla pääsääntöisesti 4 h neljänä päivänä viikossa. 

 
Joukkoliikennepalvelut 
 
Joukkoliikennepalveluina on toteutettu palveluliikennettä sivukyliltä Multian keskustaan 
keskiviikkoisin ja uutena asiointiliikennettä Multialta Keuruulle torstaisin.  

Molemmat kuljetukset toimivat ennakkovarausperiaatteella. Joukkoliikennepalveluihin kului vuonna 
2022 noin 2 600 €. 

Keskiviikon joukkoliikennepalvelu on ollut suosittu, mutta torstain kuljetus Keuruulle ei ole 
toteutunut. 

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
*KULJETUSPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT      -5 000      -2 652,36      -2 347,64 53,05 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ      -5 000      -2 652,36      -2 347,64 53,05 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -5 000      -2 652,36      -2 347,64 53,05 
 
Perusopetus 

”Perusopetus on koulutusjärjestelmän kivijalka ja samalla osa esiopetuksesta alkavaa 
koulutusjatkumoa. Perusopetus tarjoaa oppilaille mahdollisuuden laajan yleissivistyksen perustan 
muodostamiseen ja oppivelvollisuuden suorittamiseen. Se antaa valmiudet ja kelpoisuuden toisen 
asteen opintoihin. Se ohjaa oppilaita löytämään omat vahvuutensa ja rakentamaan tulevaisuutta 
oppimisen keinoin. Perusopetuksen tehtävää voidaan tarkastella sen opetus- ja kasvatustehtävän, 
yhteiskunnallisen tehtävän, kulttuuritehtävän sekä tulevaisuustehtävän näkökulmasta.” (OPS) 
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Multialla on yksi yhtenäiskoulu. Oppilasmäärä lukuvuonna 2022-2023 on 130. Perusopetuksessa 
toimii yksi rehtori, 13 opettajaa, yksi koulusihteeri ja neljä koulunkäynninohjaajaa. Yksi 
koulunkäynninohjaajista on myös aamu- ja iltapäivätoiminnasta vastaava ohjaaja. 

Talousarvion tavoitteet toteutuivat. Laadukkaat palvelut tuotetaan kustannustehokkaasti. Sinervän 
koulu tarjoaa turvallisen, kauniin ja viihtyisän ympäristön tehdä koululaisen työtä, opiskella. 
Multian kunnan panostus uuteen Sinervän yhtenäiskouluun on ollut tärkeä satsaus paitsi 
perusopetuksen laatuun, myös laajemmin kunnan asukkaiden hyvinvointiin, yhteisöllisyyteen ja 
tulevaisuuden uskoon. Multia teki muuttovoittoa. Vaikka asukkaita oli 9 vähemmän kuin 
edellisvuonna, kuntaan muutti viime vuoden aikana 25 asukasta enemmän kuin kunnasta pois.  

Yhteisöllisyyden kehittäminen 

Koulun juhlilla ja tapahtumilla luodaan yhteisöllisyyttä. Myös viikoittainen kerhotoiminta sekä 
tukioppilas- ja oppilaskuntatoiminta lisäävät yhteisöllisyyttä. Yhteisöllisyydestä kertomisen ja sen 
rakentamisen kanavia ovat viikkotiedotteet ja Wilma-viestintä eli tiedonkulku ylipäänsä sekä 
vanhempainillat, arviointikeskustelut ja suora palaute.  

Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan 
mahdollistaminen 

Sinervän koulussa on jatkettu koulupäiväuudistusta, jossa oppilaat ovat päässeet harrastamaan 
koulupäivän aikana. Tämä on valtakunnallisesti ainutlaatuista. Kerhotoiminnan sijoittaminen 
keskelle koulupäivää on ollut kuljetusmatkojen vuoksi multialaisille koululaisille tärkeä uudistus. 
Harrastuksilla on tärkeä merkitys kasvamisessa hyvään. Ne edistävät kaverisuhteita yli 
luokkarajojen. Keski-Suomen Liikunta ry palkitsi Multian kunnan ja Sinervän koulun Harrastamisen 
Suomen malli –palkinnolla. 

Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi kunnan 
kaikkea toimintaa 

Koulu on mukana Sitouttava kouluyhteisötyö –hankkeessa, jossa esim.  kehitetään poissaoloihin 
puuttumisen mallia. 

  
          Budj      Toteutuma      Poikkeama         

Käyttö 
*PERUSOPETUS               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT           4 548,00     -4 548,00  
TOIMINTAKULUT  -279 920  -274 499,51      5 420,49 98,06 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ  -279 920  -269 951,51      9 968,49 96,44 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -279 920  -269 951,51     9 968,49 96,44 
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Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 

 Tavoite: Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 
Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän työotteen ottaminen osaksi 
kunnan kaikkea toimintaa. 
Mittari: Poissaolot ovat vähentyneet edellisestä vuodesta. 
Tavoite toteutui osittain. Poissaolot eivät ole vähentyneet. Sitouttava kouluyhteisötyö 
–hankkeen ohjausryhmä on tehnyt saman huomion muissakin pilottikouluissa. 
Poissaolojen määrä kasvu voi selittyä sillä, että nyt poissaoloihin kiinnitetään 
tarkempaa huomiota.  

 Tavoite: Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 
Hyvien ja monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan 
mahdollistaminen 
Mittari: Toteutuneet kerhot/vuosi 
Tavoite toteutui. 
Opetushallituksen kerhorahoituksella ja harrastamisen Suomen malli –
kerhorahoituksella viikkottaisia, säännöllisiä, ohjattuja kerhoja toteutui 26 kerhoa, 
mm. salibandy, bändi, kuvataide, jumppa, kokkikerho, perhonsidonta ja kalastus, 
askartelu, kässäkerho, valokuvaus. 

 Tavoite: Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 
Yhteisöllisyyden kehittäminen 
Mittari: Toteutuneet vanhempainillat, juhlat ja muut yhteiset 
tapahtumat/vuosi 
Tavoite toteutui.  
Jokaisella luokka-asteella pidettiin vähintään yksi vanhempainilta. Sen lisäksi pidettiin 
yksi koko koulun yhteinen vanhempainilta, 7. luokan valinnaisaineilta ja 9. luokan 
yhteisvalintailta. Koulun juhlia oli 6 kpl ja erilaisia tapahtumia12 kpl, mm. joulujuhlat, 
kevätjuhla, Nenäpäivätapahtuma, Sinervärock. 

 
Muu koulutus 

Muun koulutuksen palvelut ostettiin Keuruun kansalaisopistolta ja Läntisen Keski-Suomen 
musiikkiopistolta. Musiikkiopistossa opiskeli kevätlukukaudella yksi oppilas ja syyslukukaudella 
kaksi oppilasta. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         
Käyttö 

*MUU KOULUTUS               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT     -33 000     -22 689,23     10 310,77 68,76 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -33 000     -22 689,23     10 310,77 68,76 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -33 000     -22 689,23     10 310,77 68,76 
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Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla ja 
suunnitelmallisuudella  
Mittari: Opiskelijoiden osuus asukasmäärästä 
€/ asukas 
Tavoite toteutui. Kustannustehokkaasti, laadukkaasti ja monipuolisesti tuotetut 
palvelut määrärahan puitteissa 
Tavoite toteutui. Kansalaisopistossa opiskelijoita oli 377 eli 25 % asukkaista. 
Kustannus 12 €/asukas.  
Musiikkiopistossa oppilaita oli kevätlukukaudella 1 ja syyslukukaudella 2. Opetustunnin 
keskihinta oli 10,19 €. Kustannus 0,36 €/asukas 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Etätyön mahdollistaminen ja 
tietoliikenneyhteyksistä huolehtiminen  

 Tavoite: Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä huolehtiminen  
Kurssitarjonta lisää kansalaisten digitaitoja. 
Mittari: Digiosaamista lisäävien kurssien määrä 
Tavoite ei toteutunut. 
Multialla tarjottiin kahta kurssia, joista kumpikaan ei toteutunut vähäisen 
osanottajamäärän vuoksi. 

 
Varhaiskasvatus 

Kunnan on huolehdittava siitä, että lasten varhaiskasvatusta on satavilla kunnan järjestämänä tai 
valvomana siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. 
Varhaiskasvatus on lapsiperheille suunnattu palvelu, johon jokaisella alle kouluikäisellä lapsella on 
subjektiivinen oikeus.  

Multialla toimii yksi päiväkoti, joka vastaa kunnan varhaiskasvatuksen järjestämisestä. 
Varhaiskasvatuksen tulosalueeseen kuuluu myös esiopetus ja kotihoidontuen maksatuksen 
järjestäminen ja siitä vastaaminen.  

Lisäksi Nikarassa toimi yksi perhepäivähoitaja. 

Lasten määrä varhaiskasvatuksessa lisääntyi syksyllä 2022 niin, että toukokuussa lapsia oli 
varhaiskasvatuksessa 40 ja tammikuussa 2023 lapsia oli 53. 

Multian kunnassa varhaiskasvatuspalvelut on pystytty järjestämään joustavasti ja siinä laajuudessa 
kuin tarve on ollut. 

Multia on mukana OKM:n kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa syksystä 2021 kevääseen 2024.  

Multialla, kuten valtakunnallisestikin, varhaiskasvatuksen haasteena on kelpoisuuden täyttävän 
henkilöstön rekrytointi. Tämä näkyy erityisesti sijaisten saatavuudessa, mutta viime aikoina 
haasteita on ollut myös vakituisen henkilöstön saatavuudessa kaikissa ammattiryhmissä. erityinen 
haaste on varhaiskasvatuksen opettajien saatavuus.  

Multian varhaiskasvatukseen palkattiin syksyllä 2022 varhaiskasvatuksen erityisopettaja, jolle 
kuuluu myös pedagoginen johtajuus. Tämä on tukenut tuen antamista varhaisessa vaiheessa ja 
myös helpottanut osaltaan sivistystoimenjohtajan työtä. 
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            Budj      Toteutuma      Poikkeama 
        

Käyttö 
*VARHAISKASVATUS               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT      105 850     142 543,95     36 693,95 134,67 
TOIMINTAKULUT    -716 560    -761 875,17     -45 315,17 106,32 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -610 710    -619 331,22     -8 621,22 101,41 
Poistot ja arvonalentumiset      -3 170      -3 170,16      -0,16 100,01 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -613 880    -622 485,99      -8 605,99 101,40 

 
Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous, Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Henkilöstöresurssien tarkistaminen ja oikeanlainen 
kohdentaminen 
Mittari: Ryhmässä vähintään yksi pedagogisen koulutuksen omaava 
varhaiskasvatuksenopettaja; Varhaiskasvatuksen erityisopettaja,  
Tavoite toteutui osittain.  
Yhdessä ryhmässä ei ole ollut pedagogisen koulutuksen omaavaa 
varhaiskasvatuksen opettajaa. 
Varhaiserityisopettaja aloitti työnsä 1.8.2022. 
Henkilöstöresurssia palkattu lisää lapsimäärän kasvaessa. Ongelmana henkilöstön 
saatavuus. 
 
Varhaiskasvatuksen läsnäolopäiviä oli päiväkodissa 6 613. Lapsia 
varhaiskasvatuksessa 31.12.2022 oli 51. 
Täyttöaste oli 92 % 

 
Tasapainoinen kuntatalous; Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja 
hankinnoissa 

 Tavoite: Tarvittaessa käytetään myynti- ja ostopaikkoja naapurikuntien 
kanssa  
Mittari: Myyntipaikat, ostopaikat 
Tavoite toteutui.  
Vuorohoitoa järjestettiin tarpeen mukaisesti. Tarvetta oli ilta- ja viikonloppuhoidolle. 
Yöhoidon tarvetta ei ollut. Vuorohoitoa tarvitsevia lapsia oli seitsemän. 
Päiväkoti toimi klo. 5.45 – 21.45 ja viikonloppuisin tarpeen mukaisesti. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen; Varhaisen välittämisen ja ennaltaehkäisevän 
työotteen ottaminen osaksi kunnan kaikkea toimintaa 

 Tavoite: Tiimipalaverien kehittäminen pedagogisen toiminnan suunnittelu- 
ja arviointimuodoksi; Pedagogisten vasukeskustelujen kehittäminen 
 Mittari: Vasu-keskustelut 
Tavoite toteutui.  

Kaikille lapsille pidettiin vasu-keskustelu tai leops-keskustelu. Tiimipalaverit 
toteutuivat vähintään kerran kuukaudessa ja lisäksi kuukausittain oli koko talon 
palaveri. 
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 Tavoite: Erityisopetuksen kehittäminen 
Mittari: Erityisopettajan tunnit/vuosi 
Tavoite toteutui. 
Keväällä varhaiskasvatuksen opettajan palvelua ostettiin Petäjävedeltä 1 pv/vk. 
Oma varhaiskasvatuksen erityisopettaja aloitti 1.8.2022. 

 
Kirjasto- ja vapaa-aikapalvelut 
 
Vapaa-aikapalvelujen tulosalue vastaa  
1. Kirjastotoimesta  
2. Liikuntatoimesta 
3. Vapaa-aikatoimesta 
4. Kulttuuritoimesta 
5. Etsivästä nuorisotyöstä 
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

Multian kunnankirjasto palvelee Multian keskustassa kiinteässä toimipisteessä. Kirjasto palvelee 
ma-ke klo 12-18 ja to klo 11-15. Kirjasto toimii omatoimikirjastona joka päivä klo 7-21. 

E-aineiston käyttökerrat ovat vähentyneet kaikissa Keski-Kirjastoissa. Multialla käyttökerrat ovat 
vähentyneet -4,6%. 

Lainoja oli 10/asukas ja käyntejä 9/asukas vuonna 2022. 

Kirjaston tapahtumat vuonna 2022:  

Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia oli yhteensä 4.  

Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia alle 18-vuotiaille oli yhteensä 4.  

Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia 18 vuotta täyttäneille: tapahtumien määrä oli 1. 

Kirjallisuus ja lukemisen edistäminen (satutuokiot, lukudiplomi -info): tapahtumien määrä oli 3. 

Maailmankatsomukselliset ja yhteiskunnalliset tapahtumat: tapahtumien määrä oli 1. 

Muut kulttuuritapahtumat: tapahtumien määrä oli 1. 

Ulkopuolisten järjestämiä tapahtumia kirjastossa (esim. kansalaisopisto, neulekahvila) oli yhteensä 
12.  

Kirjasto osallistui muiden toimijoiden järjestämiin tapahtumiin kirjaston ulkopuolella viidessä eri 
tapahtumassa. 

Näyttelyitä kirjastossa oli vuonna 2022 yhteensä 4. 

Kirjastossa työskentelee kaksi henkilöä; työsopimussuhteinen kirjastovirkailija ja virkasuhteinen 
kirjastonjohtaja. Kirjastonjohtaja vastaa myös kunnan vapaa-aikatoimesta.  
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Kulttuuritapahtumat vuonna 2022 

Multian kesä -tapahtuma toteutui yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Multian 
kesätapahtumien lisäksi kulttuuritoimi järjesti kolme muuta konserttitapahtumaa. Multialla 
järjestettiin joulunavaustapahtuma eli joulumyyjäiset. Elokuvanäytöksiä järjestettiin koululla kaksi 
kappaletta. Itsenäisyyspäivän juhla toteutui vuonna 2022. Itsenäisyyspäivän soihtukulkue 
järjestettiin illalla.  

Multian kunnan kulttuurikasvatussuunnitelma hyväksyttiin syyskuussa kunnanhallituksessa. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*KIRJASTO- JA KULTTUURIPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             

TOIMINTATUOTOT 14 500      23 499,01     8 999,01 
      

162,06 
TOIMINTAKULUT    -165 890    -193 157,00     -27 267,00 116,44 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -151 390    -169 657,99      -18 267,99 112,07 
Poistot ja arvonalentumiset      -7 500      -4 045,80 3 454,20 53,94 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -158 890    -173 622,49      -14 732,49 109,27 

 
Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Kirjaston ja kuntotalon harrastusmahdollisuuksien lisäksi aulan 
monitoimitila otetaan erilaisten kokoontumisten ja pientapahtumien 
käyttöön. Tavoitteena luoda tilasta kuntalaisten matalan kynnyksen 
olohuone. 
Mittari: Tapahtumien ja osallistujien määrä. Käyttäjäkysely ja 
kuntalaistoiveiden huomioiminen. 
Tavoite toteutui osittain. 
Monitoimitila on vakiinnuttanut paikkansa erilaisten kokoontumisten ja 
pientapahtumien järjestämispaikkana. Lisäksi tilassa on etätyöpisteitä kuntalaisten 
käyttöön. 
Käyttäjäkyselyä ei olla tehty. 

 
Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 

 Tavoite: Kulttuurireittien, kuten runoilijanpolun ja kirkkotien, päivittäminen 
erilaisin teemoin tai vaihtelevin reitein. 
Mittari: Kuntalaisilta tulleen palautteen huomioiminen ja yhteistyön 
lisääminen järjestöjen ja kunnan eri toimijoiden kanssa. 
Osallistujien määrä. 
Tavoite toteutui osittain. 
Ulkoilureittejä kunnostettiin esim. Vuorela-vaelluksen reitti raivattiin ja kyltit reitillä 
uusittiin. 
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Liikunta-, vapaa-aikapalvelut ja etsivä nuorisotyö 

Osallistuttiin Keuruu-Multia laturetken järjestämiseen. 
Kesäkuussa järjestettiin kolme viikkoa kesätoimintaa koululaisille kunnan ja seurakunnan 
yhteistyönä. 
Nuorten kesätyökampanja toteutettiin kesällä. 
Tehtiin ulkoilureittien parantelua ja kunnostusta, tarkoituksena käydä pikkuhiljaa kaikki reitit läpi ja 
nostaa niiden käyttöastetta. Multialla luontoliikunta suuressa osassa asukkaiden arkea, joten tärkeä 
tarjota hyvät puitteet. Esimerkkinä Vuorela vaelluksen reitti jonka ammattikoululaiset kävivät 
raivaamassa. 
Kuntosalin laitteistoa päivitettiin. Myös patjasalin suunnittelu muutostöitä varten aloitettiin. 
Tarkoitus tehdä toiminnallisen treenin alue sekä avointa tilaa ryhmäliikuntaan. 
Liikunta- ja vapaa-aikaohjaaja veti yläkoululaisten punttikoulua ja sekä punttipassin sisäänajoa. 
Mikäli nuori käy tarvittavan määrän kerhossa, osoittaa hyvää käytöstä sekä intoa treenaamiseen 
on hänen mahdollista lunastaa salikortti omaksi kerhojakson loputtua. 
Kuntoportaat rakennettiin kunnan omana työnä ja ne otettiin innolla vastaan. Käyttöaste ollut hyvä 
ja intoa porrastreeneihin on löytynyt. Myös ikäihmiset ovat löytäneet ne omiin liikuntarutiineihinsa. 
Talviurheilupaikkojen kunnossapitoon panostettiin. Ladulle.fi otettiin käyttöön latutilanteesta 
tiedottamiseen.  
Nepa-toiminta toteutui kolmena iltana viikossa. 
Itsenäisyyspäivän iltana Nepalla järjestettiin Avoimet ovet ja partiolaisten glögitarjoilu. 
Etsivään nuorisotyöhön saatiin Avi:n hankerahaa 30 000 €. Etsivä nuorisotyöntekijä on tehnyt 
yhteistyötä koulun ja nuorisotyön kanssa. Hän on ollut mm. tavattavissa koulun siestatunneilla ja 
Nepalla. 
 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*VAPAA-AIKA- JA LIIKUNTAPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT      43 100      39 112,98       -3 987,02 90,75 
TOIMINTAKULUT    -212 650    -246 875,57      -34 225,57 116,09 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -169 550    -207 762,59      -38 212,59 122,54 
Poistot ja arvonalentumiset     -14 510     -13 147,06 1 362,94 90,61 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -184 060    -220 911,91      -36 851,91 120,02 

 

Talousarvion strategisten tavoitteiden toteutuminen: 
 
Tasapainoinen kuntatalous 

 Tavoite: Monipuolinen kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen tarjonta.  
Monipuolinen, liikunta- ja nuorisotilojen käyttö.   
Päivitetään määräajoin perittävät kuntotalon /nuorisotilan käyttömaksut 
ja vuokrat. 
Mittarit: Tilojen yhteiskäytön lisääminen, Käyttömaksu tulo/vuosi/kiinteistö 
Tavoite toteutui osittain. 
Vuonna 2022 tilat ovat olleet aktiivisessa käytössä.  
Vuokria ja käyttömaksuja päivitetään 2023. Liikuntatoimen tulot olivat 9 068 € 
vuonna 2022. 
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Elämän mielekkyyden mahdollistaminen 
 Tavoite: AVO toiminta Nepalla. Nuorisovaltuusto nuorten äänenä. Nuorten 

vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.  Hyvien ja monipuolisten 
harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan kehittäminen. 
Mittarit: Kävijämäärät Nepa / vuosi 
Nuorisovaltuusto aloitteet ja esitykset/vuosi 
Säännölliset nuoriso-ja liikuntajärjestöjen kokoukset 2 krt/vuosi 
Nuoriso- ja liikuntatoimen avustukset €/asukas 
Tavoite toteutui osittain. 
Nuorisotilan käyttö: Nepa auki kolmena iltana viikossa. Kävijämäärä Nepalla 240/kk. 
 
Nuorisovaltuustoa ei olla saatu käynnistettyä, koska ei ole löytynyt innokkaita nuoria 
toimintaan.  
Samasta syystä johtuen myöskään säännölliset nuoriso- ja liikuntajärjestöjen 
kokoukset eivät ole toteutuneet. Kunta järjesti kaksi järjestöjen kokoontumista 
vuonna 2022.  
Liikuntatoimi maksoi vuonna 2022 avustuksia 6 000 euroa. Vapaa-aikatoimi maksoi 
avustuksia 7 000 euroa. Yhteensä 13 000 € eli n. 8,78 €/asukas. 

 
Elinvoimaisuuden parantaminen 

 Tavoite: 
Nuoriso- ja liikuntajärjestöjen asiakaskyselyt 
Nuorten kesätyökampanja 
Luodaan nuorille mahdollisuus oman elämän hallintaan. 
Mittarit: Kuntalaiskyselyn osa-alue; vastausten hyödyntäminen 
toimenpiteinä/vuosi 
Tavoite ei toteutunut. 
Työpaikat kesätyökampanjan kautta kunta ja yritykset / kpl 
Tavoite toteutui. 
 
Kesätyökampanjan kautta palkatut 
2018 2019 2020 2021 2022 

33 30 7 8 19 

 
Kuntalaiskyselyä ei tehty vuonna 2022. 

 
Tekninen toimi 
 
Teknisen toimialaan kuuluu 6 tulosaluetta; yhdyskuntasuunnittelu, ympäristöpalvelut, 
pelastustoiminta, liikenneväylät ja yleiset alueet, tilapalvelut ja vesihuolto. Toimialueen tehtävänä 
on tuottaa taloudellisesti ja tarkoituksenmukaisesti yhdyskuntateknisiä palveluja sekä ylläpitää 
kunnan tarvitsemia toimitiloja turvallisen ja viihtyisän toiminta- ja elinympäristön luomiseksi.  

Kun tarkastelee teknisen toimen ulkoista ja sisäistä toteumaa vuoden 2022 talousarvio pysyy 
budjetissa ja taloudentasapainotusohjelmaa on toteutettu, koska kaikki toimenpiteet on tehty 
vuona 2021. Vuoden 2022 tulos on reippaasti alijäämäinen, koska teknisen toimen käyttötalouteen 
oli varattu alakoulun purkamiseen n. 340 000 €. Alakoulun purkua ei kuitenkaan voitu toteuttaa 
vuonna 2022, koska purkupäätöksestä oli tehty valitus. Valituksen hylkäävä päätös tuli vasta kesän 
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alussa ja tästä johtuen kilpailutusta, sekä varsinaista purkutyötä ei ehditty toteuttaa kesän 2022 
aikana. Tilikauden tulos 318 996 € alijäämäinen. Mikäli tarkastellaan tulosta poistaen alakoulun 
purkamiseen varatut varat olisi tulos n. 20 000 € ylijäämäinen, mikä sekin olisi hyvä tulos, koska 
vuotta 2022 varjosti Ukrainan sodan seurauksena kustannusten nousu. Tämä vaikutti erityisesti 
polttoaineeseen, sähköön ja yleensä rakennusmateriaaleihin, mitkä taas vaikuttavat suoraan 
teknisen toimen menoihin. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
T E K N I N E N   T O I M I               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     888 110   1 058 096,62    -169 986,62 119,14 
TOIMINTAKULUT  -1 710 690  -1 582 922,01     127 767,99 92,53 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -822 580    -524 825,39     297 754,61 63,80 
Poistot ja arvonalentumiset    -319 700    -309 263,23     10 436,77 96,74 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -1 142 280  -834 088,62     308 191,38 73,02 

 
Yhdyskuntasuunnittelu 

Yhdyskuntasuunnittelunpalvelujen tulosalue vastaa 

1. kaavoitus- ja mittaustoimesta 

2. aluearkkitehtitoiminnasta 

3. rakennusvalvonnasta 

4. teknisestä hallinnosta 

 
Yhdyskuntasuunnittelun tulosalue vastaa teknisen toimen hallinnosta, kunnan maankäytön 
suunnittelusta, rakentamisen suunnittelusta, rakentamisesta / rakennuttamisesta ja 
rakennusvalvonnasta. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*YHDYSKUNTASUUNNITTELU               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT      25 250      21 854,65 -3 395,35 86,55 
TOIMINTAKULUT    -189 570    -225 866,02      -36 296,02 119,15 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -164 320    -204 011,37      -39 691,37 124,15 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -164 320    -204 011,37      -39 691,37 124,15 
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Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous, Toimiva hallinto ja hyvä johtaminen 

 Tavoite: Riittävät resurssit ja henkilöstömitoitus tuottamaan palvelut 
maankäyttö- ja rakennuslakia noudattaen 

Mittari: Rakennuslupien käsittelyaika (keskiarvo) 
 
Tavoitteen toteutuminen: Rakennuslupien käsittelyaika oli n. 2 vkoa hakemuksen 
jättämisestä, kun kaikki tarvittavat suunnitelmat oli jätetty.  

Talousarviossa 2022 oli asetettu mittarin arvoksi 3 vko. Osa luvista myönnettiin 
viikon sisällä siitä, kun kaikki tarvittavat selvitykset ja asiakirjat oli toimitettu 
rakennusvalvontaan. 

 

Tasapainoinen kuntatalous, olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö 

 Tavoite: Kuukausittainen projektiseuranta, jossa näkyvissä hankkeiden 
budjetit. Työntekijöiden tulos suhteessa käytettyyn työaikaan. 

Mittari: Käynnissä olevien kaava-hankkeiden määrä sekä ostettujen 
selvitysten määrä, ylitöiden määrä 

Tavoitteen toteutuminen: Vuonna 2022 käynnissä olleita kaavahankkeita oli kuusi, 
joista yksi on Nikaran tuulivoimahanke. Vuonna 2022 Kuivaniemen 
asemakaavamuutosta varten tehtiin luontoselvitys. Aluearkkitehtipalveluilta ostettu 
vuosityömäärä ylittyi Multian osalta vähäisesti. 

 
Tasapainoinen kuntatalous, Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja 
hankinnoissa 

 Tavoite: Rakennusvalvontayhteistyö naapurikuntien kanssa. 
Mittari: Yhteistyöpalaverit / vuosi 
Tavoitteen toteutuminen: Rakennusvalvontayhteistyö toteutui vuoden 2021 aikana, 
kun selvitettiin naapurikuntien kanssa rakennusvalvontayhteistyötä ja niiden 
seurauksena Multia ja Petäjävesi palkkasi yhteisen rakennustarkastajan. 
Yhteistyöpalavereja oli 5 kpl. 

 

Tasapainoinen kuntatalous, Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla 
ja suunnitelmallisuudella 

 Tavoite: Budjetin säännöllinen seuraaminen ja raportoiminen lautakunnalle. 

Mittari: Osavuosikatsaus 2/vuosi, Tilinpäätös 

Tavoitteen toteutuminen: Kaavoituksen osalta kustannukset ylittyivät vähäisesti 
johtuen kaavakonsulttityön ennakoitua suuremmista kuluista.  

Osavuosikatsauksia laadittiin 2 kpl vuonna 2022. Rakennusvalvonnan kustannukset 
ylittyivät noin 10% tehdystä talousarviosta. Talousarviota päivitettiin vuodelle 2023. 
Suurimmat ylitykset johtuivat sähköisten järjestelmien vuotuisista maksuista. 
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Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, Luontokohteiden 
kehittäminen ja vaaliminen 

 Tavoite: Kaavoituksessa huomioidaan arvokkaat luontokohteet mutta myös 
kohteita, joilla on merkitystä virkistymisen kannalta kuntalaisille. 

Mittari: Tarkasteltavien luontokohteiden määrä / v 

Tavoitteen toteutuminen: Vuonna 2022 laadittiin luontoselvitys Kuivaniemen 
asemakaavamuutosta varten. 

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään, Konkreettisia toimia 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Konkreettisia toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi: 
Panostetaan tuulivoimakaavoitukseen.  Maankäytön suunnittelussa 
huomioidaan ilmastonmuutos yleisesti käytössä olevin keinoin (mm. 
hulevesien hallinta). 

Mittari: Tuulivoimakaavan eteneminen, hulevesisuunnitelmien määrä / 
vuosi 

Tavoitteen toteutuminen: Nikaran tuulivoimakaavoitus ei edennyt vuonna 2022. 
Hulevesisuunnitelmia ei ole tilattu. 

 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen, Hyvien ja monipuolisten 
harrastusmahdollisuuksien ja järjestötoiminnan mahdollistaminen 

 Tavoite: Maankäytön suunnittelulla mahdollistetaan hyvinvointia lisäävän 
elinympäristön toteuttamista. Uusissa hankkeissa huomioidaan 
aikaisempaa paremmin elämänlaatuun vaikuttavat seikat suunnittelun 
aikana. 

Mittari: Kaavoista saadun palautteen määrä ja sisältö. 

Tavoitteen toteutuminen: Vuonna 2022 käynnistettiin Kuivaniemen 
asemakaavamuutos, jonka tavoitteena oli vireilletulovaiheessa leirintäalueen 
kehittämisen tukeminen sekä uuden asuinalueen muodostaminen kunnan maa-
alueelle. Saapuneen kuntalaispalautteen johdosta kaavamuutoksen aluerajausta 
pienennettiin koskemaan vain leirintäalueen kehittämistä. Lisäksi vuonna 2022 
käynnistyi yksityisten maanomistajien aloitteesta Uitamo-Vähäjärven ranta-
asemakaavan osittainen kumoaminen, jonka tavoitteena on parantaa kiinteistöjen 
rakentamismahdollisuuksia. 

Multian vesistöjen rantayleiskaavan päivitystyötä varten järjestettiin maanomistajille 
ennakkokysely muutostoiveista. Toiveet pyritään huomioimaan kaavatyössä. 
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Elinvoimaisuuden parantaminen, Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen 

 Tavoite: Kaavoituksessa asukkaiden mielipiteiden huomioiminen 
mahdollisuuksien mukaan sekä kuntalaisten kuuleminen sekä vahva 
osallistaminen hankkeissa. 

Mittari: Asukaskyselyjen määrä 

Tavoitteen toteutuminen: Kaikissa vuonna 2022 käynnissä olleissa kaavahankkeissa 
tiedottaminen on hankkeiden aikana ollut laajempaa, kuin mitä MRL edellyttää. 
Multian vesistöjen rantayleiskaavan päivitystyötä varten järjestettiin maanomistajille 
ennakkokysely muutostoiveista. Toiveet pyritään huomioimaan kaavatyössä. 

 Tavoite: Panostetaan omalta osalta digitaalisuuteen ja nykyaikaiseen 
viestintään mm. Karttapalvelussa, Linked Innissä sekä mahdollisesti 
Facebookissa. 

Mittari: Somejulkaisujen määrä 

Tavoitteen toteutuminen: Kaavoituksen osalta karttapalvelua sekä kunnan nettisivua 
on päivitetty aina tarpeen vaatiessa. Rantayleiskaavan maanomistajien 
ennakkokyselystä tiedotettiin myös kunnan somekanavissa. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen, Etätyön mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä 
huolehtiminen 

 Tavoite: Digitalisaation kehittäminen palveluissa, kuten sähköiset 
huoltokirjat 

Mittari: Uusien palvelujen käyttöönotto 

Tavoitteen toteutuminen: Korona-aikana on etätyöntekeminen lisääntynyt valtavasti, 
tästä syystä myös tietoliikenneyhteyksistä ollaan huolehdittu. Etätyön tekeminen on 
mahdollista. Rakennusvalvonta pystyy käyttämään sähköistä arkistointia ja 
hoitamaan rakennuslupien käsittelyn etäyhteydellä. 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen Kehitetään keinoja uusien asukkaiden ja yritysten 
saamiseksi paikkakunnalle 

 Tavoite: Joustava asiakaspalvelu, kaavoituksen joustava eteneminen 

Mittari: Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisten lupien määrä lkm/vuosi  

Lainvoimaisten kaavojenmäärä suhteessa valmisteilla oleviin. 

Tavoitteen toteutuminen: Kaavahankkeita oli käynnissä kuusi, joista kaksi sijoittuu 
yritysmaailman piiriin. Vuonna 2022 tuli voimaan kaksi asemakaavamuutosta. 
Rakennuslupia myönnettiin 48 kpl. 

 



76 

Ahjomäen teollisuusalueen asemakaavamuutos koskee Ahjomäen teollisuusaluetta Multian 
keskustan tuntumassa. Kaavamuutosalueen koko on noin 23 ha. Kaavamuutoksella muutettiin mm. 
alueen tontitusta ja katuratkaisuja. Kaavamuutoksen myötä Multian kunnan on mahdollista myydä 
alueelta uusia teollisuustontteja sekä lisäalueita yksityisten maanomistajien tontteihin.  

Kaavan valmiusaste: Voimaantulo 

Teppolan ja Matopellon alueen asemakaavan muutos koskee noin hehtaarin aluetta Multian 
keskustan läheisyydessä. Kaavamuutoksella muutettiin kunnan omistama käyttämätön 
venevalkamapaikka osaksi yksityisen asuintonttia. Kaavamuutoksessa tarkastettiin myös lähialueen 
kaavamerkinnät ja aluevaraukset. Yksityinen asuintontin omistaja osallistui kaavatyön 
kustannuksiin. 

Kaavan valmiusaste: Voimaantulo 

Kissalahden ja Humppakujan alueen asemakaavamuutos koskee kahta erillistä 
suunnittelualuetta Multian keskustan läheisyydessä. Kissalahden suunnittelualue sijoittuu Multian 
Kissalanrinteelle. Alue rajoittuu Pappilantien ja Majasalmen väliin. Humppakujan suunnittelualue 
sijoittuu Iso Multianjärven rantaan, Hallinsalmen läheisyyteen. Suunnittelualueen kokonaispinta-ala 
on noin 4 ha. Kaavatyön tavoitteena on parantaa jo kaavoitettujen tonttien 
rannankäyttömahdollisuuksia. 

Kaavan valmiusaste: Vireilletulovaihe 

Kuivaniemen asemakaavamuutos on käynnistetty vuonna 2022. Kaavamuutoksen tavoitteena 
oli vireilletulovaiheessa leirintäalueen kehittämisen tukeminen sekä uuden asuinalueen 
muodostaminen kunnan maa-alueelle. Saapuneen kuntalaispalautteen johdosta kaavamuutoksen 
aluerajausta pienennettiin koskemaan vain leirintäalueen kehittämistä.  

Kaavan valmiusaste: Valmisteluvaihe 

Uitamonjärvi-Vähäjärven rantakaavan osittainen kumoaminen käynnistyi vuonna 2022 
yksityisten maanomistajien aloitteesta. Kaavatyön tavoitteena on parantaa kiinteistöjen 
rakentamismahdollisuuksia.  

Kaavan valmiusaste: Ehdotusvaihe 

Nikaran tuulivoimahankkeessa sovelletaan ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
468/1994 mukaista arviointimenettelyä. Menettelytapana käytetään maankäyttö- ja rakennuslain 
sekä YVA-lain mukaista kaava-YVA –yhteismenettelyä (MRL 9 §, YVAL 5§). 

Nikaran tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä on tarkasteltu tuulivoimaloiden sijoittelun osalta 
kahta vaihtoehtoa (VE 1 ja VE 2) sekä hankkeen toteuttamatta jättämistä (VE 0). Vaihtoehdossa 1 
(VE1), alueelle toteutetaan enintään 29 tuulivoimalaa. Vaihtoehdossa 2 (VE2), alueelle toteutetaan 
enintään 20 tuulivoimalaa. Voimaloiden yksikkötehoksi on suunniteltu 4-10 MW. Voimaloiden 
napakorkeus on enintään 200 m ja lavan pituus enintään 100 m, kuitenkin niin, että 
kokonaiskorkeus on enintään 250 m. 

Tuulivoimahankkeen sähkönsiirtoon on kaksi vaihtoehtoa. Vaihtoehdossa VE A hankealueen 
pohjoispuolella olevan 400 kV voimajohdon varteen rakennetaan uusi sähköasema, jolla 
tuulivoima-hanke liitetään olemassa olevaan sähköverkkoon. Sähkönsiirto hankealueelta uudelle 
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sähköasemalle tapahtuu ilmajohdolla tai maakaapelilla. Vaihtoehdossa VE B rakennetaan uusi, noin 
30 kilometriä pitkä, 110 kV voimajohto ilmajohtona Petäjäveden sähköasemalle hankealueen 
itäpuolella olevan nykyisen 400 kV voimajohdon rinnalle. 

Tavoitteiden, ympäristövaikutusten arvioinnin ja saadun palautteen perusteella laadittiin 
kaavaluonnos, jonka vaikutukset on arvioitu kaava-YVA-yhteismenettelyssä. Kaavaluonnos ja YVA-
selostus oli nähtävillä 29.3.-21.5.2021. Multian kunta laskuttaa hanketoimijalta aluearkkitehdin 
työpanoksen. Kaavaluonnosvaiheen eli valmisteluvaiheen jälkeen hanketoimija on käynyt 
neuvotteluja viranomaisten kanssa hankkeen jatkomahdollisuuksista, mutta kaavatyö ei ole 
edennyt vuonna 2022 ehdotusvaiheeseen. 

Kaavan valmiusaste: Valmisteluvaihe 

Aluearkkitehtipalvelu 

Saarijärven kaupunki on tarjonnut aluearkkitehtipalveluja vuodesta 2005 lähtien Kannonkosken, 
Karstulan, Kinnulan, Kivijärven ja Kyyjärven kunnille. 1.4.2019 alkaen aluearkkitehtipalveluja on 
tarjottu myös Multian, Petäjäveden ja Uuraisten kunnille. 

Kunkin kunnan hallitukset ja valtuustot päättävät kuntien kaavoituksesta sekä kuntien 
maanpolitiikasta, mutta aluearkkitehtipalveluissa hoidetaan kaikki kuntien kaavahankkeiden 
hallintovalmistelut ja –tehtävät. Aluearkkitehtipalveluissa ylläpidetään myös kuntien 
kaavatietoarkistoja. Aluearkkitehtipalveluilla on valmius osallistua kuntien muiden 
kehittämishankkeiden valmisteluihin, mikäli ne liittyvät maankäyttöön tai esim. 
rakennusoikeudellisiin asioihin. 

Saarijärven kaupungin tarjoama aluearkkitehtipalvelu mahdollistaa myös kaavojen laatimisen ns. 
omana työnä, mikä vähentää painetta ostaa varsinaista kaavoitusta konsulteilta. Mikäli konsulttia ei 
käytetä lainkaan, prosessit venyvät hyvin pitkiksi, koska kunta ostaa 20 % aluearkkitehdin 
kuukauden työtunneista. 

Rakennusvalvonta 

Petäjäveden ja Multian kunnilla on yhteinen lupalautakunta ja yhteinen rakennustarkastaja. 
Petäjäveden kunta myy rakennustarkastajan työajasta 40 % Multian kunnalle. 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on yhteiskunnan ja Multian kunnan päämäärien mukaisesti 
myötävaikuttaa siihen, että rakentaminen ja maankäyttö täyttävät yleisesti hyväksyttävät normit 
terveellisyyden, turvallisuuden ja teknisen laadun suhteen ja että rakennettu ympäristö muodostuu 
turvalliseksi, toimivaksi, virikkeelliseksi ja esteettisesti tyydyttäväksi. Lisäksi rakennusvalvonta 
tuottaa yhteiskunnalle sen tarvitsemaa tietoa rakentamisesta. Rakennusvalvonta käsittelee 
rakentamiseen liittyvät luvat, sekä valvoo lupaehtojen ja rakentamisen määräysten noudattamista 
sekä toimii yhteysviranomaisena. Rakennusvalvonnan tehtävänä on tehdä vaadittavat 
viranomaiskatselmukset sekä hyväksyä suunnittelijat ja työnjohtajat ja antaa rakentamiseen 
liittyvää neuvontaa. Rakennusvalvonta on tehostanut rakennuslupien ja rakentamisen valvontaa 
myös Multian alueella. Vuonna 2022 rakennusvalvonta aloitti osana valvontatyötä 
osoitetietojärjestelmän laatuanalyysin, jonka yhteydessä osoite- ja rakennustietoja käsitellään ja 
tarkastetaan.  
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Rakennusvalvonnan käyttämät sähköiset järjestelmät ovat säilyneet ennallaan. Näkyvin niistä on 
rakennuslupien sähköinen järjestelmä Lupapiste.fi palvelu. Sähköinen järjestelmä on ottanut hyvin 
paikkansa, eikä paperisia rakentamiseen liittyviä lupahakemuksia juurikaan tule.  
 
Rakennustarkastajan päätöksiä tehdään viikoittain. Rakentamiseen liittyviälupia myönnettiin 
oheisen taulukon mukaisesti. Rakentaminen painottui pääasiassa pienempiin talousrakennuksiin ja 
vapaa-ajan asuntoihin sekä saunoihin. 
 
  v. 2022 v. 2021 
LUVAT       
Rakennus-, toimenpide- ja muut luvat yhteensä 43 59 
·    joista uusia asuinrakennuksia  1 1 
Toimenpideilmoitukset  8 0 
Jatkoaika- ja muut päätökset  6 1 
Poikkeamisluvat lupalautakunta 1 0 
Suoritettuja katselmuksia yht.  153 24 
·    Käyttöönottokatselmukset  8 3 
·    Loppukatselmukset  82 5 

Vuotta 2022 väritti selkeästi rakennuskustannusindeksien nousu, Venäjän hyökkäyssota ja uuden 
rakentamislain hankkeen käsittely mediassa. Nämä olivat omiaan lykkäämään rakennushankkeiden 
aloitusta tai suunnittelua, joka näkyi haettavissa rakennuslupien määrässä. Rakennuslupien määrä 
pysyi käytännössä vuoden 2021 tasalla. Rakennusvalvonnan toimintatuotot kasvoivat kuitenkin n. 
50 prosentilla vuoden 2021 12 429,43 eurosta 18 643,67 euroon. Tämä selittyy pääosaltaan 
rakennusvalvonnan taksan päivittämisestä vuodelle 2022. 

Talousarvio ylitettiin kuitenkin noin 10 prosentilla, joka johtui käytännössä sähköisen 
lupajärjestelmän ja muiden ICT-järjestelmien kasvaneista kuluista sekä maltillisesta talousarviosta.  

Muita talousarviosta poikkeavia kuluja oli mm. kannettava tietokone rakennusvalvonnan käyttöön, 
puhelin, tarvittavat rakennusvalvonnankoulutukset sekä oman ajoneuvon käyttö virkamatkoina. 
Rakennusvalvonnan kulurakennetta muutettiin seuraavan vuoden talousarvioon. 
 
Ympäristöpalvelut 

 
Ympäristöpalveluihin kuuluvat 

 ympäristönsuojelu 
 ympäristöterveydensuojelu 

 

Multian kunnan terveydensuojeluviranomaisena toimii Jyväskylän seudun 
ympäristöterveyslautakunta ja ympäristönsuojeluviranomaisena lupalautakunta, joka on 
Petäjäveden ja Multian kuntien yhteislautakunta. 

Ympäristöpalvelut ostetaan Multian kunnan ulkopuolelta. Ympäristösihteerin palvelut ostetaan 
Petäjäveden kunnasta, ympäristösihteeri tekee työajastaan 40 % Multian kunnalle. 
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Ympäristöterveydensuojelun osalta Multia kuuluu Jyväskylän ympäristöterveyden yhteistoiminta- 
alueeseen, jossa Jyväskylän kaupunki on isäntäkuntana. 

Ympäristönsuojelun lupa- ja käsittelymaksujen tuotot olivat budjetoitua suuremmat. 
Ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydensuojelun toimintakulut jäivät alle budjetoidun. 
Ympäristönsuojelun toimintakate oli -26 330 euroa ja ympäristöterveydenhuollon -39 351 euroa. 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*YMPÄRISTÖPALVELUT                2022                        %      
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT       3 000      5 516,72     2 516,72 183,89 
TOIMINTAKULUT     -80 400     -71 198,38      9 201,62 88,56 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -77 400     -65 681,66     11 718,34 84,86 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     -77 400     -65 681,66     11 718,34 84,86 

 

Toiminta strategiaan nähden: 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Luontokohteiden 
kehittäminen ja vaaliminen, lähiruuan ja luonnontuotteiden hyödyntäminen. 

 Tavoite: Nopea tarttuminen roskaamistapauksiin. 

Mittari: Roskaamistapauksia % verrattaessa edellisvuoteen 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Roskaamistapauksia 50 % (1 kpl) verrattaessa 
vuoteen 2021. Tietoon tulleet roskaamistapaukset hoidettiin. 

 Tavoite: Pitämällä huoli puhtaan talousveden saatavuudesta. 

Mittari: Hyvälaatuisten vesinäytteiden % osuus ko. vuonna tutkituista 
Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. 100 % talousvesinäytteistä hyvälaatuisia (8 kpl 
tutkittiin) ja 100 % lähdevesinäytteistä hyvälaatuisia (2 kpl tutkittiin). 

 

Elinvoimaisuuden parantaminen: Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen, Yritteliäisyyden ja yritysten toiminnan tukeminen, Kehitetään keinoja 
uusien asukkaiden ja yritysten saamiseksi paikkakunnalle. 

 Tavoite: Joustava asiakaspalvelu ja yritysten neuvonta lupa- ja valvonta-
asioissa 
Mittari: Ympäristölupien määrä lkm/v, Maa-aineslupien määrä lkm/v ja 
Ympäristö- ja jätelain mukainen valvonta lkm/v 
Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Kolme maa-aineslupapäätöstä. Valvontaa tehtiin 
neljälle laitokselle. 

 Tavoite: Tasapuolinen valvonta ympäristö- ja jäteasioissa. 

Mittari: Muut tarkastukset kuin määräaikaistarkastukset 

Tavoitteen toteutuminen: Toteutui. Tehtiin tarkastus roskaantuneeseen paikkaan. 
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Ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon tärkeänä tavoitteena on ympäristön 
pilaantumisen ehkäiseminen ja luonnonvarojen suunnitelmallisen ja kestävän käytön ohjaaminen 
lupa- ja ilmoitusmenettelyiden kautta, sekä elinympäristöstä aiheutuvien terveyshaittojen 
ennaltaehkäisy. 

Tavoitteena ympäristönsuojelussa on ratkaista, lievittää ja ennaltaehkäistä ympäristöongelmia. 
Tavoitteeseen päästään antamalla kuntalaisille neuvontaa ja tekemällä yrityksiin ja laitoksiin 
ympäristövalvontaa ympäristö- ja jätelainsäädännön mukaisesti sekä myöntämällä 
ennakkovalvontana lupia. Lisäksi tehdään ympäristönsuojelua edistäviä esityksiä ja päätöksiä.  

Ympäristöterveydenhuollon tehtävänä on terveellisen ja turvallisen elinympäristön turvaaminen 
kuntalaisille. Tavoitteena on lievittää ja ennaltaehkäistä ympäristöongelmia sekä suojella 
luonnonympäristöä turvaten myös ihmisten hyvinvoinnin. Tavoitteena on myös ennalta estää 
terveysvaarojen syntymisen sekä ylläpitää ja edistää väestön terveyttä. 

Vuonna 2022 ympäristösihteerin työaika painottui kunta-alan energiatehokkuussopimuksen (KETS) 
toimenpidesuunnitelman ja raportoinnin laatimiseen, maa-ainesasioihin sekä ympäristösuojelu- ja 
jätelain mukaiseen valvontaan. Työaikaa kului myös hallinnollisien asioiden valmisteluun. 

Multian kunta oli omarahoitusosuudella mukana Keurus -hankkeessa, jossa selvitettiin Keurusselän 
valuma-alueen tilaa ja kunnostamismahdollisuuksia. Hanke päättyi vuonna 2022. Ilmastotyötä 
tehtiin Keski-Suomen liiton ilmastohankkeen puitteissa. Syksyllä osallistuttiin liiton Koko Keski-
Suomi säästää energiaa -kampanjaan ja sitä kautta valtakunnalliseen Astetta Alemmas -
energiansäästökampanjaan.  

Ympäristöterveydenhuolto huolehtii terveydensuojelu-, elintarvike-, eläinlääkintähuolto- ja 
tupakkalain edellyttämistä tehtävistä kunnan alueella. Ympäristöterveydenhuollon lainsäädännön 
tavoitteena on edistää ja valvoa elinympäristön ja yksilön terveyttä ja turvallisuutta sekä eläinten 
terveyttä ja hyvinvointia. Tarkoituksena on varmistaa, että ympäristöterveydenhuollon valvonta on 
suunnitelmallista, sitä tehdään riittävin voimavaroin, se on oikein kohdennettua, tehokasta sekä eri 
toimijoita tasapuolisesti ja oikeudenmukaisesti kohtelevaa. Suunnitelmallista valvontaa tehdään 
riskiperusteisesti. 

Ympäristöterveysvalvontaa on vuonna 2022 tehty kaikille osa-alueille valvontasuunnitelman 
mukaisesti. Eläinlääkäripalvelut Multian kuntaan tuotetaan Palokan yhteisvastaanotolta käsin. 
Vastaanotolla työskentelee 4 praktikkokunnaneläinlääkäriä. Yhteistoiminta-alueen kaksi 
valvontaeläinlääkäriä toimivat eläinsuojelu- ja eläintautiviranomaisina kunnan alueella.  

Pelastustoiminta 
 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*PELASTUSTOIMINTA               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTAKULUT    -144 620    -146 052,00      1 432,00 100,99 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -144 620    -146 052,00      1 432,00 100,99 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -144 620    -146 052,00      1 432,00 100,99 
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Tasapainoinen kuntatalous, toimiva hallinto ja hyvä johtaminen, talouden 
tasapainoinen ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla. 

 Tavoite: kunnan maksuosuuden säilyttäminen kohtuullisena 

Mittari: Talousarviot ja tilinpäätökset 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Maksuosuus toteutui 100,99% 

 Tavoite: Palolaitoskiinteistöstä huolehtiminen suunnitelmallisuuteen 
pohjautuen 

Mittari: Kiinteistönhoitokustannukset €/vuosi 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Yhteistyössä kunnan ja 
pelastuslaitoksen henkilöstön kesken on vuona 2020 laadittu useamman vuoden ajalle 
suunnitelma kiinteistönhoidosta. Kuitenkin koronasta ja tiukasta taloustilanteesta 
johtuen kaikkia suunniteltuja korjaustoimenpiteitä ei voitu toteuttaa. 

 
Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään. Konkreettisia toimia 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Palolaitoskiinteistöstä huolehtiminen suunnitelmallisuuteen 
pohjautuen 

Mittari: Paloaseman energiansäästö verrattaessa edellisvuoteen kWh/v 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Uuden kiinteistöhoito-ohjelman myötä 
energiakulutusta voidaan seurata kuukausitasolla. Vuonna 2021 energian kulutus oli 
17678 kW/h. Vertailuna vuosi 2022 oli kulutus 14561 kW/h/v eli 3117 kW/h/v 
vähemmän kuin 2021.  

 
Keski-Suomen maakunta muodostaa oman yhtenäisen alueen. Multia ostaa pelastustoimen 
palvelut Keski-Suomen pelastuslaitokselta. Pelastustoimen palvelu ostoihin varataan 
asukaslukuperusteinen vuosimaksuosuus. Pelastustoimi siirtyi vuoden 2023 alusta hyvinvointi 
alueen järjestettäväksi. Keski-Suomen pelastuslaitos toimii vuokralla kunnan paloaseman tiloissa. 

Multian palotoimessa ei ole enää vakituista viranhaltijaa asemalla vaan tehtäviä hoidetaan 
vastuupalomestarin kautta Keuruulta käsin. Tarvittaessa viranhaltija on paikalla joustavasti. 

Multian palotoimessa on koko ajan pienenevä määrä sivutoimista henkilöstöä ja jatkuva uusien 
rekrytointitarve. Asemakiinteistö on tyydyttävässä kunnossa, mutta kunnossapitokorjauksia ei voi 
enää siirtää tulevaisuuteen. Multian kunta aikookin panostaa merkittävästi paloaseman 
kunnossapitoon ja remontointiin mm. tekemällä lattiaremontin, uusimalla käyttövesiputkiston ja 
asentamalla sähkötoimiset automaatti ovet kalustohalliin vuosien 2023-2024 aikana. Kalustossa ei 
merkittäviä muutoksia vuonna 2022. Valvonta A1-A6 kohteissa suoritettu 100%.  

Pelastuslaitoksen maksuosuus ylittyi 1 432 €. 
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Liikenneväylät ja yleiset alueet 
 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*LIIKENNEVÄYLÄT JA YLEISET ALUEET               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT       22 600      31 196,81     8 596,81 138,04 
TOIMINTAKULUT     -93 290    -147 346,68     -54 056,68 157,94 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     -70 690    -116 149,87     -45 459,87 164,31 
Poistot ja arvonalentumiset     -78 070     -76 259,69 1 810,31 97,68 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -148 760    -192 409,56      -43 649,56 129,34 

 
Tavoitteiden toteutuminen: 
Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Luontokohteiden 
kehittäminen ja vaaliminen. Konkreettisia toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Puistojen siisteydestä ja turvallisuudesta huolehtiminen 

Mittari: Yleisten alueiden kustannukset €/asukas 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Puistoja raivattiin ja siistittiin 
resurssien sallimissa rajoissa. Mittari ei varsinaisesti mittaa toimenpiteen 
toteutumista, niin tästä syystä tavoite toteutui osittain. Kustannukset 18,63 €/asukas. 

Elinvoimaisuuden parantaminen: Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen 

 Tavoite: Ammattitaidolla ja vuodenajan mukaisesti liikuntapaikoista 
huolehtiminen. 

Mittari: Talviliikuntapaikat 3kpl ja kesäliikuntapaikat 3kpl 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite ei toteutunut. Mittari ei varsinaisesti mittaa 
toimenpiteen toteutumista, niin tästä syystä tavoite ei toteutunut.  

 Tavoite Panostaminen liikenneturvallisuuteen, kuten 
kevyenliikenteenväylät 

Mittari: Liikenneturvallisuustilaisuudet lkm/v 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Liikenneturvallisuustyöryhmä 
kokoontui 2 kertaa vuoden 2022 aikana.  

 

Tulosalueen tavoitteena on kunnossapitää asemakaava-alueen puistoalueita, uimaloita, 
liikuntapaikkoja, toria, yleisiä reittejä ja muita yleisiä alueita. 

Puistoaluetta on kaava-alueella 36 ha ja ns. taajamametsää n. 3 ha. Yleisten alueiden osalta 
pyritään luomaan kirkonkylästä siisti ja virikkeellinen toimintaympäristö eri ikäryhmille. Erityisesti 
asuinalueiden lähipuistoihin ja leikkikentän laatuun kiinnitetään edelleen huomiota ja leikkivälineet 
tarkastetaan 3 krt vuodessa. Sinilevähavaintoja uimalalla ei ollut.   
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Tilapalvelut 
 

Tilapalveluihin kuuluvat 

 kunnan kiinteistöt 
 kiinteistöpalvelut 
 siivoustyö 
 asunto-osakkeet 
 jätehuolto 
 koneet ja kuljetusvälineet 

 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*TILAPALVELUT               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     589 760     741 545,45    151 785,45 125,74 
TOIMINTAKULUT    -1 068 540    -729 761,16      338 778,84 68,30 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ    -478 780      11 784,29    490 564,29 -2,46 
Poistot ja arvonalentumiset    -174 330    -167 559,50     6 770,50 96,12 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ    -653 110    -155 775,21     497 334,79 23,85 

 
Tavoitteiden toteutuminen: 
Tasapainoinen kuntatalous: 

 Tavoite: Talouden tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla ja 
suunnitelmallisuudella. 
Mittari: Henkilöstökustannukset, talousarviototeuma ja 
korjauskustannukset €/v. 
Tavoitteen toteutuminen: Tavoite on toteutunut. Henkilöstökulujen toteuma on 
74,23%. Tilikauden tulos 80,18% ja korjauskustannukset 347 200€/v. 

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Konkreettisia toimia 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Luontokohteiden kehittäminen ja vaaliminen. 

 Tavoite: Led valaistukset kaikkiin Multian kunnan hallinnoimiin 
kiinteistöihin 
Mittari: Vaihdetut valaisimet  
Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain, kiinteistöihin vaihdetaan 
järjestelmällisesti led valaistusta, kun loisteputket tulevat elinkaaren päähän.  

 Tavoite: Ympäristöystävällisten pesuaineiden käyttö siivoustyössä ja 
pelkästään pyyherullien käyttö wc tiloissa. 
Mittari: Paperikustannusten seuranta vuositasolla. 
Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Aivan täysin ei olla voitu 
käsipaperista luopua. 
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Elinvoimaisuuden parantaminen:  

Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin panostaminen. Etätyön 
mahdollistaminen ja tietoliikenneyhteyksistä huolehtiminen. Kehitetään keinoja 
uusien asukkaiden ja yritysten saamiseksi paikkakunnalle 

 Tavoite: Digitalisaation kehittäminen palveluissa, kuten sähköiset 
huoltokirjat  

Mittari: Uusien palvelujen käyttöönotto 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite ei toteutunut. 

 

Tilapalvelut tulosalue sisältää kiinteistöpalvelut (tekn.miehet), siivoustyön, kunnan omat kiinteistöt 
(toimitilat), asuinrakennukset, osakkeet ja kuljetusvälineet. 

Yksi kiinteistöhoitaja palkattiin keväällä 2022. Siivoojia on kolme ja yksi siivoojista aloitti 
oppisopimuskoulutuksen loppuvuodesta 2022. 

Vuokra-asunnoissa tehtiin kahdessa perusteellisempi huoneistoremontti ja normaalit huolto toimet 
viikoittain. Ulkoliikuntapaikat hoidettiin kiitettävästi. 

Työjohtajan eläköidyttyä loppukesästä 2022 palkattiin tekniseen toimeen rakennustyöntekijä. 

Vesihuolto 

Vesihuoltoon kuuluvat 

 vesilaitos 

 viemärilaitos 

            Budj      Toteutuma      Poikkeama         Käyttö 
*VESIHUOLTO               2022                       %     
ulkoinen/sisäinen      
KÄYTTÖTALOUS                                                             
TALOUS                                                             
TOIMINTATUOTOT     247 500     257 982,99      10 482,99 104,24 
TOIMINTAKULUT    -134 270    -262 697,77     -128 427,77 195,65 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ     113 230     -4 714,78     -117 944,78 -4,16 
Poistot ja arvonalentumiset     -67 300     -65 444,04       1 855,96 97,24 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ     45 930    -70 158,82     -116 088,82 -152,75 

 

Tavoitteiden toteutuminen: 

Tasapainoinen kuntatalous: Olemassa olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttö. 
Yhteistyön lisääminen palveluiden tuottamisessa ja hankinnoissa. Talouden 
tasapainon ylläpitäminen tarkalla taloudenpidolla ja suunnitelmallisuudella 

 Tavoite: Verkosto- ja raakavesinäytteiden otto 1/kk 

Mittari: Näytteiden tulokset 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Otetuissa näytteissä ei ollut poikkeamia. 
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 Tavoite: Vesitaksojen tarkistus vuosittain  

Mittari: Taksojen korotus €/asukas 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite ei toteutunut, koska 
taloudentasapainotusohjelmassa ei oltu asetettu korotuksia vuodelle 2022. 

 

Luontoa arvostetaan ja sen tuomia mahdollisuuksia hyödynnetään: Konkreettisia 
toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 

 Tavoite: Pumppaamoiden ylivuotojen estäminen ja kirjaaminen 

Mittari: Häiriötilanteiden raportit lkm/vuosi 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Häiriötilanteet kirjattiin ja raportoitiin. 

 Tavoite: Verkosto- ja raakavesinäytteiden otto 1/kk 

Mittari: Näytteiden tulokset 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Otetuissa näytteissä ei ollut poikkeamia. 

 

Elämän mielekkyyden mahdollistaminen: Paikallisten peruspalveluiden turvaaminen 

Elinvoimaisuuden parantaminen: Asukasviihtyvyyteen ja positiiviseen Multian brändiin 
panostaminen 

 Tavoite: Puhtaasta juomavedestä ja sen riittävyydestä huolehtiminen 

Mittari: Päivittäisten tarkastuskirjausten seuranta ja niissä esiintyvien 
häiriöiden lkm/vuosi. 

Tavoitteen toteutuminen: Tavoite toteutui. Tarkastusasiakirjaa täytettiin päivittäisten 
tarkastuskäyntien yhteydessä ja häiriöitä esiintyi 8 kpl. Lähteiden näytteet otettiin 2 
krt /v.  

 
Vettä toimitetaan n. 350 multialaiselle kiinteistölle sekä siirtolinjan ja muille liittyjille keskimäärin 
talousvedeksi n. 200 m3/vrk (v. 2020). 

Vedenottamo on vuonna 1965 rakennettu ja vuonna 1999 saneerattu Kirkkorannan vedenottamo. 
Vedenottamo aidattiin vuonna 2013. Vedenkäsittelynä vedenottamolla on neutralointi 
natriumhydroksidilla (lipeä) ja UV-lamput. Vesisäiliöitä (ala/ylä) ei ole. 

Vesijohtoverkoston pituus on n. 31 km ja siirtolinja 20.6 km. Liittyneitä kiinteistöjä on n. 350 kpl. 
Multialla ei ole ainuttakaan vesihuolto-osuuskuntaa, koska Piilonperän Vesiosuuskunta liittyi 
Multian kunnan verkostoon ja siellä on 21 liittynyttä kiinteistöä. 

Viemärilaitos muodostuu n. 31 km pitkästä verkostosta ja siirtolinjasta 20,6 km, sekä 24 kpl 
jäteveden pumppaamoita. Multian kunnan jätevedet on johdettu vuodesta 2006 lähtien Keuruulle 
Jaakonsuon puhdistamolle. 

Vuonna 2022 talousvettä on mennyt 63 772m3. Kissaniemen jätevesipumppaamon uusiminen 
aloitettu kesällä -22. Toimittajan komponenttien toimitus vaikeuksien takia pumppaamo saadaan 
käyttöön vasta Maaliskuussa 2023. Syksyllä 2022 on suoritettu KT 58 tiellä Lihjamontien haaran 
kohdalla alitusporaus ja siellä kahdelle kiinteistölle tehtiin vesi ja viemäriliittymät. 
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Hallinsalmen alueelle tehty uutta vesi ja viemärilinjaa n. 350m ja kaksi jätevesipumppaamoa 
rakennettiin. Alueelle tuli 2 vesiliittymää ja 3 viemäriliittymää. 

Hypinniementiellä on tehty 1 vesi ja viemäri liittymä uudiskohteeseen. Vuoden 2022 aikana 
korjattiin yksi paineviemärivuoto. Multian vuokra-asunnot Oy:n asuntoihin vaihdettu Alvan 
toimittamia etäluku mittareita. Kunnan kiinteistöjen päävesimittareita vaihdetaan etäluettaviin 
v.22/23 aikana. 

Vesi- ja viemärilaitosta rasittaa suuret poistot, mistä johtuen vesi- ja viemärilaitos ei ole 
taloudellisesti kannattava, vaikkakin tulos on parantunut vuosi vuodelta. Vuoden 2022 tilikauden 
tulos on ennen poistoja -4 715 €. 

 
Tuloslaskelman toteutuminen 
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Investointiosan toteutuminen 
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Rahoitusosan toteutuminen 
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Tilinpäätöslaskelmat 
Tuloslaskelma 

Multian kunta                        TP                        TP   
ulkoinen                   2022             2021 
     
TULOSLASKELMA                                 
  TOIMINTATUOTOT                                 
   Myyntituotot 828 586,68 885 575,77 
   Maksutuotot 626 582,97 538 801,23 
   Tuet ja avustukset 277 015,18 312 059,56 
   Muut toimintatuotot 437 288,10 435 256,87 
  TOIMINTATUOTOT 2 169 472,94 2 171 693,43 
  TOIMINTAKULUT                                 
   Henkilöstökulut -5 713 283,23 -5 465 123,70 
   Palvelujen ostot -7 159 114,99 -6 259 834,65 
   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -922 912,92 -924 154,48 
   Avustukset -334 855,68 -314 786,67 
   Muut toimintakulut -309 813,09 -285 996,93 
  TOIMINTAKULUT -14 439 979,91 -13 249 896,43 
  TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -12 270 506,97 -11 078 203,00 
  Verotulot 6 586 564,18 6 429 424,02 
  Valtionosuudet 5 985 383,00 5 691 840,00 
  Rahoitustuotot ja -kulut                                 
   Korkotuotot 439,38 439,38 
   Muut rahoitustuotot 6 666,99 7 482,63 
   Korkokulut -12,17 -395,13 
   Muut rahoituskulut -1 906,29 -5 795,95 
  Rahoitustuotot ja -kulut 5 187,91 1 730,93 
  VUOSIKATE 306 628,12 1 044 791,95 
  Poistot ja arvonalentumiset                                 
   Suunnitelman mukaiset poistot -393 972,07 -527 483,25 
   Arvonalentumiset                  
  Poistot ja arvonalentumiset -393 972,07 -527 483,25 
  TILIKAUDEN TULOS -87 343,95 517 308,70 
  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -87 343,95 517 308,70 
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Rahoituslaskelma 

Multian kunta TP TP 
  2022 2021 
      
RAHOITUSLASKELMA                               
 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                               
  TOIMINNAN RAHAVIRTA                               
   VUOSIKATE 306 628,12 1 044 791,95 
   SATUNNAISET ERÄT                 
   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT                               
    PAKOLLISET VARAUKSET 268 212,68 225 790,00 
    MUUT TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -52 616,39 35 049,91 
   TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 215 596,29 260 839,91 
  TOIMINNAN RAHAVIRTA 522 224,41 1 305 631,86 
  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA                               
   INVESTOINTIMENOT -278 257,12 -364 652,77 
   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT                               
    INVESTOINTIEN  VARS.MYYNTITULOT 28 433,00 3 403,69 
    INVESTOINTIEN  MYYNTIVOITOT/-TAPPIOT 24 934,89 53 029,70 
   PYS. VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOV.TULOT 53 367,89 56 433,39 
  INVESTOINTOINTIEN RAHAVIRTA -224 889,23 -308 219,38 
 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 297 335,18 997 412,48 
 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                               
  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                               
   ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET -2 303,82  
   ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 4 595,26 4 595,26 
  ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET 2 291,46 4 595,26 
  LAINAKANNAN MUUTOKSET                               
   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS                 
   PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS -13 528,36 -121 809,38 
   LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS -350 000,00 -1 450 000,00 
  LAINAKANNAN MUUTOKSET -363 528,36 -1 571 809,38 
  OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  -32 750,00 
  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET                               
   TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUUTOS 121 404,57 -32 256,53 
   VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS -1 390,00 5 556,00 
   SAAMISTEN MUUTOS -99 631,25 -72 886,78 
   KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS -224 012,71 512 379,73 
  MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET -203 629,39 409 792,42 
 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -564 866,29 -1 190 171,70 
 RAHAVAROJEN MUUTOS -267 531,11 -192 759,22 
 KASSAVARAT 31.12. 423 212,77 690 743,88 
 KASSAVARAT 1.1. 690 743,88 883 503,10 
 RAHAVAROJEN MUUTOS -267 531,11 -192 759,22 
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Tase 

Multian kunta TP TP 
  2022 2021 
      
TASE                                       
 VASTAAVAA                                       
  PYSYVÄT VASTAAVAT                                       
   Aineettomat hyödykkeet 42 916,62 53 687,08 
   Aineelliset hyödykkeet                                       
    Maa- ja vesialueet 959 944,55 959 944,55 
    Rakennukset 1 784 512,85 1 841 998,34 
    Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 883 268,40 1 998 306,28 
    Koneet ja kalusto 210 099,84 282 350,81 
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                                       
     Keskeneräiset hankinnat                     
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                     
   Aineelliset hyödykkeet 4 977 153,99 5 082 599,98 
   Sijoitukset                                       
    Osakkeet ja osuudet                                       
     Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 562 130,23 562 130,23 
     Kuntayhtymäosuudet 416 456,02 416 456,02 
     Osakkeet ja osuudet osak.ja omist.yht. 29 934,00 29 934,00 
     Muut osakkeet ja osuudet 47 491,81 47 741,81 
    Osakkeet ja osuudet 1 056 012,06 1 056 262,06 
    Muut lainasaamiset 20 534,06 25 129,34 
    Muut saamiset 2 303,82  
   Sijoitukset 1 078 849,94 1 081 391,40 
  PYSYVÄT VASTAAVAT 6 098 920,55 6 217 678,46 
  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                       
   Vaihto-omaisuus 1 746,78 356,78 
   Saamiset                                       
    Lyhytaikaiset saamiset                                       
     Myyntisaamiset 240 646,58 152 697,50 
     Muut saamiset 50 924,01 47 988,54 
     Siirtosaamiset                                       
      Muut siirtosaamiset 129 923,05 121 176,35 
     Siirtosaamiset 129 923,05 121 176,35 
    Lyhytaikaiset saamiset 421 493,64 321 862,39 
   Saamiset 421 493,64 321 862,39 
   Rahat ja pankkisaamiset 423 212,77 690 743,88 
  VAIHTUVAT VASTAAVAT 846 453,19 1 012 963,05 
 VASTAAVAA 6 945 373,74 7 230 641,51 
 VASTATTAVAA                                       
  OMA PÄÄOMA                                       
   Peruspääoma 4 505 288,43 4 505 288,43 
   Arvonkorotusrahasto 24 949,70 24 949,70 



92 

   Edellisten tilikausien yli/alijäämä -21 723,42 -539 032,12 
   Tilikauden yli-/alijäämä -87 343,95 517 308,70 
  OMA PÄÄOMA 4 421 170,76 4 508 514,71 
  PAKOLLISET VARAUKSET                                       
   Muut pakolliset varaukset 494 002,68 225 790,00 
  PAKOLLISET VARAUKSET 494 002,68 225 790,00 
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                       
   Lahjoitusrahastojen pääomat 111 667,19 111 667,19 
   Muut toimeksiantojen pääomat 167 992,76 46 588,19 
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 279 659,95 158 255,38 
  VIERAS PÄÄOMA                                       
   Pitkäaikainen                                       
    Lainat julkisyhteisöiltä                     
   Pitkäaikainen                     
   Lyhytaikainen                                       
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  350 000,00 
    Lainat julkisyhteisöiltä  13 528,36 
    Saadut ennakot 116 269,34 119 752,86 
    Ostovelat 940 250,48 1 106 255,57 
    Muut velat 112 352,05 147 674,19 
    Siirtovelat                                       
     Siirtyvät korot  24,35 
     Lomapalkkajaksotus 581 668,48 600 846,09 
     Muut siirtovelat                     
    Siirtovelat 581 668,48 600 870,44 
   Lyhytaikainen 1 750 540,35 2 338 081,42 
  VIERAS PÄÄOMA 1 750 540,35 2 338 081,42 
 VASTATTAVAA 6 945 373,74 7 230 641,51 
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Konsernituloslaskelma  

Multian kuntakonserni TP  TP 
  2022 2021 
      
TULOSLASKELMA                                           
  Toimintatuotot 7 309 326,63 6 462 193,45 
  Toimintakulut -18 824 526,23 -17 270 818,81 
  Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 38,22 -209,06 
  Toimintakate -11 515 161,38 -10 808 834,42 
  Verotulot 6 586 564,18 6 429 424,02 
  Valtionosuudet 5 985 383,00 5 691 840,00 
  Rahoitustuotot ja -kulut                                           
   Korkotuotot 1 686,29 3 036,36 
   Muut rahoitustuotot 42 554,19 47 512,13 
   Korkokulut -84 033,43 -25 300,79 
   Muut rahoituskulut -30 248,50 -44 983,90 
  Rahoitustuotot ja -kulut -70 041,45 -19 736,20 
  Vuosikate 986 744,35 1 292 693,40 
  Poistot ja arvonalentumiset                                           
   Suunnitelman mukaiset poistot -918 574,94 -861 104,92 
   Arvonalentumiset                       
  Poistot ja arvonalentumiset -918 574,94 -861 104,92 
  Satunnaiset erät 66 153,65 68 000,00 
  Tilikauden tulos 134 323,06 499 588,48 
  Tilinpäätössiirrot  45 495,38 56 589,07 
  Tilikauden verot  -31 220,63 
  Laskennalliset verot 3 096,73  -9 318,81 
  Vähemmistöosuudet -8 091,32 -41 342,40 
  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 174 823,85 474 295,71 
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Konsernirahoituslaskelma 

Multian kuntakonserni TP TP 
  2022 2021 
      
RAHOITUSLASKELMA                                           
 Toiminnan ja investointien rahavirta                                           
  Toiminnan rahavirta                                           
   Vuosikate 1 047 976,54 1 292 693,40 
   Satunnaiset erät 66 153,65 68 000,00 
   Tilikauden verot  -31 220,63 
   Tulorahoituksen korjauserät 267 042,47 252 962,52 
  Toiminnan rahavirta 1 381 172,66 1 582 435,29 
  Investointien rahavirta                                           
   Investointimenot -1 365 143,54 -2 771 247,59 
   Rahoitusosuudet investointimenoihin 4 915,16 1 790,55 
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovut 72 722,48 365 844,60 
  Investointien rahavirta -1 287 505,90 -2 403 612,44 
 Toiminnan ja investointien rahavirta 93 666,76 -821 177,15 
 Rahoituksen rahavirta                                           
  Antolainauksen muutokset                                           
   Antolainasaamisten lisäykset -2 303,82  
   Antolainasaamisten vähennys 4 595,28                           
  Antolainauksen muutokset 2 291,46                             
  Lainakannan muutokset                                           
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 688 500,00 1 944 720,00 
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -341 455,47 -276 561,69 
   Lyhytaikaisten lainojen muutos -349 000,00 -1 805 189,24 
  Lainakannan muutokset -1 955,47 -137 030,93 
  Oman pääoman muutokset 4 402,87 -27 417,44 
  Muut maksuvalmiuden muutokset                                           
   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muut 85 448,34 -35 202,11 
   Vaihto-omaisuuden muutos 2 019,13 8 656,87 
   Saamisten muutos -666 999,54 -131 202,89 
   Korottomien velkojen muutos 31 766,89 735 052,09 
  Muut maksuvalmiuden muutokset -547 765,18 577 303,93 
 Rahoituksen rahavirta -543 026,32 412 855,59 
 Rahavarojen muutos -449 359,56 -408 321,56 
 Rahavarat 31.12. 1 270 807,53 1 814 449,91 
 Rahavarat 1.1. 1 720 167,09 2 222 771,47 
 Rahavarojen muutos -449 359,56 -408 321,56 
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Konsernitase 
 

Multian kuntakonserni TP TP 

  2022 2021 

      

TASE                                           

 VASTAAVAA                                           

  PYSYVÄT VASTAAVAT                                              

   Aineettomat hyödykkeet                                              

    Aineettomat oikeudet  389 293,13 427 389,65 

    Muut pitkävaikutteiset menot 6 862,07 6 862,07 

    Ennakkomaksut 12,80  
   Aineettomat hyödykkeet    396 168,00 434 251,72 

   Aineelliset hyödykkeet                                           

    Maa- ja vesialueet 1 255 128,91 1 248 845,47 

    Rakennukset 6 643 639,94 6 206 123,82 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 169 727,79 2 305 433,09 

    Koneet ja kalusto 2 842 876,37 694 516,22 

    Muut aineelliset hyödykkeet 10 117,96 9 174,40 

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 378 746,63 2 234 996,98 

   Aineelliset hyödykkeet 13 300 237,60 12 699 089,98 

   Sijoitukset                                           

    Osakkuusyhteisöosuudet -49 216,62 29 934,00 

    Muut osakkeet ja osuudet 126 129,90 119 201,73 

    Muut lainasaamiset                                           

    Muut saamiset 60 759,57 456,17 

   Sijoitukset 137 672,85 149 591,90 

  PYSYVÄT VASTAAVAT    13 834 078,45 13 282 933,60 

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT                                           

   Valtion toimeksiannot 39 718,07 44 639,17 

   Lahjoitusrahastojen varat 347,05 -9,74 

   Muut toimeksiantojen varat  628,52 

  TOIMEKSIANTOJEN VARAT 40 065,12 45 257,95 

  VAIHTUVAT VASTAAVAT                                           

   Vaihto-omaisuus                                           

    Aineet ja tarvikkeet 44 554,93 44 985,71 

    Keskeneräiset tuotteet 8 453,06 9 071,69 

    Muu vaihto-omaisuus 237,94 237,94 

    Ennakkomaksut 1 746,78 356,78 

   Vaihto-omaisuus 54 992,71 54 652,12 

   Saamiset                                           

    Pitkäaikaiset saamiset                                           

     Myyntisaamiset 128,93 142,49 

    Lyhytaikaiset saamiset                                           

     Myyntisaamiset 1 039 385,41 437 297,25 

     Muut saamiset 142 898,17 139 116,66 
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     Siirtosaamiset 230 916,54 147 207,03 

   Saamiset 1 413 329,05 723 763,43 

   Rahoitusarvopaperit                                           

    Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 64 664,08 -59 071,97 

    Joukkovelkakirjalainasaamiset 5 444,87 -9 095,81 

    Muut arvopaperit 24 820,78 262 211,36 

   Rahoitusarvopaperit 94 929,73 194 043,58 

   Rahat ja pankkisaamiset 1 175 877,81 1 620 406,33 

  VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 739 129,30 2 592 865,46 

 VASTAAVAA 16 613 272,87 15 921 057,01 

 VASTATTAVAA                                              

  OMA PÄÄOMA                                              

   Peruspääoma   4 426 137,81 4 505 156,93 

   Arvonkorotusrahasto   50 803,68 50 748,60 

   Muut omat rahastot   596 858,24 600 048,30 

   Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)   844 349,90 472 268,23 

   Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   175 818,04 474 295,70 

  OMA PÄÄOMA    6 093 967,67 6 102 517,76 

  VÄHEMMISTÖOSUUDET 334 233,31 317 549,65 

  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                                              

  PAKOLLISET VARAUKSET                                           

   Muut pakolliset varaukset 272 980,69 111 131,21 

  PAKOLLISET VARAUKSET 272 980,69 111 131,21 

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                                           

   Valtion toimeksiannot 50 164,02 28 263,40 

   Lahjoitusrahastojen pääomat 111 841,59 111 657,45 

   Muut toimeksiantojen pääomat 169 005,91 65 533,27 

  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 331 011,52 205 454,12 

  VIERAS PÄÄOMA                                           

   Pitkäaikainen                                           

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma)                                           

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5 882 642,57 5 213 607,26 

     Lainat julkisyhteisöiltä 15 934,06 20 534,06 

    Pitkäaikainen (korollinen vieras pääoma) 5 898 576,63 5 234 141,32 

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma)                                           

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 299 742,73 284 961,53 

    Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma) 299 742,73 284 961,53 

   Pitkäaikainen 6 198 319,36 5 519 102,85 

   Lyhytaikainen                                           

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma)                                           

     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  350 000,00 
     Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset, lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 366 597,56 313 455,14 

     Lainat julkisyhteisöiltä  4 595,28 

     Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset, lainat julkisyhteisöiltä, tili  13 528,36 

    Lyhytaikainen (korollinen vieras pääoma) 646 597,56 681 578,78 

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma)                                           
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     Saadut ennakot 147 057,00 154 488,99 

     Ostovelat 1 503 205,34 1 662 095,68 

     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 165 716,71 197 397,81 

     Siirtovelat 913 692,30 954 661,09 

     Laskennalliset verovelat 2 832,52 15 079,07 

    Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma) 2 732 097,89 2 983 722,64 

   Lyhytaikainen 3 378 695,45 3 665 301,42 

  VIERAS PÄÄOMA 9 577 014,81 9 184 404,27 

 VASTATTAVAA    16 613 272,87 15 921 057,01 
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Tilinpäätöksen liitetiedot 
 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankinta- 
menoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla 
rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman 
mukaisesti. 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on taseessa merkitty hankintamenoon. 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon määräisenä.  

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. 

Jaksotukset 

Tilinpäätöksessä on jaksotettu palkat, lomapalkkavelka, lainojen korot sekä useammalle vuodelle 
kohdistuvat avustukset. 

Kunnan tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 
Toimintakertomuksessa on esitetty lautakuntien ja toimialojen luvut sitovina ulkoisina lukuina 
tuloslaskelman toteutumisen yhteydessä. Toimintakertomuksessa tulosalueiden luvut on esitetty 
sisältäen sekä sisäiset, että ulkoiset menot ja laskennalliset erät antamaan kokonaisvaltaisen kuvan 
tulosalueen toiminnan rahoituksesta.  
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat tiedot 
 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt sekä kuntayhtymät, joissa kunta on 
jäsenenä. 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä 
liiketapahtumia lukuun ottamatta. 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu pariarvomenetelmällä. 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 
konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistötytäryhtiön poistot vastaavat kunnan poistosuunnitelma. 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikaudet eivät ole vertailukelpoisia, koska Kiinteistö Oy Huuhankulman osake myytiin joulukuussa 
2021. Kuntayhtymän pakollinen varaus on eliminoitu edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä erää 
oikaisemalla. 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

6) 

Toimintatuotot tehtäväalueittain *) Kunta   
  2022 2021 

Yleishallinto 315 534 312 473 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 1 068 248 1 130 516 
Opetus- ja kulttuuripalvelut 280 559 231 030 
Yhdyskuntapalvelut 505 132 497 674 
Muut palvelut (voi eritellä tarkemmin)     
Toimintatuotot yhteensä *) 2 169 473 2 171 693 

*) toimintatuottojen erittely esitetään ulkoisista eristä. Konsernin tiedot puutteelliset, että ne olisi 
voitu eritellä kunnan määrittelemiin tehtäviin. 
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7) 

Verotulojen erittely     
  2022 2021 

Kunnan tulovero 4 419 745 4 140 425 
Osuus yhteisöveron tuotosta 1 674 451 1 829 817 
Kiinteistövero 492 369 459 182 
Muut verotulot     
Verotulot yhteensä 6 586 564 6 429 424 

 
8) 
Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten 
erittely     
  2022 2021 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 4 362 844 6 162 360 
     Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus (+/-) 892 224 1 082 532 
     Siitä: Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus    
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset valtionosuudet -388 195 -470 520 
Verotulomenetysten korvaus 1 118 510 988 464 
Valtionosuudet ja verotulomenetysten korvaukset yhteensä 5 985 383 5 691 840 

 
9) 

Palvelujen ostojen erittely     
  2022 2021 

Asiakaspalvelujen ostot 5 508 191 4 765 610 
Muiden palvelujen ostot 1 650 924 1 494 225 
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 7 159 115 6 259 835 

   
10) Multian kunnalla ei ole valtuustoryhmille annettuja tukia 

11) Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista  

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet    
      
Multian kunnassa on käytössä valtuuston ennalta hyväksymä poistosuunnitelma.  
      
Aineettomat oikeudet  2-5 v tasapoisto   
Maa- ja vesialueet    ei poistoa    
Rakennukset   15-30 v tasapoisto   
Kiinteät rakenteet ja laitteet  10-30 v tasapoisto   
Koneet ja kalusto  3-10 v tasapoisto   
Muut aineelliset hyödykkeet   käytön mukainen poisto 
Arvo- ja taide-esineet    ei poistoa    
Osakkeet ja osuudet    ei poistoa    
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12) 

Pakollisten varausten muutokset Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 
          
Muut pakolliset varaukset 1.1. 111 131,21 122 859,75     
   Lisäykset tilikaudella      18 000,00   
   Vähennykset tilikaudella   11 728,54     
Muut pakolliset varaukset 31.12. 272 980,69 111 131,21 18 000,00   
         
Osuus kuntayhtymän alijäämästä 1.1.     225 790,00  
   Lisäykset tilikaudella     359 232,57 225 790,00 
   Vähennykset tilikaudella     109 019,89  
Osuus kuntayhtymän alijäämästä 31.12.     476 002,68 225 790,00 
         

 
13)  

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot     
  Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 

Muut toimintatuotot         
   Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot     31 616 42 774 
   Rakennusten luovutusvoitot       10 255 
   Muut luovutusvoitot     21 000   
Luovutusvoitot yhteensä  71 126 365 845 52 616 53 030 
          
Muut toimintakulut         
   Kiinteistö Oy Huuhankulman luovutustappio       86 831 
Luovutustappiot yhteensä       86 831 

Konsernin tiedoissa ei ole eritelty riittävästi myyntivoittojen jakautumista tiedon merkitsemiksi.  

 
14) Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittelyssä ei esitettävää konsernin ja kunnan osalta. 

15) Multian kunnalla ei ole osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittelyä 

16) Multian kunnalla ei ole poistoeron muutoksia. 

17) Multian kunnalla ei ole kuluksi kirjaamattomia menoja tai pääoma-alennuksia 
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Tasetta koskevat liitetiedot 
 
18) 

Arvonkorotukset Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 

Maa- ja vesialueet         
Arvo 1.1.  50 748,60 50 748,60 24 949,70 24 949,70 
   Arvonkorotukset         
   Arvonkorotusten purku         
Arvo 31.12.  50 748,60 50 748,60 24 949,70 24 949,70 
Arvonkorotukset yhteensä 31.12.  50 748,60 50 748,60 24 949,70 24 949,70 

 
19)  

Aineettomat hyödykkeet 

Aineet- 
tomat 
oikeudet 

Muut 
pitkävai- 
kutteiset 
menot 

Ennakko-
maksut Yhteensä 

          
Poistamaton hankintameno 1.1. 53 687,08     53 687,08 
Lisäykset tilikauden aikana 10 910,00     10 910,00 
Rahoitusosuudet tilikaudella         
Vähennykset tilikauden aikana         
Siirrot erien väliltä         
Tilikauden poisto 21 680,46     21 680,46 
Arvoalennukset ja niiden 
palautukset         
Aktivoidut korkomenot         
Poistamaton hankintameno 31.12. 42 916,62 0,00 0,00 42 916,62 
          
Arvonkorotukset         
Kirjanpitoarvo 31.12. 42 916,62     42 916,62 
          
Olennaiset lisäpoistot         
Erittely olennaisista lisäpoistoista         
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20)  

Maa- ja vesialueet erittely  Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 

Maa- ja vesialueet          
   Kiinteistöjen liittymismaksut  19 500,00 19 500,00 19 500,00 19 500,00 
   Muut maa- ja vesialueet  1 235 628,91 1 229 345,47 940 444,55 940 444,55 
Maa- ja vesialueet yhteensä  1 255 128,91 1 248 845,47 959 944,55 959 944,55 

 
21) 

 

22) 
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23)  

Saamisten erittely 2022   2021   

  Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Saamiset tytäryhteisöiltä         
   Myyntisaamiset   27 015,21     
   Lainasaamiset         
   Muut saamiset         
   Siirtosaamiset         
   Yhteensä   27 015,21     
          
Saamiset kuntayhtymiltä         
   Myyntisaamiset         
   Lainasaamiset         
   Muut saamiset         
   Siirtosaamiset       4 242,43 
   Yhteensä   0,00   4 242,43 
          
Saamiset yhteensä   27 015,21   4 242,43 

 
24) 

Siirtosaamisiin sisältyvät Konserni   Kunta   
olennaiset erät 2022 2021 2022 2021 

Pitkäaikaiset siirtosaamiset         
   Menoennakot         
      Etukäteen maksetut vuokrakulut         
Pitkäaikaiset siirtosaamiset yhteensä         
          
Lyhytaikaiset siirtosaamiset          
   Tulojäämät          
      Siirtyvät korot         
      Kelan korvaus työterveydenhuollosta     28 705,67 32 961,60 
      EU-tuet ja avustukset         
      Muut tulojäämät     101 217,38 88 214,75 
   Tulojäämät yhteensä         
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä  230 916,54 723 763,43 129 923,05 121 176,35 
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25)  

Oman pääoman erittely Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 

Peruspääoma 1.1. 
4 505 

156,93 
4 505 

290,37 4 505 288,43 4 505 288,43 
   Lisäykset         
   Vähennykset 79 019,12 133,44     

Peruspääoma 31.12. 
4 426 

137,81 
4 505 

156,93 4 505 288,43 4 505 288,43 
          
Arvonkorotusrahasto 1.1. 50 748,60 50 748,60 24 949,70 24 949,70 
   Lisäykset 55,08       
   Vähennykset         
Arvonkorotusrahasto 31.12. 50 803,68 50 748,60 24 949,70 24 949,70 
          
Muut omat rahastot 600 048,30 792 391,45     
Vahinkorahaston pääoma 1.1.         
   Siirrot rahastoon         
   Siirrot rahastosta 3 190,06 192 343,15     
Vahinkorahaston pääoma 31.12.         
Muut omat rahastot yhteensä 31.12. 596 858,24 600 048,30     
          
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 474 295,70 472 268,23 -539 032,12 -506 282,12 
   Siirto vahinkorahastoon         
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 844 349,90 472 268,23 -21 723,42 -539 032,12 
          
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 175 818,04 474 295,70 -87 343,95 517 308,70 
          

Oma pääoma yhteensä 
6 093 

967,67 
6 102 

517,76 4 421 170,76 4 508 514,71 
 
26) Multian kunnalla ei ole erittelyä poistoerosta. 

27) Multian kunnalla ei ole pitkäaikaisia velkoja. 

28) 

Joukkovelkakirjalainat     
  2022 2021 
Alle vuoden kuluessa erääntyvät 
kuntatodistuslainat     
   -korko -0,42 %     
   -erääntyy 13.1.2021     
   -korko -0,45 %   350 000 
   -erääntyy 28.1.2022     
Joukkovelkakirjalainat yhteensä 0 350 000 
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29)  

Pakolliset varaukset Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 

Muut pakolliset varaukset         
   Takuuvaraus         
   Vahingonkorvausvaraus         
   Vuokravastuut käyttämättömistä tiloista         
   Ympäristövastuut  75,66       
   Osuus kuntayhtymän alijäämästä     476 002,68 225 790,00 
   Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu (ky)  142 180,03 336 921,21     
Muut pakolliset varaukset yhteensä  272 980,69 336 921,21 476 002,68 225 790,00 

 
30)  

Vieras pääoma         
  2022   2021   
  Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 
Velat tytäryhteisöille        
   Saadut ennakot        
   Ostovelat   15 772,50   29 682,64 
   Muut velat         
   Siirtovelat         
   Yhteensä   15 772,50   29 682,64 

         
Velat kuntayhtymille, 
joissa kunta on 
jäsenenä         
   Saadut ennakot         
   Ostovelat   90 236,95   371 842,88 
   Muut velat         
   Siirtovelat         
   Yhteensä   90 236,95   371 842,88 

         
Velat osakkuus- sekä 
muille omistus-
yhteysyhteisöille         
   Saadut ennakot         
   Ostovelat         
   Muut velat         
   Siirtovelat         
   Yhteensä         
         
Vieras pääoma 
yhteensä   106 009,45   401 525,52 

 
31) Multian kunnalla ei ole sekkitililimiittiä. 
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32) Multian kunnalla ei ole muiden velkojen erittelyä. 

33) 
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät Kunta   
  2022 2021 
Lyhytaikaiset siirtovelat      
   Tuloennakot     
   Menojäämät     
      Lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen 
      jaksotukset 581 668,48 600 846,09 
      Muut palkkojen ja henkilösivukulujen 
      jaksotukset     
      Korkojaksotukset   24,35 
      Muut menojäämät     
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä     
Siirtovelat yhteensä 581 668,48 600 870,44 

 
34) Multian kunnalla ei ole velkoja joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöihin. 

38) 

Vuokravastuut Konserni   Kunta   
  2022 2021 2022 2021 
Vuokravastuut 12 906,10 29 332,68     
Leasingvastuut  269 676,91 235 127,36 3 908 802,05 2 777 861,71 
         
Yhteensä 282 583,01 264 460,04 3 908 802,05 2 777 861,71 

Kunnan jäännösarvovastuut (alv 0) vuonna 2022 ovat 1 269 868,60 €. Jäännösarvoja ei ole 
huomioitu yllä olevassa liitteessä. 

40) 
Vastuusitoumukset     
Järjestelyjen tarkoitus     
  2022 2021 

Takaukset samaan konserniin 
kuuluvien yhteisöjen puolesta    
Multian Vuokra-Asunnot Oy 367 652,00 381 268,00 
Multian Kaukolämpö Oy 1 320 000,00 960 000,00 
Takaukset muiden puolesta     
Multimek Oy 0,00 30 984,78 
Multian Vanhaintuki ry 433 800,00 438 750,00 
Yhteensä 2 121 452,00 1 811 002,78 

Multian Kaukolämpö Oy:lle on valtuusto myöntänyt joulukuussa 2019 1 320 000 euron suuruisen 
omavelkaisen takauksen. Vuonna 2021 siitä on nostettu 960 000 €. Loppu 360 000 € on nostettu 
vuonna 2022.  
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41) 
Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista   
  2022 2021 

Kunnan osuus takauskeskuksen 
takausvastuista 31.12. 11 268 080,00 11 015 402,00 

Kunnan osuus takauskeskuksen 
kattamattomista takausvastuista 31.12.    

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 
takauskeskuksen rahastosta 31.12. 6 514,00 7 216,00 

 
41) Ei ilmoitettavaa taseen ulkopuolisissa järjestelyissä 
 
Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkiota ja intressitahotapahtumia 
koskevat liitetiedot 
 
42) 

Henkilöstön lukumäärä 31.12.     
  2022 2021 
Yleishallinto 17 17 
Sosiaali- ja terveystoimi 73 69 
Opetus- ja kulttuuritoimi 43 39 
Yhdyskuntapalvelut 13 10 
Muut palvelut    
Liiketoiminta    
Yhteensä 146 135 

 
43) 

Henkilöstökulut     
  2022 2021 
Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 5 713 283,23 5 465 123,70 

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 
aineellisiin hyödykkeisiin  5 654,98 
Henkilöstökulut yhteensä 5 713 283,23 5 470 778,68 

 
44) 
Luottamushenkilön palkkiosta perityt ja tilitetyt 
puolueverot   
  2022 2021 
Vasemmistoliitto 388,50 318,75 
Sos.demokraatit 574,88 312,00 
Vihreät 0,00 105,00 
Perussuomalaiset 102,00  
Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 1 065,38 735,75 
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45) 

Tilintarkastajan palkkiot     
  2022 2021 
KPMG Oy     

Tilintarkastuspalkkiot 8 668,50 4 543,00 
Tilintarkastajan lausunnot     
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät     
Muut palkkiot     

Palkkiot yhteensä 8 668,50 4 543,00 
 

Laskennallisesti eriytetty taseyksikkö 
 
ERIYTETTY TASEYKSIKKÖ 

VESILAITOKSEN TULOSLASKELMA 31.12.2022 

 

                TP 2022                TP 2021  

    
Liikevaihto 257 983 233 377  
Liiketoiminnan muut tuotot    
Materiaalit ja palvelut    
    Aineet, tarvikkeet ja tavarat -83 868 -43 825  
    Palvelujen ostot -118 388 -138 152  
Henkilöstökulut -60 213 -63 726  
    Palkat ja palkkiot   -46 772   -50 125  
  Henkilösivukulut -13 441 -13 601  
    Eläkekulut -12 193 -12 259  
    Muut henkilösivukulut -1 248 -1 342  
Poistot ja arvonalentumiset    
    Suunnitelman mukaiset poistot -65 444 -66 733  
    Arvonalentumiset    
Liiketoiminnan muut kulut -229 -87  
Liikeylijäämä (+) tai -alijäämä (-)  -70 159 -79 146  
Rahoitustuotot ja -kulut    
    Korkotuotot    
    Muut rahoitustuotot    
    Korkokulut    
    Korvaus jäännöspääomasta    
    Muut rahoituskulut    
Ylijäämä/-alijäämä ennen sat.eriä -70 159 -79 146  
Satunnaiset tuotot ja -kulut    
    Satunnaiset tuotot    
    Satunnaiset kulut    
Ylijäämä/-alijäämä ennen varauksia -70 159 -79 146  
Tilikauden ylijäämä / -alijäämä -70 159 -79 146  
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VESILAITOKSEN TASE 31.12.2022 

V A S T A A V A A   31.12.2022 31.12.2021 
Pysyvät vastaavat    
 Aineelliset hyödykkeet   
   Rakennukset  9 454,28 11 200,14 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 905 129,94 968 828,12 
Vaihtuvat vastaavat    
 Vaihto-omaisuus    
   Valmiit tuotteet/tavarat 0,00 0,00 
Saamiset     
 Lyhytaikaiset    
   Myyntisaamiset  43 849,32 16 409,65 

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ  958 433,54 996 437,91 

     
V A S T A T T A V A A     
     
Oma pääoma    
   Peruspääoma  1 696  594,30 1 696 594,30 

   Edellisten tilikausien alijäämä -772 518,12 -693 371,94 

   Tilikauden yli-/alijäämä -70 158,82 -79 146,18 

   853 917,36 924 076,18 
 Vieras pääoma    
 Pitkäaikainen    
    Lainat rahoitus - ja vak.laitoksilta 0,00 0,00 

 Lyhytaikainen    
    Lainat rahoitus - ja vak.laitoksilta 0,00 0,00 

    Ostovelat  104 516,18 72 361,73 

    Siirtovelat  0,00 0,00 

     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  958 433,54 996 437,91 

 

 

  



111 

Vuoden 2022 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Multialla 3. päivänä huhtikuuta 2023. 

 
  

Elisa Murtomäki Ari Jurvanen 

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Kunnanhallituksen jäsen 

 

 
  

Helena Kurvinen Marjo Mitronen 

Kunnanhallituksen jäsen Kunnanhallituksen jäsen 

 

 
  

Mikko Mäkelä Teppo Peurakumpu 

Kunnanhallituksen jäsen Kunnanhallituksen jäsen 

 

 
  

Satu Valkeisenmäki Arto Kummala 

Kunnanhallituksen jäsen Kunnanjohtaja 
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Vuoden 2022 tilintarkastusmerkintä 
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.  

 

Multialla______ päivänä ________ 2023. 

KPMG Oy Ab 

JHTT-yhteisö 

 

 

 
 

Rami Olas 

JHT, HT 
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Luettelo käytetyistä tilikirjoista 
Vuoden 2022 tilinpäätöksessä on käytetty seuraavia kirjanpitokirjoja ja tositelajeja:  

Kirjanpitokirjat: 

Tasekirja Sidottu 
Päiväkirja Atk-tuloste  
Pääkirja Atk-tuloste  
 
Tositelajit: 
  
Muistiot 
Sisäiset laskut  
Vyörytykset  
Oikaisut tilinavaussaldoihin 
Käyttöomaisuusviennit  
Eliminoinnit  
Tiliotetositteet  
Myyntireskontra, suoritukset  
Myyntireskontra, viitesuoritukset  
Ostoreskontra, suoritukset  
Palkat  
Ostolaskut  
Kierrätettävät laskut 
Toimeentulotuki  
 
Myyntireskontra laskutukset: 
 
Päiväkotimaksut  
Vanhuspalvelut 
Kotirannan vuokrat 
Yleishallinnon laskut  
Sos.toimen yleislaskut  
Koulutoimi 
Sivistystoimi   
Tekninen lautakunta  
Vuokrat  
Vesilaskut 
 


